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MEI OP REIS

It utkommen fan It tredde Jierboekje is ús in greate foldwa
ning. Ut de Of name fan de earste beide dieltsjes is wol dud
lik wurden, dat der genôch bilangstelling is foar dizze út-
jefte.
Wy hawwe dan ek alle war dien, om wer in great forskaet fan
artikels op to nimmen. Neist de genealogyske bydragen oer de
femyljes Fontein, Waling Dykstra en Antonides freegje wy ek
jimme oandacht foar it heraldysk tige wichtige tsjerkesulver
fan Tsjalbert, en de "gardes d:honneur" fan Napoleon.
Greate tank bringe wy wer oan de folie meiwurkers-, dy t ek
it Ofroune jier ús wer tige stipe hawwe.
Wy jowe dan ek it boekje yn it ljocht mei it féste bitrou-
wen, dat mannichien it mei nieet léze sil.

It bistjûr fan it Wurkforbân,

K.M. van der Kooi, foarsitter, Dronryp,

Ir Ch. C. van der Vlis5 twade foarsitter.
Ljouwert.

IL S. Roorda, skriuwer, Maria Louisastrj.
195 Ljouwert,

D, J, van der Meer, twade skriuwers Roard-
huzum.

J. Y. Feenstra, ponghalder Ljouwert,



LNLICHT 1 NG'ijl omtrent enkele openbare instellingen com
missies verenigingen enz. welke werkzaam zijn op
het gebied van geschiedenis oudheid en heemkunde
geslacht- en wapenkunde in de provincie Friesland.

Rijksarchief in de l'rovinae Friesland.
Rijksarchivaris.: DrM.P v Bu^i tenen .
Chartermeester.1 J Visser
Adjunct-archivisten: A Coree.

A von der Wal
Ambtenaar.: S Ter Horst.

Het Rijksarchief is gevestigd in de Kanselarij Turfmarkt 13 te Leeu-
warden Het: i s geopend op werkdagen von 9 17 30. op Zaterdagen van
9 •• 13 uur

Provinciale Inspectie der Gemeente- en Waterschapsarchxeveri
InspecSe»i:r; Dr M P v Buijtenen
Adiunct inspecteur: Mr H T Obreen
Wetensch ambtenaren. W H Keikes

H F Faber
De Provincia le inspect ie is gevestigd in de Kanselarij Turfmarkt 13 te
Leeuwarden

Archief der Gemeente Leeuwarden en Stedelijke Bibliotheek
Gemeentearchivaris Jhr M J ven; Lennep
Wetensch ambtenaar: W.Doik
Ambtenaar: R.Ter Horst

Het Gemeentearchief en de bibl iotheek zi jn gevestigd in het stadhuis
Raadhuisplein 36 te Leeuwarden Zij zijn geopend op werkdagen van 9.30 •
12 30 en van 14 - 17 uur op Zaterdagen van 9 30 12 30 uur

P rovinciale Bibliotheek.

Bibl io thecar is . Dr Sj.Douma
Wetensch Hoofdassistent. Mr Y Offringa

7 Assis tent , Mej.A M Michell
Adm Hoofdambtenaar. M K Schol ien
Ambtenaren E.J.Scheenstra

O. Santema
Mej -A Jensma
E J Metz.
W.Ter Horst
S J van der Meer.
De Provinciale Bibliotheek i s gevestigd in de Kanselarij Turfmarkt 13
te Leeuwarden Zij i s geopend. Maandags en Vrijdags van 9-17 en 19-21
Woensdags en Donderdags van 9--17 uur Zaterdags van 9-16 uur1-1 Dins-
dags ges i j* en

Fries Genootschap van. Geschied- Oudheid- en Taalkunde
Mr P.A V. Baron van Harinxma thoe Slooten, e re-voorz í t íe r
Mr R P, Cleveringa Pzn voorzi t ter
Dr C, J .Guibal , s e c r e t a r i s , Mr P ,J Troelstraweg 85, Leeuwarden
H G van Slooten, penningmeester
N.Ottema
Dr. N. ,P Tj. Buijtenen.
h Halbertsma,
Ds. J. J. Kalma,
S von Tuinen
A S Fogteloo



Fries Museum
Directeur' Dr A Wassenbergh
Bibliothecaris Ds J J Kalma
Conservator der handschriften. Dr M P, v Buijtenen
Amanuensis E J Penning

Het Fries Museum is eigendom van het Fries Genootschap en is gevestigd
Koningstraat: 1 te Leeuwarden. Het is geopend Apr.-Oct op werkdagen
van 9 12 30 en 14-17 uur Oct. - Apr 9-12 en 14-16 uur, Zaterdags-
middags en Zondags gesloten
De Bibliotheek van het Genootschap is geopend voor leden en andere
wetensch, onderzoekers alle werkdagen van 10 12,30 en 14-16 uur in
Juli en Augustus van 14-17 uur

Museum Princessehof.
Conservator N Ottema
Assistent K J Keikes

Het Museum is het eigendom der gemeente Leeuwarden en is gevestigd Gro-
, te Kerkstraat 11 te Leeuwarden, Het is geopend 1 Mei-1 Oct van 9-12
en 13-17 uur 1 Oct -1 Mei van 9-12 en 13-16 uur. Zondags van 1 Oct -
1 Mei van 14-16 uur

Friesch Scheepvaart Museum te Sneek,
A M.Sustring voorzitter
B Brinksma, secretaris
L Brandenburgh, penningmeester
F J Obbema
J Zijlstra
G Dijkstra
H Halbertsma conservator-

Het museum is eigendom van de Vereeniging Friesch Scheepvaart Museum
en is gevestigd Kleinzand te Sneek.

Koninklijk Nederlandsch Genootschap voor Geslacht- en Wapenkunde. Kring
Friesland

Ir Ch. L van der Vlis voorzitter
J Y Feenstra, secretaris. Oostergrachtswal 27, Leeuwarden

Frisia Catholica,
Prof. Dr R.Post, voorzitter
A Roling, secretaris. Fonteinstraat 41. Leeuwarden.
E.de Jong, penningmeester
Dríí.P.v. Buijtenen.
Th.P. A.Lambooij .
J.Post.
Pr E. Bruna o. f. m.

De Fryske Akademy,

Mr P.A.V Baron van Harinxma thoe Slooten, ere-voorzitter.
Prof. Dr JH,Brouwer, voorzitter.
Ds J-J.Kalma secretaris.
Dr. J Bierma, penningmeester
M Wiegersma.

Directeur: Dr W.Kok.
Wetensch, ambtenaar: G Meerburg
Assistenten; H.S Buwalda. Dr Y.Poortinga.
Administrateur: Tj de Jager



Histoarysk Wurkforban
Dr H.Bruch voorzitter
Ds J.J.Kalma, secretaris. Herv.Pastorie Lekkum-

Toponymysk Wurkforban
Ds J.J.Kalma voorzitter.
J B Singelsma secretaris, Goutum 31 A.

Genealogysk Wurkforban;
K.M. van der Kooi, voorzitter.
R,S, Roorda, secretaris, Maria Louisastraat 19 Leeuwarden.

Geakundich Wurkforban'
M. Wiegersma, voorzitter.
SJ.van der Molen, secretaris» Hondiusstraat 1, Huizum.

De Fryske Akodemy is gevestigd in het Coulonhuis. Doelestraat B te Leeuwarden



KOART OERSJOCH fan de wurksumheden fan t GENEALOGYSK WURK-

FORBAN fan de FRYSKE AKADEMY Sept 1951 oant Sept 1952

Ee Ie gearsit is halden op 6 Okt.. 1951 mei as sprekker dhr. J Y. Feen-
stra oer ' t slachte WYBRAND !'

15 oant 17 Okt hat in part feu. Je flier fan de Iiarnser tsjerke mei ús
stipe iepen west; om de der ûnder lizzende grêfskriften opnimme to kin-
nen.

Op 31 Okt. hat lyk sa de tsjerkeflier fan FrouLuorren iepen west foar
ús rekken.

24 Nov, 1951 ha wy in tìtstallíng hawn fan ús genealogyske sammeìingen,
Ir. Ch, C. v. d. Vlis hâlde de lêzing oer de rsis. dy't er mei drs, HM
Mensonides foar ús Wurkforfan op 22/23 Sr?pt nei East-Fryslân makke.
Mei i t skoft in p^tr-ar oer H grêfsté fan Tsjerk Hiddes de Vries.

5 Jan. 1952 in lezing fan dhr. R. de Laan oer i t skaei "Van der Hoek".
Op forsiik fan de Akademy sil in kommisje üt ris Wurkforbân in boekje
gearstalle oer de skiednis fan de Fryske Flagge.

23 Febr, briiigt dhr, D, v, d. Meer forslach út oer i t iepenbrekken fan
de tsjerkeflier fan í'oardhuzum mei ús stipe. Ús foars. Er, K IV. v. d.
Kooi Ivàldtm lezing oer hwat der foun en skreaun is oer de Fryske Flag-
ge, De Bir, fan de Fryske Akademy sil frege wurde in skriuwen to stjû-
ren nei alle Gemeente- en Gritenijbistjûren om foar Kultureel-historysk
ûndersiik frij stelling fan leges to jaen (De measten ha der goedgun-
stich op andere).

5 April sprekt dhr. B, v,d, Meer oer de Trynwâldster Van der Meers.
Chr, P.N. Wagenmakers komt mei in opplakboek mei gans genealogyske en
skiedkundige gegevens út de t r i je Noardelike Provinsjes^ út ûnderskate
kranten fan in ûnbikinde jower,

3 Maeije sprekt drs, CM. Mensonides eer i t Genealogysk ûndersiik yn
Frankryk, Chr. van Slooten bringt forslach út oer it fierder iepenbrek-
ken fan de Harnser tsjerkeflier op 21 oant 23 April,, .RS. Roarda hâldt
in nammekundich lekepraetsje,

Yn Juny waerden de grêfskriften opnommen yn de âlde tsjerke fan, Burgum,
der't de fl ier útbrutsen wie,

5 July makke i t Wurkforbân mei gasten in ekskursje nei de tsjerken fan
Eolswert en Warkum. ensfh., G'âns bilangstelling en tige slagge,

Fierders binne der forskate Bistjûrsgearkomsten h^den.
Neiist i t Jierboekje 1952 kamen de grêfskrifteboeken fan ' t Bildt en de
Galileër Tsjerke fan Ljouwert út.
Dhr.. B. v, d<. Meer is in stikhinne klear mei i t grêfskrifteboek fan Me-
naldumadieli dat yn 1953 dtkomme sil
Chr. van Ruiven fan í.arns arbeidet drok oan dat fan Harns. Dhr. J.



Wierda i s mei West. Stel lingwerf ù t ein set en I r , Ch,C. v.d Vlis s i l
oer Warkum gear

Dhr Oostervelt i s ù t ein set mei. de mammen fan ber te trou en s t j e r
ren ú t âlde Ljouwerter Kranten op kaertsysteem to bringen, liy hat al
oer de 10,000 kaerten rè,
Chr P.H Wagenmakers wie wer t ige warber mei i t sammeijen en fotogra
fearjen fan gevelstiennen,
R S Roarda i s k lear kommen mei de goed 1650 po r t e f eu i l l e s mei bylagen
fan de Civ. en Crim, Sentinsjes fan *t Hof fan Fryslân. Hy hat der l i
kernôch 135,000 nammen u t h e l l e en kronologysk op t A.. B„ C, ynskreaun,
mei wenpiak, birope âlderdom en oare bisûnderheden, I t Ie d i e l t s j e mei
sa ' n 2500 skaei- en hwat aparte foarnammen s i l as Akademy ú t j e f t e mei
koarten lïtkomme

Der i s a l tyd noch in f ikse b i l a n g s t e l l i n g foar de gearkomsten en ek
foar i t kommende j i e r ha wy foar a l l e to halden gearkomsten al wer
sprekkers,

Ljouwert R S Roarda



GENEALOGIE

VAN HET

GESLACHT FONTEIN, MATAK FONTEIN, VAN DALSEN FONTEIN

Ned. Herv en Doopsgez. Harlingen

Wapen gedeeld I in goud een Friese halve adelaar rood getongd van
zwart II in groen drie vissen paalsgewijs naar rechts zwemmend van
natuurlijke kleur, lìelmteken uitkomende adelaar dekkleden rechts
goud en zwart, links zilver en groen

Dit geslacht valt uiteen in twee delen nl,"Fontein oud", waarvan
nog enige nakomelingen leven en "Fontein nieuw",, dat in vrouwelijke
lijn afstamt van het eerste en wel. door het huwelijk van Auckje Reiners
Fontein met Dirk Pietersz .. waarvan de kinderen volgens oud Fries ge-
bruik de naam van de moeder aannemen,

Wij laten eerst de genealogie "Fontein oud" volgen, welke zover
mogelijk is uitgewerkt al ontveinzen wij ons niet dat er nog meerdere
hiaten zijn, om daarna "Fontein nieuw1'' uit te werken.

Een speciaal woord van dank willen wij richten tot de heer W, Dolk,
wetensch, ambt, op het Gemeente archief te Leeuwarden, die veel tot de
connpletermg heeft bijgedragen.

Fontein (oud;

I SCHELTE tr- N N
Uit d i t huwelijk

1 JURJEN volgt Ha ,
2 JAN SCHELTES geb. Harlingen, grootschipper. † na 8 Ju l i 1621.. woonde

yan 1620 tot 1630 in Kopenhagen, tr voor 3 Maart 1616 NEELTIE NICLAAS,
† na 8 Ju l i 1621, dr van Niclaas Erix en Lijsbet N.N { wed. van Hes-
sel N.N )

3 ANTIE SCHELTES geb Harlingen, t r Janke de Doiphìjn, beiden † na 5
Ju l i 1621

Ha JURJEN SCHELTES (FONTEIN) geb. Harlingen, burgemeester van Harlingen, ia-
ter gemeensman., lakenkoper. rentmeestex. armvoogd en administrateur der
armen van het Grootveerschippersgìlde. † na 2 Jan 1641, koopt 19 Mei 1612
het huis aan de Voorstraat te Harlingen 'alwaer de vergulden fontijn uitp
s t e e c k r . t r . (procl. Harlingen 10/17/24 Febr. 1605) MARIJTIE WILLEMS, †
ald na 14 April 1635. dr van Willem Ghij sses en Elisabeth Clases.

Uit d i t huwelijk:
1 SCHELTE, volgt l i l a .
2. CLAES. volgt I l l b .
3- GIJSBERT. volgt I I I c
4. ELISABETH JURJENS FONTEIN, geb. Harlingen, t r , Harlingen 21 Jan. 1654

ALBERT JANSEN VAN DER VEEN. von Muiden, lakenkoper, beiden † na 7 Febr
1654.

5 TRIJNTIE JURJENS FONTEIN, ongehuwd overleden.

l i l a SCHELTE FONTEIN., geb. Harlingen, l id van de vroedschap 1659, gemeensman,
burgerhopman, burgemeester, rentmeester, †. old. tussen 15 Febr. en 1 Maart
1678., t r . ald 22 Mei 1643 MARIA SIJBEMA, † old. tussen 2 April 1679 en 24
April 1683-

Uit di t huwelijk:
1, BOURITIUS FONTEIN, ged. Harlingen 28 April 1544. † old. voor 10 Juni

1655-
2. MARIJKE FONTEIN, ged. Harlingen 3 Oct. 1645- leeft ongeh te Dokkum in

1686.
9



Zilveren gildepenning van het veerschippersgilde te
Harlingen, Jurjen Scheltes (Fontein)„ (blz, 9)

3- SUSANNE FONTEIN, ged, Harlingen 19 Sept. 1647, tr- Dokkum 16 Mei 1680
JACOB KEIMPES RUITENSCHILT Mr. glasschrijver te Dokkum

4, JURJEN, volgt IVa,
5, ANTIE FONTEIN, ged. Harlingen 23 Mei 1652.
6.. BOURITIUS FONTEIN, c,ed Harlingen 10 Juni 1655

ÏVa Dr. JURJEN FONTEIN, ged, Harlingen 4 Nov. 1649, Mêd. Doctor, tr, (laatste
procl= Dokkum 18 April 1683) Maeìke Ruymsadelaer,

Uit dít huwelijk: ,
1. SCHELTO FONTEIN, ged, Dokkum 4 Juni 1684. † old voor 28 Juli 1686.
2. SCHELTO FONTEIN, ged, Dokkum 28 Juli 1686, Mr. Chirurgijn te Leeuwarden.

† Drente 1764. tr, (ondertr, Leeuwarden 26 Juni 1708) SIOUKIEN BASTIAANS
WIJNGAARDEN,

3. BOURITIUS. volgt Va.
4. JURJEN FONTEIN, ged. Dokkum 6 Maart 1691,
5. JOHANNES, volgt Vb.

Va BOURITIUS FONTEIN, ged.. Dokkum 29 Dec. 1689, eerst chirurgijn te Burum
(Groningerland), later stadschirurgijn te Dokkum, † old,- tr, 26 Aug, 1714
WYTSKE WESTERMAN, g e b . iB9i.

Uit d i t huwelijk:
1- RUURD. volgt Vla
2. JURJEN FONTEIN, ged, Dokkum 14 April 1720,

Vla RUURD FONTEIN, geb. Dokkum 1715. v isafs lager . t r . ( l a a t s t e p roc l . Dokkum 27
Nov, 1740) STIJNTJE DUURDS ELEMA VAN RIJPMA, geb. Oct. 1723, † Dokkum 11
Maart 1804, dr . van Duurd, burger lu i t enan t , en Antje Lammerts.

Uit d i t huwelijk
1- WYT3iE FONTEIN, ged. Dokkum .24 Maart 1743, t r , ald, 4 April 1761 HOTZE

HARTENS PEKELSMA. ged, ald„ 12 J u l i 1739. zn, van Marten-Reinders en
Gert je Bouwes,

2. ANTJE FONTEIN, ged, Dokkum 1 Jan . 1745,
3 . BOURITIUS FONTEIN, ged, Dokkum 1 Jan» 1746,
4 . DUURD. volgt Vila,
5. SCHELTE FONTEIN, ged, Dokkum 28 Maart 1751,
6. SJOUKJE FONTEIN, ged. Dokkum 15 April 1753, begr. ald, 19 J u l i 1793.

tr a ld . 25 J u l i 1779 GERRIT LIEUWES SINIA, ged ald, 5 Sept 1753,

10



† ald 29 Dec 1816. zn van Lìeuwe Reinders , l i d van de vroedschap
en Betske Nannes Botma

7, BOURITIUS FONTEIN, ged Dokkum 20 Febr 1757, l i d v m de vroedschap en
kap i te in der s chu t t e r i j t e Harlingen † ald 7 Oct 1837 t r , 1 s t e Har
l ìngen 7 Mei 1786 ANNA VAN LOON geb verm, Achluin na 1751, † Harlingen
I I J u l i 1815,, dr , van Ds Arnoldus en Johanna Idzardi t r 2de (ondertr
Wanswert 21 Jan 1821) JETSKE JAARDA, geb, 1773 † Nieuwe Diep 31 Ju-
l i 1850 wedn van Mr B Slothouwer

8, TRIJNTJE FONTEIN, ged Dokkum 29 April 1759 † old. 1 Mei 1836. t r old.
19 Febr, 179 2 HARMANUS HAAKMA ged Leeuwarden 16 Sept 1767. burger -
vaandrig † Dokkum 14 Mei 1814 zn van Sicco en Cornel ia Klasina van
der Hegge

Vila DUURD FONTEIN ged Dokkum 30 Maart 1749, kuns tschi lder , l i d van de vroed-
schap, † ald. 23 Sept,. 1826, t r , a ld. 24 Jan 1790 MARIA JANS COK; ged
ald. 8 Aug, 1761, T ald, 12 Mei 1814, dr van Jan Arends, grootschipper, en
Eeke Dirks.

Uit d i t huwelijk:
1„ RUURD, volgt V i l l a
2 EXE FONTEIN, geb, Dokkum 24 Apr ged 16 Mei 1796, † old 8 Oct, 1826

Vi l l a RUURD FONTEIN, geb Dokkum 2, ged, 29 Jan, 1792 koopman, † Leeuwarden
13 Oct. 1826, t r ald, 19 J u l i 1815 YTJE RINSES DORAMA. geb,. Loppersum 23
Dec, 1794 T Leeuwarden 8 Mei 1860 dr van Rinse Jans, koopman en Engeìij e
Klazes de Vries.

Uit d i t huwelijk:
1 MARIA FONTEIN, geb, Leeuwarden 17 Mei 1816, † . a l d , 21 Juni 1816.
2 RINSE FONTEIN, geb- Leeuwarden 14 Apr 1818,,† ald. 10 Apr. 1819,
3. MARIA FONTEIN, geb, Leeuwarden 5 Nov. 1819, † ald, 27 Dec. 1823,
4. RINSE FONTEIN, geb Leeuwarden 10 J u l i 1822,- landbouwer, † ald. 29 Maart

1863, ,
5. MARIA FONTEIN,- geb. Leeuwarden 10 Juni 1826. † old, 28 Aug. 188.4.

Vb JOHANNES FONTEIN, ged, Dokkum 7 Jan, 1696, Mr, Chirurgijn» d e s i ì l l a t e u r t e
Ii-nsum, t r , Franeker 25 J u l i 1724 RINSKE ARENTS FERWERDA,

Uit d i t huwelijk:
1, MARIKE FONTEIN, geb, Irnsum, ged, Rauwerd 24 Juni 1725,
2, ARENT JOHANNES- volgt VIb,
3 , JURJEN FONTEIN,

VIb ÄRENT JOHANNES FONTEIN, geb. Irnsum, begr, Leeuwarden 21 Sept. 1780. tr,
1ste Leeuwarden 14 Dec, 1760 ANTJE &BERTS.. geb. Buitenpost 26 Juni, ged,
7 Juli 1743. dr. van Albert Jacobs en Geeske Clases: tr, 2de Leeuwarden 11
Mei 1766 JELTIE SYDSES,

Uit het eerste huwelijk:
1. JOHANNES ARENTS» volgt Vllb.
2. ALBERT ARENTS FONTEIN, ged, Leeuwarden 23 Oct. 1763.

Uit het tweede huwelijk:
3. RINSKE ARENTS FONTEIN, ged. Leeuwarden 14 Aug. 1768. tr. Leeuwarden 25

Dec. 1785 JOHANNES WILHELMUS STRUDER, geb, Ingelbcch 1735, wordt 22 Mei
1778 burger van Leeuwarden, komende uit het, graafschap Sayn Wittgen-
stein, chirurgijn» in 1796 stadschirurgijn, † Leeuwarden 20 Juni 1823.
zn. van Jacob Christiaan en Wilhelmina Geertruida N.N.

Vllb JOHANNES ARENTS FONTEIN, ged. Leeuwarden 17 Jan. 1762« touwslager, † old.
7 Sept.1815» tr. old. 15 April 1787 PETERTJE DQRAMA» ged. ald,, 13 Jan.
1768, † ald, 8 Aug. 1846, dr. van Jan en Janna Wichers.

Uit dit huwelijk:
1, ÄRENT, volgt VlIIb,
2, JAN FONTEIN, ged, Leeuwarden 9 Nov, 1789, tr. verm. Leeuwarden 22 Apr,

1810 JANNA JANS SMIDTS van Leeuwarden. ,
3, ANTIE FONTEIN, ged Leeuwarden 17 Jan. 1791. † ºid, 17 Sept. 1859»

tr. ald, 20 Mei 1832 AGE DE VRIES, geb, Koudum 25 Maart 1794, kleerma-
ker, waagwerker, T Leeuwarden 1879, zn van Martinus en Janke Rouwt;
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wedii Margaretha Cornelia Visser. *)
4 RINSE, volgt VIIIc
5 JANNA FONTEIN ged. Leeuwarden 15 Febr, 1796 † a ld . 16 Aug 1851

tr JOHANNES JANSEN VASEN
6 ALBERT FONTEIN, ged Leeuwarden 11 Mei 1798. pottenbakker † old 8 Nov

1817.
7 WILLEM, volgt VlIId, ,
8 GEESKE FONTEIN, ged Leeuwarden 27 Febr 1803 † ald 1 Febr. begr 4

Febr 1808
9, JURJEN, volgt VUIe .

10 ENGELTJE FONTEIN, ged Leeuwarden 8 Sept. 1808, T ald. 10 Nov., begr 12
Nov 1808. ,

11, ENGELTJE FONTEIN, ged. Leeuwarden 20 Oct, 1809, d i ens tbode , † ald
6 Febr, 1838. ,

12, GEESKE FONTEIN, geb. Leeuwarden 31 Dec 1811. † ald. 9 Oct 1866
VIIIb ARENT FONTEIN, geb Leeuwarden 17 Jan. 1788, tu r fd rager , † ald 30 Juni

1873, .tr. a ld 14 Oct, 1810 ELSKE ELISABETH HARMENS., geb, ald, 15 Nov,
1791, † ald, 17 Febr 1861, dr von Harmen Melis en P i e t e r n e l l a Jans Bis-
schop

Uit d i t huwelijk; .
1, HARMEN FONTEIN, geb Leeuwarden 31 Aug. 1811, gandemer, † ald, 5 Oct

1871. t r . , a id 27 Mei 1832 JACOBA WEFFER, geb. ald 14 Aug 1811,
naa i s t e r , † old, 13 Dec 1891. dr van Jacobus Fredenk, knoopmaker en
Aukje Hendriks,

2, JOHANNES FONTEIN, geb Leeuwarden 30 Mei 1814, † old. 2 Dec 1816.
3, JOHANNES FONTEIN, geb Leeuwarden 25 Maart 1817, † aid 6 Febr 1870,
4, JAN FONTEIN, geb, Leeuwarden 22 Mei 1820,
5, PETERTJE FONTEIN, geb. Leeuwarden 15 Maart 18 23, † ald, 6 Febr, 1895?*;
6, PETRONELLA FONTEIN, geb Leeuwarden 5 Jan 18 26, † old, 15 Nov 1831
7, ANTJE FCNIEIN. geb. Leeuwarden 6 Oct 1828, T ald 27 April 1830.
8, ALBERTUS CHRISTIAAN, volgt IXa

IXa ALBERTUS CHRISTIAAN FONTEIN, geb Leeuwarden 29 Maart 1833 arbeider* †
ald.24 Dec 1907 ir. 1ste Leeuwarden 31 Ju l i 1864 ANNA MARIA HOL WEG geb,
ald. 31 Aug 1823. † ald 19 Nov 1884 dr van Hermanus en Johanna Fransen
t r 2deLeeuwarden 2 Juni 1894 JOHANNA GROENEBERGER geb ald 18 Ppr 1827
† ald 18 Maart 1909- dr van Josef en Agatha de Boer, wed van Pie te r van
Stuijvenberg,

Uit het ee rs te huwelijk
1,- ANNA MARIA FONTEIN, geb. Leeuwarden 31 Dec 1861 (erkend 31 J u l i 1864)

† Franeker 28 Febr. 1891
2, ELSKE ELISABETH FONTEIN, geb Leeuwarden 18 J u l i 1865
3, AREND FONTEIN, geb Leeuwarden 3 Dec 1866, † ald. 9 Dec 1866-

VIIIc RINSE FONTEIN, geb, Leeuwarden 21 Sept 1793, pottenbakker. † old 3 Aug
1853, t r , Leeuwarden 12 Nov. 1815 GOYCKE BAKKERS, geb Leeuwarden, dr
van Douwe, schoenmaker en Maria Constans van der Bil ,

Uit d i t huwelijk:
ï, PIETERTJE FONTEIN, geb, Leeuwarden 3 J u l i 1816. † a ld . 11 Nov. 1843,

t r aid, I I Oct, 1838 THIJSSEN WELVAART geb a ldaar 14 Nov. 1818,
grofsmid, † aldaar 7 Jan. 1854, zn, van Dirk. tabakskerver en Dieuw
ke de Waard; hij he r t r Leeuwarden 17 Mei 1846 ANNA BOKMA,

*} Zij had buiten echt twee kinderen;
a, PETERTJE FONTEIN geb Leeuwarden 25 Nov. 1820,
b, JOHANNES FONTEIN, geb, 'Leeuwarden 2 Mei 1825, † aIcí„I Sept... 1826

v ' j Zíj had buíten echt een kind;
a._ ELSKE, FONTEIN, geb Leeuwarden 8 Sept. 1852, † ald. 10 Dec, 1942

tr, ald, 10 Nov, 1878 JOHANNES DE JONG, geb. Makkum 26 Maart 1857,
arbeider, † Leeuwarden 21 Juni 1916, zn van Auke Johannes en Sjouk-
je Sweitzes Prosé,
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2. DOUWE FONTEIN- geb Leeuwarden 2 Aug 1818- † ald 30 Nov. 1827
3 JOHANNES FONTEIN geb. Leeuwarden 13 Aug 1820 † old. 9 Apr 1822
4, JOHANNES FONTEIN geb Leeuwarden 24 Sept 1822
5 DOUWE FONTEIN geb Leeuwarden 30 Apr 1833- T old 30 Juli 1833
6 DOUWE FONTEIN, geb. Leeuwarden 3 Febr 1836 T old 28 Oct 1839

VUId WILLEM FONTEIN geb Leeuwarden 16 Maart 1800 arbeider. † aìd. 25 Aug,.
1822, tr ald 3Ö Jan 1820 MARIA BARENDINA COLMJON,, geb, Utrecht 1797.
† Leeuwarden 21 Juli 1875, dr van Pieter en Jannetje Wiilemse; zij hertr.
Lodewijk Meeth, commissaris der schepen

Uit' dit huwelijk;.
1. JOHANNES FONTEIN geb, Leeuwarden 30 Juli 1820, kantoorbediende. †

ald. 24 Sept 1843. ,
2, WILLEM FONTEIN, geb Leeuwarden 6 Jan 1823. kleermaker, T old 1 Aug

1856

VlIIe JURJEN FONTEIN, geb Leeuwarden 18 Sept. 1804. pottenbakker, "f ald 23
Febr 1877- tr 1ste Leeuwarden 29 Aug, 1824 HINKE JANS FEENSTRA, geb.
ald 26 Dec. 1799» ged, 22 Jan 1800. T ald, 14 Aug, 18.26. dr. van Jan
Jans en Trijntje Ritskes; tr 2de Leeuwarden 11 Febr. 1827 Rinske Scheffer,
geb, ald 7 Nov, , ged 16 Nov 1803,† ald. 31 Oct 1878. dr van Frederik,
stokersknecht en Roelofke Hessels

Uit: het eerste huwelijk »
1. PETERTJE FONTEIN, geb... Leeuwarden 19 Jan 1825. dienstbode, T ald. 15

Mei 1848
Uit het tweede huwelijk: .

2. ROELOFKE FONTEIN, geb. Leeuwarden 24 Maart 1828,- T ald. 16 Juni 1893.
tr. aldaar,20 Nov, 1861 THIJS TACONIS,, geb. ald 28 Mei 1828. huis-
schilder T aldaar 11 Maart 1893. zn van Tjeerd Thijssen en Johanna
Schreinder,

3. JOHANNES FONTEIN, geb, Leeuwarden 16 Jan. 1830. † ald, 7 Dec. 1833-
4. FREDERIK WILHELMUS, volgt IXb, .
5. JOHANNES FONTEIN, geb. Leeuwarden 28 Aug. 1834t † ald. 12 Juni 1842,
6 ALBERT FONTEIN,, geb, Leeuwarden 14 Oct. 1836< T. ald, 30 Nov. 1836,
7, GEESKE FONTEIN, geb. Leeuwarden 7 Oct 1837, T âlde 15 Mei 1919, tr.

ald. 28 Sept. 1862 JULIANUS JELTE SMIT, geb ald... 24 Mei 1836, ar-
beider, † ald, 21 Maart 1910, zn. van Zacharias en Wilhelmina Steen-
houwer , ,

8, RINSE FONTEIN, geb. Leeuwarden 11 Maart 1839, T ald,. 30 Maart 1902-
9, WILLEM FONTEIN, geb. Leeuwarden 23 Oct, 1842, † ald. 17 Oct, 1847.

10. ENGELTJE FONTEIN, geb, Leeuwarden 5 Mei 1846', † ald. 2 Oct,, 1847.

IXb FREDERIK WILHELMUS FONTEIN, geb. Leeuwarden 18 Juni 1832, hovenier,- †
ald. ,1,0ct- 1889. tr, old, 16 Mei 1858 JISKJE BUWALDA, geb,. ald. ,23 Aug.
1821, † ald. 27 Maart 1876, dochter van Pieter Jans en Aagje Jacobs van
der Helm; tr, 2de Leeuwarden 18 Nov. 1876 BONTJE VAN DER ZEE, geb. Gorre-
dijk 8 Sept, 1838, dienstmeid, vertrekt in 1903 naar Gersloot. dr. van
Rommert Ottes en Trijntje Bonnes Brandsma..

Uit het eerste huwelijk:
1. JURJEN FONTEIN, geb, Leeuwarden 14 Jan.. 1859, T ald. 14 April 1864.
2, AGE FONTEIN, volgt Xa.
3. JURJEN FONTEIN, geb. Leeuwarden 27 Aug. 1865, † old, 7 Oct. 1865.

Uit het tweede huwelijk:
4, RINSKE FONTEIN, geb. Leeuwarden 29 Mei 1878. † aldaar 22 Juli 1945.

tr. Leeuwarden 7 Juni 1899 JAN SCHAAFSMA. geb, ald. 1879, barbier, zn.
van Adam en Geeske Stelma

Xa AGE FONTEIN, geb. Leeuwarden 5 Jan, 1864, korporaal O.I. leger, † ald.
6 Maart 1929, tr TRIJNTJE TUINSMÄ, geb. Huizura 24 April 1863. † Leeuwarden
23 Sept. 1939, dr. van Kornelis en Dieuwke van Dijk.

Uit dit huwelijk:
1. DIEUWKE FONTEIN, geb, Huizum 5 Maart 1899. tr. Leeuwarden 30 Juli 1921

SIETSE NAGEL, geb. ald. 19 Dec, 1897. koetsier (Leeuwarden)
2 FREDERIK WILHELMUS volgt IXa,
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CLAES FONTEIN, (zie blz, 16) geb. 24-2-1616, † 2-10-1670, tr, 30-3-1646
ANTJE JEDDEMA, door: Jae.Ad.Backer (?)

14



ANTJE JEDDEMA (Zie blz. ie), gei 4-4
CLAES FONTEIN, door: J.A.Backír (?)

1&29, 30-1-1660, tr„ 30=3=1646
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IXa EREDERIK WILHELMUS FONTEIN, geb. Leeuwarden 17 Febr 1901, metaalbewerker
machinebankwerker t r . old. 22 Dec, 1923 JANKE WEBER. geb. aldaar 14 Jan.
1902 dr. von Antoon Leendent en Griet je Wiersma

Uit d i t huwelijk:
1 ANTOON LEENDERT FONTEIN, geb. Leeuwarden 24 J u l i 1924
2 AGATHA TRIJNTJE FONTEIN geb. Leeuwarden 26 Oct. 1926
3, GRIETJE FONTEIN, geb. Hilversam 6 Mei 1929-

I l l b CLAES JURJENS FONTEIN, geb. Harlingen 24 Febr 1616 schepen a ld . , † ald.
2 Nov 1670, t r , old. 30 Maart 1646 ANTJE REINERS JEDDEMÄ, geb Leeuwarden
I I April 16 29. † Harlingen 30 Jan, 1660.. dr van Reiner J e l l e s (Jeddema)
en Aefke Jacobs (dr van Jacob Anskes en Antie Jans) .

Uit d i t huwelijk:
1, JURJEN FONTEIN, geb, Harlingen 12 Aug. 1649, ged. Harlingen 20 Ion

1699, + ald. 7 Maar.t 1716. t r . old. 27 Aug. 1671 ATTJE PIETERS DE ADAM,
geb. 4 J u l i 1652. † l Juni 1721, dr, van P ie te r Jacobs en Maycke Clases
(Bilckert?)

2. REINER., volgt IVb.
IVb REINER CLASES FONTEIN, geb Harlingen 25 Jan, 1655, burger , koopman, en

l e r a a r der Doopsgezinden ald , † ald, 20 Sept.. 1727- t r Ie Harlingen 5
Oct 1673 YBELTJE PIETERS HOOGSTRA, geb- old-, † na 2 April 1679- dr van
P i e t e r en Aukje Reiners, t r . 2e Harlingen 24 Dec 1686 TETJE DIRKS., geb, ald

Uit het ee r s t e huwelijk; x
1 ANTJE REINERS FONTEIN, geb. omstr. 1677, ged. Harlingen 15 Jan 1698

† voor 10. J u l i 1727. t r . Harlingen 27 Febr. 1697 JACOB ROMKES BRAAM,
koopman † a l d 21 Mei 1727, zn. van Romke Jacobs en Froukje Claes
Braam: wedr, van Martien P i e t e r s Dreyer en Antje J e l l e s Jeddema.

2. AUCKJE REINERS FONTEIN., geb. Harlingen 1678/79, ged. old. 27 Jan. 1703.
† ald. 2 Febr, 1723, t r . 8 Mei 1707 ( a t t e s t a t i e van Leeuwarden naar
Rien) DIRK PIETERSZ, geb. Leeuwarden 1679, schepen te Harl ingen, †
ald 11 Jan, 1717, zn von P i e t e r Dirks, zoutzieder en Geertje Clases
Oosterbaan,

Uit d i t huwelijk: Fontein (nieuw), zie b lz . 17- .
3. AAFKE REINERS FONTEIN, geb. Harlingen, ged. ald. 27 Jan. 1703 † na 20

Nov 1747, t r . Harlingen 30 Maart 1709 FEDDE PIETERS DREYER, geb. old,
† ald, 28 Sept. 17 24, zn. van P i e t e r Feddes en Dyna Tjebbes Dreyer.
wedr van Marrit je Jacobs Schell inger.
Uit het tweede huwelijk:

4. YBELTJE REINERS FONTEIN, geb. Harlingen 1699/1700, ged. Harlingen 28
Jan, 1736, † Harlingen 20 Nov. 1742.- t r . Harlingen 11 Aug. 1725 HYLKE
DOUWES HANEKUIK, geb. a ld . koopman en burger ald. zn, van Douwe Hylkes
en Hinke Joukes, wedr. van Aagjen Everts Hingst,

I I Ie GIJSBERT JURJENS FONTEIN, geb. Harl ingen, l e r a a r der Doopsgezinden. †
ald . 20 Oct. 1669, t r . 1ste ?; t r . 2de Harlingen 16 Apr. 1654 JANKE REINERS
JEDDEMA, geb. Leeuwarden, doopsgez. ged. Harlingen 27 Jan. 1655, † Harlin-
gen tussen 21 Mei 1678 en 12 Febr, 1679, dr . van Reiner J e l l e s en Aefke
Jacobs

Uit het tweede huwelijk:
1„ MARIJKE FONTEIN, geb. Harlingen, † ald, 1739. t r . a ld . 4 Sept. 1680

GILLES VERMEERSCH, geb. Amsterdam 1654/55. mr. b l i k s l a g e r , "burger ,
koopman en reder te Harl ingen, † a ld . 28 Jan, 1722. zn, van Willem
en N.N.

2. REINER, volgt IVc.
IVc REINER FONTEIN, geb, Harlingen 1661, ged. a ld . 15 Jan. 1681, † a ld . Mei

1741. woonde 1698 huize Toutenburg b i j Rijperkerk, t r . Kimswerd 4 April
1680 YBELTJE NAUTA, geb. Harlingen 10 J u l i 1660. † ald, ,26 April 1723. dr .
von Harmen burgemeester van Harlingen, en N.N.

Uit d i t huwelijk 6 kinderen o , a . :
1, JANKE REINERS FONTEIN, geb. Harlingen, ged. ald. 10 Maart 1693, beves-

tigd Rijperkerk 15 Aug, 1706, † jong,
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2 BAUWKJE REINERS FONTEIN geb Harlingen ged aid 21 Dec ::68? †
Bolsward enige jaren na haar broer

3. HfESELTJE REINERS FONTEIN geb Harlingen ged, aid 2 Jan i695 T
Rijperkerk 8 Mei 1735 t r Hardegaii ip 3 Jon 1717 JELLE REIDSMA geb
old "}

4 GIJSBERT volgt Vc
Vc Ds GIJSBERT FONTEIN geb op Toutenburg b i j Hardegarijp. ged Hardegarijp

6 Aug 1699 Ned Hex:v Pred- t e Metslawier 1727 30 Bolsward 1730-70
† aid 12 Febr 1770 ìtr ald 10 Aug 1738 HITTJE JACOBS ALGERÄ qeb
aid 10 Febr ged 11 Febr j.714 T aid 6 Juni 1764 dr van j a e or.
Synes en Hylkjen Sytses

Uit dit. huwelijk
1 YBELTJE ALGERA VAN FONTEIN, geb Bolsward 23 Mei. ged 28 Mei 1739

overl . Weidum Bornia S ta t e 20 Maart 1803 t r Bolsward 27 J u l i 1760
Prof Dr JAN HENDRIK VERSCHUIR geb Neundorf (Oost F r i e s l ; 21 Febr
1735 Theol Dr, predikant te Bolsward 1759 64 hoogleraar te Franeker
1764-97, † Weidum Bornia State 29 Mei 1803 zn. van Ds Hendrik en Mar
garetha Forsten-**)

2, NAMKJE ALGERA VAN FONTEIN geb Bolsward 23 Apri l , ged 4 Mei 1741
† old 29 Mei 1795 t r old NICOLAUS ELGERSMA burgemeester van Bols-
ward. † aid 13 Febr 1811 zn. van ? .

3 PYTIE ALGERA VAN FONTEIN geb Bolsward 14 ged 21 J u l i 1746, † , ;ong
4 HYLKJE ALGERA VAN FONTEIN geb Bolsward 22 ged 29 Apr 1751 T aid

17 Aug 1751

Fontein !nieuw.

I . PIETER DIRKSZ zoutzieder. t r , GEERTJE CLASES OOSTERBAAN
II . DIRK PIETERSZ geb. Leeuwarden 1679 schepen te Harlingen. † old 11 Jan

1717 t r 8 Mei 1707 ! a t t e s t van Leeuwarden naar Rien), AUCKJE REINERS FON-
TEIN geb. Harlingen 1678/9 ged. aid 27 Jan 1703 † aid 2 Febr 1722
dr. van Reiner Clases en Ybeltje P ie t e r s Hoogstra ;zie aenealogie 'Fontein
(oud) IVb).

Uit d i t huwelijk
1. Ds PIETER FONTEIN geb Harlingen 1708 ged .aid 9 J u l i 1729, Doopsgez

le raar te Rotterdam en daarna te Amsterdam † aid 8 Aug. 1788- t r . Ie
Rotterdam 21 Maart 1736 JOSINA STOL. geb 1709 ged, Rotterdam 4 Maart
1728. † Amsterdam 28 Maart 1746: t r . 2e Amsterdam 8 Oct, 1748 SÄRÄ ALIDÄ
VERMANDE geb, aid. 20 Maart 1713.. T Amsterdam 15 Mei 1764, dochter van
Lodewijk en Sara Teyler

2. REINER, volgt l i l a .
3. CLAES, volgt I l l b .
4. FREERK. volgt I I I c

l i l a REINER FONTEIN, geb. Harlingen koopman en erfgezetene, woonde te War bi j
Franeker. † 1784 of 1785 t r Harlingen 24 April 1729 AALTJE JANS., dr van
Jan Ymes en Neeltje Jans

*) Uit dit huwelijk de tak FONTEIN VAN REI DSM
a. AALTJE FONTEIN' VAN REIDSMA, t r Sneeì 8 Aig 1756 EGGE HOOGEN BEUG
b REINDER FONTEIN VAN REIDSMA ged hardegarijp 11 Mei 1721- burgemeester

van Bolsward, fabrikant, van bonten, voogd St Anthony Gasthuis †Bolsward
24 Maart 1784

" i Uit dit huwelijk o a Mr GIJSBERT FONTEIN VERSCHUIR. geb, Franeker 13
Oct 1764c Heer van Heilo, Oesdom en de Coulster. lid van de Eerste Kamer

der Staten-Generaal. Staatsraad in buitengewone dienst burgemeester van
Alkmaar, werd bij Kon Besl, van 25 Aug 1822 en diploma van, 25 Nov 1822 in
de Ned Adelstand verheven met het praedicaat Jonkhee-r. † Alkmaar 2 Jan,
1838,. tr 21 Nov 1797 CORNELIA FRÊDERICA DE DIEU. geb Alkmaar 1777 'f
ffeilo 2 Mei 1851- dr van Mr Daniel Carel en Maria Eva van Foreest
Hieruit het geslacht DE DIEU FONTEIN VERSCHUIR VAN HEILO
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Uit d i t huwelijk .
1 ÄUCKJEN FONTEIN, geb Franeker 1730, † ald 18, Oct 1799 t r . 1e Frane

ke r 24 Aug 1749 Dr JACOB BRAAM advocaat † Franeker 2 Juni 1753
zn van Claes Jacobs, ontvanger te Midlum en Geertje Dirks t r 2e Fra
neker 26 Nov 1755 Dr GEORGIUS COOPMANS geb Makkum 27 Juni ged 15
J u l i 1717 mêd Doctor te Franeker † ald 30 Mei 1800 zn, van Wat
se Gerr ï t s mr schoenmaker en Richt Taekes wedr van Johanna Wild
schut

2. DIRK. volgt IVa
IVa DIRK FONTEIN, geb Franeker 18 Febr. 1735. landeigenaar ontvanger van

de floreen Renthe en speciën van Midlum l i d van de comm. van landbouw
steenfpbr ikant en houtzager wethouder van Franeker, woonde Huize Sal-
werd † F r a n e k e r 17 Jan 1816. t r . Ie Berlikum 12 Juni 1757 GRIETJE TY
MENS ANDRINGA- t r 2e Franeker 30 Juni 1772 ANNA KOOL, geb. Beverwijk 21
Aug 1748- † Franekerh. Salwerdt 2 Maart 1780. dr van Agge Roskam azijn
maker, en Tr i jn t j e Jans Honig

Uit het ee r s t e huwelijk
1 AALTJE FONTEIN † voor 1793 t r Franeker i l J u l i 1779 ZYTSE SYBOUTS

koopman, geb Leeuwarden 17 Mei 1757 † aldaar 12 Febr 1826 zn. van
Sybout Sjoerds en Anske Zytses, hi j h e r t r . Goutum 2 Juni 1793 GRIETJE
TER MARS(CHJ

2, TRIJNTJE FONTEIN, geb h Salwerdt b i j Franeker 7 Maart 1764, † Eelsma
S t a t e onder Sexbierum 5 Jan. 1817 t r . Franeker 10 Dec. 178 2 PIETER
FONTEIN, zie IVd
Uit het tweede huwelijk ,

3. CHRISTINA FONTEIN, geb Franeker 1774, † Marssum 17 Jan 1822 ondertr .
.2 Aug 1806 Mr PAULUS JOHANNES MEBIUS geb. Marssum 29 Mei 1769 secre-
t a r i s van Menaldumcdeel † Marssum 25 Mei 1838, zn van Mr Johannes en
H i l t j e Ennema.

4 REINER, volgt Va
5- AGGE. volgt Vb

Va REINER FONTEIN, geb. h. Salwerd bi j Franeker 23 Jan. 1775 houtkoper wet-
houder van Franeker, † ald, l Mei 1843. t r . Franeker 28 April 1799 REMELIA
WILHELMINA WENTHOLT- geb Leeuwarden 15 Febr., ged. ald 26 Febr 1777 †
Franeker 20 J u l i 1811, dr. van Ludolph Reinier, cornet b i j de cavaler ie te
Leeuwarden, burgemeester van Franeker, ontvanger der belast ingen te Harlin-
gen, en Lucia Pet ronel la Bergsma

Uit d i t huwelijk; .
1. ANNA FONTEIN, geb War 28 Maart,, ged. 4 Mei 1800, † Murmerwoude 11 Oct

1892,. t r Dantumawoude 3 Jan 1827 Ds ARNOLDUS DE JONG, geb Leeuwarden
14 April 1802, doopsgez. predikant, T Dantumawoude 22 Mei 1854, zn van
Gerr ì t en Syke Wassenbergh

2. LUDOLF REINIER, volgt Vla.
3. LUCIA PETRONELLA FONTEIN, geb. Franeker 3, ged. 24 Juni 1804 T Kou-

dum 25 Dec 1841, t r Franeker 12 Nov. 1839 JAN ALBARDA GERLSMA, geb
Sloten 5 Febr- 1804- gemeentesecretaris, † Meppel 25 Ju l i 1878. zn. van
Dr Cornelis Gerlsma, Med. Doctor te Sloten, en Cornelia Albarda.

4. DIRK FONTEIN, geb. Frmeker 1, ged. 30 Maart 1806. 2e l u i t - Mob Friese
S c h u t t e r i j , † Franeker 2 April 1831.

5. MARGARETHA CATHARINA FONTEIN, geb. Frmeker 4 Nov. 1807 ged 10 Jan.
1808.- † ald. 8 Juni 1833.

6. JOHANNES CASPARUS TEN BEHM FONTEIN, geb, Franeker 31 Oct, , ged. 26 Nov
1809, houtkoper, † ald. 1 J u l i 1830.

7. REMELIA WILHELMINA FONTEIN,, geb. Franeker 7 J u l i , ged. 18 Sept 1811,
† 29 O et , 1891

Vla LUDOLF REINIER FONTEIN, geb, War 26 Febr... ged. 11 Apr, 1802, houthandelaar
en fabrikant van bouwmaterialen te Franeker - † ald, 2 Ju l i 1847. tr-, Frane-
ker 3 Jan, 1827 ERITIA MARTHA DE SWART, geb Zweins 22 Sept, 1799,-TFrane-
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ker 14 Maart 1869 dr van ïsaak burgemeester von Franeker en Martha K;uv
nema van Glinstra

Uit dit huwelijk ,
1 REMELIÄ WILHELMINA FONTEIN, geb Franeker 31 Dec 1827.. + old II Me;.

1867- tr Franeker 2 Sept 1852 DIRK FONTEIN (zie VIb)
2 dochter geb Franeker I Jan 1828 l
3 MARTHA KINNEMA FONTEIN geb Franeker 13 Jan 1829. T Rijswijk 25 Macrt.

1878 t.r Franeker 4 Juni 1858 WILLEM BERNARDUS BUNNIK, geb Chariero;
22 Sept 1822 Kolonel Infanterie † Leiden 4 Jan 1886. zn van Hen
drik,. majoor der artillerie en Cornelìa Bergsma

4, AEMILIA •WISKJE FONTEIN, geb Franeker 4 Febr 1830 † 's Gravenhage I
Juli 1891 tr Franeker 29 Mei 1856 Mr Isaak Telting,, geb. Leeuwarden
22 Jan. 1831. raadsheer Prov, Gerechtshof van Friesland, lid gemeente
raad van Leeuwarden Lid Hoge Raad ridder N.L , T 's Gravenhage 5
Nov 1895 zn van Mr Albertus kantonrechter te Franeker en Anna
Cornelia Henriet ta Huguenin

5 REINER, volgt VIla
6 ISAAC DE SWART FONTEIN geb Franeker 5 Maart 1832, T ald 18 Maart

1834- .
J AEMILIA WISKJE FONTEIN, geb Franeker 1 Mei 1833 † ald 14 Sept 1861
8 MARGARETHA CATHARINA FONTEIN geb Franeker 14 Mei 1834, † Zeist 16

Oct 1904 tr Franeker 1 Febr. 1872 JULIUS VITRINGA DE WAL, geb aid
15 Juni 1817, postdirecteur. T Lochem 21 Juni 1900, zn, van Prof Mr
Gabinus de Wal., hoogleraar in de rechten, en Jetske Meinardina Coulon:
wedr van Jeanette Jacoba Noodt ,

9 LUCIA PETRONELLA FONTEIN geb Frmeker 26 Juni 1837, † ald 17 Aug
1837 )

10. LUCIA PETRONELLA FONTEIN geb Franeker 22 Juli 1838. T Amsterdam 13
Mei 1890. tr Frmeker 13 Juli, 1871 FEDDO DE SITTER, geb Sneek 9 Mei
1843, postdirecteur, oeconoom † Voorburg 9 Maart 1918. zn. van Mr Jo-
han Hendrik, raadsheer Prov Gerechtshof te Groningen, en Margaretha
van der Tuuk ,

11. JOHANNA GEERTRUIDA FONTEIN, geb Frmeker 2 Nov, 1839, T ald 18 Sept.
1861

12 zoon, doodgeb Franeker 4 Dec 1840 ,
13- ANNA DIDERIKA JOHANNA FONTEIN, geb, Franeker 12 Jan. 1845. T Sneek 19

April 1873, tr. Frmeker 2 Dec 1869 Mr JAN WILLEM TELTING, geb. ald
10 Sept,. 1840, rechter arr rechtbank. laatst te Zwolles ridder N.L,,
† Zwolle 13 Dec 1916, zn van Mr, Albartus. kantonrechter te Franeker,
en Anna Cornelia Henrietta Huguenin; hij hertr. Groningen 9 Juni 1876
Geeske de Sitter

Vila REINER FONTEIN, geb Franeker 9 Febr. 1831. houtlumdelaar en steenf abrikmt
ald, wethouder van Franeker lid Prov Staten van Friesland, †Franeker 18
Aug. 1884, tr. ald ,22 Juli 1858 PRONICA JOHANNA REDDINGIUS. geb. Hooge-
veen 29 Dec- 1837. † Franeker 15 Nov, 1898. dr van Dr Jodocus Henricus
Benthem, predikant, en Trijntje Asses Meyer.

Uit dit huwelijk:
1. dochter, doodgeb. Franeker 11 Mei 1859 .
2. ERITIA MARTHA FONTEIN, geb. Frraeker 10 April 186,0, † ald. 5 Juli 1860.
3. TRIJNTJE FONTEIN,- geb. . Franeker 20 Nov 1861, T Leeuwarden 20 Maart

1911.- tr. Franeker 11 Maart 1884 Mr Cornelis Arnold.Romer, geb. Lemmer
3 Aug, 1855. advocaat te Leeuwarden, ridder O.N., † Apeldoorn 15 Mei
1935. zn van Dr Petrus Casparus, arts, en Frederica Wilheimina Slees-
wijk.

4. LUDOLF REINER FONTEIN, geb, Franeker 15 Maart 1865. lid fa. Erven L R
Fontein ald.. T Frmeker 21 Sept 1905,

5. Ir. JODOCUS HENRICUS FONTEIN, geb. Franeker 26 Maart 1866. lid fa. Erven
LR,Fontein, ald. T Utrecht 27 Dec 1925, tr. Vries 26 Sept. 1907
MARTINA ANNA MARIA ZAHN, geb Oosterhesschen 7 Juni 1883

6. DIRK FONTEIN, geb. Franeker 6 April 1867. lid fa... Erven L.R. Fontein
ald T ald, 15 Dec 1942
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7 d o c h t e r doodgeb. F raneker 25 Mei 1869
8 ERITIA MARTHA FONTEIN, geb. Frmeker 9 Febr- 1872 (Franeker)
9, AEMILIA WISKJE FONTEIN, geb. Franeker 26 Oct 1874 † ald 9 Jan. 1920

Vb AGGE FONTEIN geb. Franeker 27 April 1779. s t e e n f c h r i ^ t vrederechter T
h. Salwerd 19 Juni 1 8 2 4 . t r . Franeker 19 Ju l i 1811 CATHARINA STINSTRA geb
Franeker 12 Sept. 1787, † ald. 19 Nov 1874. dr . van Ds Pieter,, doopsgez
predikant en curator van de Academie te Franeker en Aaltje Wybenga

Uit d i t huwelijk: .
1 ANNA FONTEIN., geb. Franeker 30 Jan. 1815, † ald. 17 Nov 1846
2 Mr PIETER FONTEIN, geb. Franeker 7 Dec. 1817. gemeente-secre tar i s te

Franeker, † ald, 30 Maart 1845.
3, DIRK FONTEIN, volgt VIb, .
4 AALTJE FONTEIN, geb Franeker 27 Aug. 1820, † ald. 28 Dec 1915 tr

Frmeker 6 Juli 1863 ADOLPH JOHAN. CORNELIS TELLEGEN., geb. 's Gravenhage
27 Mei 1826, notaris te Smilde, † ald. 18 April 1886. zn. van Jacobus
Anthonius. generaal-maj oor. en Francona Antoinetta Coenradina, Mooijaart

5 CATHARINA CHRISTINA FONTEIN, geb. Franeker 25 Maart 1822. † ald. 27
Maart 1898, tr. ald. 7 Juni 1860 ADDICK ADRIANUS LAND, geb Dokkum 27
Maart 1814 grietman en notaris te Franeker, † Franeker 26 Maart 1898
zn. van Jan Pieter en Hijke Egberts Visser: wedr van Eleonora Baudi
na Fontein. ,

6., ELEONORA BAUDINA FONTEIN, geb. Franeker 6 Oct. 1823 † ald. 16 Dec.
1854. tr. Franeker 24 Juni 1852 ADDICK ADRIANUS LAND, geb. Dokkum 27
Maart 1814.- grietman en notatis te Franeker. † Franeker 26 Maart 1898.
zn, van Jan Pieter en Hijke Egberts Visser, hij hertr. haar zuster
Catharina Christina Fontein.

VIb. DIRK FONTEIN- geb. Franeker 29 Dec 1818 steenfabrikant ald., † Frmeker
6 Juni 1897, tr. Ie Frmeker 8 (of ,6) Mei 1843 SYTSKE WYBENGA, geb. op Roo-
denburg bij Franeker - 17 Dec. 1920, † ald. 15 Jan 1850.- dr. van Mr. Sybrand,
vrederechter, later secretaris der grietenij Franekeradeel, en Catharina
Zijlstra; tr. 2de Franeker 2 Sept, 1852 REMELIA WILHELMINA FONTEIN, geb.
Franeker 31 Dec. 1827.T ald 11 Mei 1867, dr. van Ludolf Reinier en Eritia
Martha de Swart (zie Va. 1) .

Uit het eerste huwelijk.
1 ANNA CATHARINA SYTSKË FONTEIN, geb, Franeker 9 Jan. 1850. † Haarlem 26

Nov. 1827, tr. Franeker 21 Sept. 1877 Mr. ADDICK ADRIANUS LAND., geb.
ald 27 April 1850, gemeentesecretaris van Haarlem, griffier Prov.
Staten van Noord-Holland-†Haarlem 27 Dec. 1910, zn. van Gosling, goud-
smid en Anna Haitsma van der Meulen.
Uit het tweede huwelijk;

2. ERITIA MARTHA FONTEIN, geb. Franeker 1 Nov. 1853. † ald. 9 Nov. 1854.
3. AGGE FONTEIN, geb. Franeker § Sept. 1855.- burgemeester van El Ie woud s-

dijk, + Haarlem 19 Jan. 1909. ,
4. LUDOLPH REINIER FONTEIN, geb. Franeker 23 Oct. 1857.† ald . 22 Nov. 1860
5. ERITIA MARTHA FONTEIN, geb. Franeker 17 Febr. 1860» T ald. 13 Febr.

1907.
6. LUDOLPH REINIER FONTEIN, geb. Franeker 4 Juli 1862. † ald. 3{) April

1864
7. CATHARINA ELEONORA BAUDINA FONTEIN, geb, Frraeker 30 Jan. 1865, TNijme-

gen8Aug. 1929. tr. Frmeker 19 Juni 1890 JOANNES MELIUS SELHORST, geb.
Sneek 10 Dec. 1857, med,, doet,, geneesheer te Leeuwarden, †.gld, 19 Nov,
1905. zn. van Barend, leraar, en Mietje Drijber.

Illb CLAES FONTEIN, geb. Harlingen 1711/12. boekh. Friese Doopsgez, Societeit,
woonde op Andla State onder Ried,† Harlingen (volgens zijn boedelscheiding)
13 Juni 1787, begr. Achlum, tr. GRIETJE VAN DEERSUM, geb, 17 Mei 1703, † 16
Maart 1775. begraven te Achlum, dr. van Feddrik Anskes, en Jeltje Sikkes:
weduwe van Romke Braam.

Uit dit huwelijk;
1, FEDDRIK FONTEIN VAN ANDLA, geb. Harlingen 22 Febr. 1736- geneesheer ald..

† ald. 24 Dec, 1765, tr. Harlingen 5 Aug, 1764 BAUKJE FEYTAMA, geb.ald.



1 Febr. 1744 † ald 6 Dec 1800 dr van Sybrand P i e t e r s . p la teelbak
ker. en Nijnke Willems Mouter; zij hertrouwde Schelte Wybenga

I I Ic FREERK FONTEIN, geb. Harlingen 1715 of 1716- ged 28 Jan 173B. zoutzieder
en koopman begr. ald 9 Maart 1793, t r ie Harlingen 19 J u l i 1739 YFKE
SCHELTEMA, geb ald 6 Maart 1711. ged 28 Jan 1747, † old 13 Nov 1752
dr van Jan Janz schotsbontwever en T r i j n t j e Tjaerds van der Sluys: tr
2e Harlingen lp Febr. 1760 RIJKJE HUIDEKOPER, geb ald 11 Dec 1725,ged
24 Jan. 1750 † ald. 8 Mei 1761 dr van Jan Annes en Fokje Oldaens

Uit het eers te huwelijk;
1. DIRK.„volgt IVb
2. JAN. volgt IVc

Uit het tweede huwelijk,
3 PIETER, volgt IVd

IVb DIRK FONTEIN, geb Harlingen 3 Dec 1745, ged ald 24 Jan 1768.. koopman
en fabrikant ald , † Andla State 28 Mei 1839, begr te Ried, tr Harlingen
17 Dec 1769 CATHARINA STINSTRÄ. geb, ald 11 Febr 1743. † old 2 Jan
1814 dr van Dr Gooit jen, geneesheer te Harlingen en Antie Mouter

Uit dit huwelijk . .
1 EVA en 2 ANNA. geb Harlingen 18 Aug. 177Q beiden † ald Sept 1770-
3 EVA FONTEIN geb Harlingen 26 Febr 1773 † old 3 Nov 1856. tr, Har-

lingen 15 Juli 1792 Mr HENDRIK WESTRA geb ald 18 Maart 1766. ged 15
April 1766- baljuw 8e distr te Harlingen burgemeester van Assen, T
Harlingen 11 Sept - 1831 zn. van Jan, koopman, hopman, en Dieuwke Pes-
ma, weduwn. van Hiltje Schaaf f. ,

4, ANNA FONTEIN, geb Harlingen 21 Oct 1774 T old 14 Jan 1775
5, ANNA FONTEIN geb. Harlingen 12 Jan 1776 T old 1 Dec 1797
6, FREERK, volgt Vc .
7, MARGARETHA FONTEIN, geb Harlingen 4 Dec 1779 T ald. 29 Juli 1868

tr. Harlingen 20 Dec 1804 JACOB ADRIAAN VAN DER STRATEN, geb. Leeuwar-
den 21 Aug- 1773 vice-admiraal, ridder 3e klasse M. W O, , "f Harlingen
23 Nov. 1838 zn van Pieter en Carolina Elisabeth van Assendelft

8, BAUDINA FONTEIN geb Harlingen 13 Nov 1782. †,ald 2 Juli 1805.
9 GOOYTJE FONTEIN geb. Harlingen 28 Jan 1787, † ald. 23 Mei 1810.. tr

Harlingen 17 Dec 1809 INGENA HANNEMA.. geb old. 18 Nov, 1788, † old, 8
Maart 1843.- dr van Jacobus, zoutzieder. burgemr van Harlingen, en Rinske
Dreyer; zij hertr 18 Nov. 1819 Freerk Fontein.

Vc FREERK FONTEIN., geb. Harlingen 31 Dec: 1777. ged old 20 Maart 1807, zee-
handelaar, vice-consul van Pruissen te Harlingen» medestichter van het
Fries Genootschap lid van onderscheiden letterkundige genootschappen, †
ald 28 Febr- .1843, tr Harlingen 17 Juni 1798 EVA VAN DALSEN, geb. ald
18 Juni 1777,- † Salwerd bij Franeker 10 Sept 1846, begr. te Harlingen, dr.
van Augustus Bobertus, notaris te Harlingen en Dieuwke Pesma; wed van Jan
Westra.

Uit dit huwelijk. " .
1. ANNA FONTEIN geb, Harlingen 16 Febr 1799- † ald 16 Nov. 1864, tr

Harlingen 3 Dec 1821,SIMON STINSTRA. geb Franeker 21 Febr. 1793. zeep-
zieder te Harlingen. † ald 7 April 1865* zn. van Ds Pieter en Aaitje
Wybenga

2 DIEUWKE FONTEIN, geb, Harlingen 3 Mei 1800. † Amsterdam 9 Dec 1879, tr -
Ie Harlingen 22 Nov 1825 JSv HOFSTEDE, geb- Assen, 24 Nov, . ged, 2 Dec
1792 eerst ontvanger en postmeester te Assen, daarna kapitein-kwartierr
meester bij de afd. d d schutterij te Kampen, drager metalen kruis, †
Kampen 26 Aug 1832- zn van Mr Petrus, Gouverneur van Drenthe, en Su-
zanne Christina Kymmell: tr 2e Harlingen 11 Juli 1834 ADRIAAN VAN DER
HOOP, geb Amsterdam 25 April 1778t lid firma Hope & Co, , lid 1e Kamer
der St. Gen,r T Amsterdam 15 Maart 1854. zn van Mr Joan Cornelis en
Aqnes Maria Dedel

3. DIRK,, volgt VIc .
4 dochter, geb Harlingen 11 Dec. 1802- † ald 11 Dec 1802
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5 AUGUSTUS FONTEIN, geb. Harlingen 26 Juni 1805, † pld. 2 Febr 1807
6 AUGUSTA FONTEIN qeb Harlingen 24 Juli 1807. T Sneek 21 Febr, 1874.

tr Harlingen 19 Sept 1833 Mr SCHELTE WYBENGA, geb Franeker 18 Juni
1804 s,ecretaris van Wi jmbrìtseradeel lid 2e Kamer, drager metalen
kruis T Harlingen 9 Sept.' 1886,- zn van Mr Sybrand, vrederechter, later
secretaris van Franekeradeel en Catharina Zijlstr.a

7 CATflARINA FONTEIN geb Harlingen 11 Sept, 1808. † ald 16 April 1871
tr Harlingen 30 'lei 1838 Ds PIETER COOL. geb, Amsterdam 31 Oct,, 1807,
doopsgez p-.ffd':.-: .at, letterkundige. † Harlingen 12 Sept, 1891,, zn van
Gerrit en Imp je Menalda, .

8. BAUDINA FONTEIN, geb Harlingen 17 Aug. 1809, † ald, 4 Dec 1887.
tr, Harlingen 15 Aug. 1839 ANNAEUS HARMENS, geb, old, 10 Dec 1804- zee-
handelaar, T ald. 14 Jan. 1893. zn van Wyger, zeehandelaar., burge-
meester en Elisabeth Mollema; wedr van Dina Lambsma Tuinhout

9, HENDRIK, volgt VId
10. Mr AUGUSTUS GOETIUS VAN DALFSEN FONTEIN, volgt Vle .
11, zoon, geb Harlingen 28 Juni 1813, zeer jong overleden .
12 EVA MARGARETHA FONTEIN, geb. Harlingen 9 Maart 1815,, † Leeuwarden 28

Mei 1881, tr Harlingen 24 Juni 1841 Jhr Mr SYBRAND WILLEM HENDRIK
ADRIAAN VAN BEYMA THOE KINGMA, geb Workum 21 Oct 1812,- P r e s, ºrr
rechtbank te Leeuwarden, lid 2e Kamer der St Gen- ridder N.L † Leeu-
warden 9 Aug 1877- zn var. Jhr Mr Julius Matthijs, en Agatha Wilhelmina
van Voss

13. GOOYTJE FONTEIN geb Harlingen 15 Maart 1816, Arr- betaalmeester te
Arnhem, † Apeldoorn 5 Juni 1899 tr. Velp 7 Aug. 1846 JACOBA CHRISTINÈ
ECK, geb, Rotterdam 21 Juni 1812,† Apeldoorn 17 Jan, 1893, dr, van Ger-
rardus, lid fa Joh Eek en Zn, , en Jacoba Christìna de Lange

14. JACOB ADRIAAN. volgt Vlf
15. WILLEM JAN FONTEIN, geb Harlingen 17 Maart 1819, zeehandelaar † Hil-

versum 3 Juni 1894

VIc DIRK FONTEIN, geb Harlingen 7 Dec 1801, hurgemeester van Amerongen en
Leersum, ridder N.L,. drager metalen kruis, † Leersum 20 Oct-. 1867- tr Ie
Franeker 22 Dec. 1825 JETSKE WYBENGA, geb ald. 27 Mei 1806,†Harlingen 20
Febr 1830, dr van Mr Sybrand, vrederechter,- later secretaris der grietenij
Franekeradeel, en Catharina Zijlstra; tr 2e Groningen 29 Jan. 1834 JOHANNA
HESSELINK, geb. Groningen 25 Maart 1814, T Harlingen 30 Jan. 1844. dr van
Jan en Mar thet Hesselink: tr 3e Tiel 19 Maart 1856 CATHARINA MARIA ECK, geb.
Rotterdam 4 Aug 1816. T Haarlem 30 Maart I884. dr van Gerrardus, lid fa.
Joh. Eek en Zn. , en Jacoba Christina de Lange.

Uit het eerste huwelijk: .
1 EVA FONTEIN, geb. Harlingen 1 Sept. 1827, † ald. 29 Oct. 1903, tr, Har-

lingen 30 April 1851 LEENDERT HANNEMA, geb, ald. 20 Nov, 1825. zoutzie-
der, lid fa Sjoerd Hannema, .lid Prov Staten van Friesland, Wethouder
van Harlingen, ridder ON., T ald. 3 Dec, 1910, zn, van Sjoerd, zout-
zieder, en Dina Herdingh-
Uit het tweede huwelijk:

2, zoon, doodgeboren Harlingen 27 Oct, 1834.
3, FREERK FONTEIN, geb.. Harlingen 11 Juli 183,7.- woonde in Lomgo (Afrika),

† Harlingen 31 Juli 1892.
4, JAN FONTEIN, geb. Harlingen 20 Aug, 1838. † ald, 16 Febr,. 1845
5, MARTHA FONTEIN, geb. Harlingen 23 Oct 1839t † Haarlem 28 Juni 1901
60 ANNA FONTEIN, geb Harlingen 3 Maart 1841. † ald 13 Febr, 1842=

Uit het derde huwelijk: * ,
7. JOHANNA GERABDA FONTEIN, geb Harlingen 2 Dec. 1847, ridder O.N.. †

Bentveld 17 Dec. 1941.
VId HENDRIK FONTEIN, geb. Harlingen 28 Oct. 1810, zeehandelaar, vice-consul van

Engerd. † old. 22 Juni 1886. tr,. .Harlingen 6 Febr, 1840 ANNA LEWINA FON-
TEIN, geb. Harlingen 18 Juni 1818, † old. 19 Febr,. 1906. dr van Dirk. hout-
handelaar, reder (zie Vf)„ en Geertruida Adriana Matdk.

Uit dit huwelijk:
1. FREERK FONTEIN, geb Harlingen 14 Nov 1840. † ald. 19 Nov. 1840,
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2. EVA FONTEIN, geb. Harlingen 24 Oct, 1841. † Apeldoorn 18 Nov. 1916. tr
Harlingen 13 Juli 1863 DIRK CORNELIS ZIJLSTRA, geb old, 24 Oct 1837
koopman. † ald, 3 Sept 1894- zn van Mr Pieder Adama, burgemees-
ter van Harlingen, Lid Prov Staten, en Leonora Johanna Bonga

3. DIRK FONTEIN, geb Harlingen 26 Jan 1843, ontvanger waterschap 'Vijf
Deelen Buitendij ks' , lid gemeenteraad(, consulair agent van Italië
ridder in de Kroonorde van Italië. † ald. 21 Jan, 1914. ,

4. GEERTRUIDA ÄDRIANA FONTEIN, geb Harlingen 25 Maart 1844.. † ald, 27
April 1845. ,

5. GEERTRUIDA ADRIANA FONTEIN geb. Harlingen 28 Juni 1845, † ald 8 Mei
1846.

6. FREERK FONTEIN, geb, Harlingen 28 Febr. 1847- ontvanger der registers
en domeinen te Rotterdam, † 's Gravenhage 14 April 1917)

7 GEERTRUIDA ADRIANA FONTFIN. geb. Harlingen 4 Nov, 1848. † Hilvaræum 24
Nov,, 1929. tr, Harlingen 25 Juni 1873 PIETER GODEFRIDUS GERLINGS, _œb.
Maassluis 10 Maart 1849, dir Nederl Credietverg- te Utrecht, † ala.
3 April 1902,, zn van Herman, Ontvanger der Belastingen, en Johanna Ge-
rarda Jaeoba Verkade_ i

8 AUGUSTUS GOETIUS FONTEIN,geb,Harl 23/8/'i850.† s Gravenhage 15 Juni 1925.
9. PIETER DIRK FONTEIN, geb Harlingen 27 Juli. T ald, 8 Aug. 1853.

10. RUKJE FONTEIN, geb Harlingen 25 Mei 1859 † "s Gravenhage 7 Dec. 1942.
Vle Mr AUGUSTUS GOËTIUS VAN DALSEN FONTEIN, geb. Harlingen 1 Nov, 1811, secre-

taris van Menaldumadeel T Haarlem 4 Dec 18.92, tr, Hoogezand 28 Juni 1839
JANTJE VAN CALCAR geb old 25 Aug- 1815- T Haarlem 8 Aug. 1883. dr, van
Pieter, koopman, en Elsje Tiëpkes Koolman.

Uit dit huwelijk; ,
1,. EVA VAN DALSEN FONTEIN- geb, Dronrijp 10 April 1840, T Amsterdam 28

Maart 1913. tr, Dronrijp 22 Oct 1863 DIRK JOOSTING BUNK, geb,, Amster-
dam 5 Sept. 1833. bankier, directeur Ontvang- & Betaalkas, † Amsterdam
1 Sept 1901. zn, van Johannes, koopman en Petronella Sara Joosting.

2, COERT VAN DALSEN FONTEIN,,, geb. Dronrijp 5 Mei 1842, burgemeester v m
Barradeel, † Leeuwarden 9 Dec 1897

3, FREERK VAN DALSEN FONTEIN, geb Dronrijp 1 Juni 1844.- ontvrager der reg.
en dom te Leeuwarden † Rotterdam 6 Juni 1908 ,

4, BERTHA VAN DALSEN FONTEIN- geb. Dronrijp 3Nov 1846„†ald., 7 Oct, 1849.
5„ BERTHA VAN DALSEN FONTEIN, geb Dronrijp 30 Aug, 1850. † Wassenaar 3

Jan. 1935, tr Menaldum 14 Sept 1880 FRANS GORDON, geb Maastricht 6
Oct, 1847- ontvanger der reg. en dom en hypotheekbewaarder, laatst te
Leiden,† 's Gravenhage 29 Febr. 1924. zn. van Mr Alexander» Pres. recht-
bank Maastricht, ridder N.L., en Alwina Carolina Claus, ,

6. DIEUWKE VAN DALSEN FONTEIN, geb, Dronrijp 6 Dec, 1854, † 's Gravenhage
31 Jaa. 1940-

Vlf Mr JACOB ADRIAAN FONTEIN, geb. Harlingen 2 Juni 1817, rechter Arr. Rechtbank
te Heerenveen. † ald 1 April 1859, tr. Heerenveen 27 Mei 1857 WISKJE VAN
HFLOMA, geb. old. 4 April 1834. † Amersfoort 16 Juni 1914, dr. van Mr Mar-
cus. adv, lid Ged. Staten, en Jkvr. Maria van Sminia; zij hertr Heerenveen
14 Juli 1870 Mr. Antonius Stheeman.

Uit dit huwelijk.
1, EVA JACOBA ADRIANA MARIA FONTEIN, geb. Heerenveen 24 Maart 1858, † Lei-

den 28 Dec, 1920. tr Amersfoort 10 Mei 1882 Jhr. Mr JULIUS MATTHIJS
VAN BEYMA THOE KINGMA. geb. Heerenveen 29 Jan. 1844. advocaat ald,, †
Godesberg 2 Juni 1888, zn van Jhr, Mr Frederik Hessel en Aaltje Noyon,

Ik JAN FONTEIN, geb. Harlingen 18 Febr. 1748. zoutzieder. koopnKm, † ald. 17
Febr. 1817,tr„ Harlingen 16 Jan, 1870 AAFKE TJALLINGII, geb, ald, 16 April
1751. † ald 9 Dec, 1811, dr, van Tjalling, apotheker en zoutbrancier. en
Grietje Fransen.

Uit dit huwelijk: ,
1. MARGARETHA FONTEIN, geb, Harlingen 1 Dec,, 1780. † old- 20 Nov, 1825, tr,

Harlingen 26 Aug, 1804 Mr WYBO TUINHOUT, geb. Franeker 14 Nov. 1779.
secretaris ván „Baarderadeel, later vrederechter te Workum.†ald. 30 Ju-



H 1819 zn von Mr Hayo en Jacomina Rosette Geertruìda van Rossum
2 FREERK volgt Vd ,
3 EVA FONTEIN, geb. Harlingen 21 Oct 1787 † jong
4 TJALLING volgt Ve.
5 EVA FONTEIN geb Harlingen 10 Maart 1791- † ald 4 Juli 1841 tr Har-

lingen 24 Sept 1823 SIMON SYBRAND STIJL HINGST geb- old, 8 Mei 1780.
azi |nf abrikant en bont f <ibr ikant te Harlingen, † ald. 5 April 1834
zn von Sybrand Hingsf en Elisabeth Stijl- .

6 CATHARINA FONTEIN, geb Harlingen 18 Maart 1793, † ald. II Mei 1840-
tr Harlingen 18 Nov 1819 Dr PIETER FEYTAMA TJALLINGII, geb. aid
3 Jan. 1792. mêd doet . geneesheer ald. T ald. 12 Dec 1827. zn. van
Frans, koopman en piateelbakker.. en Catharina Feytama

Vd FREERK FONTEIN, geb. Harlingen 23 Sept. 1786, zoutzieder.. † ald 25 Dec,
1834- tr. Harlingen 18 Nov 1819 INGENA HANNEMA. geb, old. 18 Nov, 1788 †
ald 9 Maart 1843= dr. van Jacobus, zoutzieder en Rinske Dreyer; wed. van
Gooytje Fontein (zie VIb, 9).

uit dit huwelijk:
1 RINSKE FONTEIN, geb Harlingen 16 Febr. 1821. † ald. 6 Nov 1860 tr.

Harlingen 28 Febr 1843 JAN FONTEIN TUINHOUT, geb, Workum 15 Maart 1817
fabrikant., lid Prov Staten van Friesland, ridd, Eikenkroon, † Arnhem
13 April 1885. zn van Mr Wybo Tuinhout vrederechter te Workum en
Margaretha Fontein

2 JAN FREERK. volgt VIg, .
3 JAX)BUS FONTEIN, geb. Harlingen 16 Maart 1824= † ald, 4 Sept. 1826-
4, AAFKE INGENA FONTEIN, geb, Harlingen 1 Juni 1825- † Delft 4 Febr. 1890

tr Ie Harlingen 10 Aug. 1849 JAN POST geb. Vlaardingen 21 Juni 1817.
geneesheer te Arnhem † ald 1 Mei 1855, zn, van Dirk wijnhandelaar
en Petronella Margaretha de Ridder, tr 2e Harlingen 25 Maart 1859 HEN-
DRIK PIETER VAN DER MANDELE, geb Delft 19 Maart 1815, lid fa Von der
Mandele & Zoon, bankiers, hoogheemraad van Delfland, † Delft 7 Sept.
1884.- zn, van Willem Hendrik en Elizabeth Rij f snij der; wedr, van Hen-
riette Jacoba Rij f snijder, ,

5 ELIZABETH JACOBA FONTEIN geb Harlingen 5 Aug 1828- † ald. 10 Oct.
1828

VIg JAN FREERK FONTEIN, geb, Harlingen 21 Dec 1822 . zoutzieder, wethouder ald.
T Wiesbaden 7 Nov, 1886. tr. 1e Harlingen 26 Mei 1847 ANTJE HARMENS. geb.
Medemblik 25 Maart 1825- † Harlingen 4 April 1853. dr. van Hein zee-
handelaar, en Ant je Kaper: tr, 2e Brummen 14 Mei 1855 ADRIANA SOPHIA DE
VREE., geb, Doesburg 3 Mei 1827. † Haarlem 10 Febr. 1899. dr, van Willem
Adriaan Constantijn , majoor der Infanterie, Ridder N L, en Margaretha
Cornelia de Joncheere.

Uit het eerste huwelijk: ,
1. INGENA FONTEIN., geb. Harlingen 15 Mei 1848. † ald. 15 Aug. 1865
2. FREERK JAN. volgt Vllb. - .
3. HENDRIK FONTEIN., geb. Harlingen 30 Jan. 1851, † old- 19 Jan. 1852.
4. ANNA FONTEIN, geb, Harlingen 18 Mei 1852, T ald, 28 Maart 1856-

Uit het tweede huwelijk:
5. WILLEM ADRIAAN CONSTANTIJN- volgt VIIe. .
6. JACOBUS CORNELIS FONTEIN, geb, Harlingen 29 Nov. 1857, T Lugmo 30 Dec

1932.
7. JAN ADRIAAN. volgt Vlld-
8. MARGARETHA CORNELIA FONTEIN, geb, Harlingen 22 Oct. 1861- T Haarlem 3

Jan, 1921, tr. Haarlem 20 Oct. 1892 Mr DOMINICUS NANNA VAN HOYTEMA, geb.
Utrecht 28 Jan 1845, raadsheer te Leeuwarden. † Scheveningen 18 Juni
1901» zn van Mr Willem Jacob, advocaat-fiscaal bij het Hoog Militair
Gerechtshof, lid Prov, Staten van Utrecht en Mary Ann de Jonah

9. SYBRAND, volgt Vlle-
10. JACOB, volgt Vllf,

VIIbFREERK JAN FONTEIN, geb. Harlingen 28 Oct. 1849, lid fa, Jan.Fontein te Har-
lingen, koopman en zoutzieder, lid van de gemeenteraad, † aid 13 Juni



1888. tr, Harlingen 26 Juli 1876 JANKE TJALLINGII geb ald 5 Aug 1850 T
Leeuwarden 24 Febr., 1913» dr van Dirk en Aafke Gesina Blok

Uit dit huwelijk: .
1, JAN FREERK FONTEIN,geb. Harlingen 30 April 1877, kweker. † Zutphen 10

Febr, 1911
2, DIRK, volgt Villa ,
3 JOHANNA HÉRMINA ANTONIA FONTEIN, geb Harlingen 25 Nov, 1879, † Arnhem

24 Oct 1923» tr Nijmegen 4 Sept. 1901 DIRK TJALLINGII» geb. Harlingen
8 Febr 1875» ontvanger der dir belastingen, invoerrechten en accijn-
zen» zn van Dirk, fabrikant, en Johanna Hermina Antonia Broedelet

4 INGENA FONTEIN» geb Harlingen 21 Nov 1882, † Leeuwarden 28 Mei 1911
5,. ADRIAAN, volgt VlIIb.
6. RIJKJE FONTEIN, geb Harlingen 4 Maart 1888. tr. Dedemsvaart 19 Aug

1909 JOHAN PHILIP, HÄLBERSTADT, geb. Brummen 24 Aug, 1878. procuratie-
s houder bij Transvaalsche Eank- en Handelsverg;„ zn van Johan Philip.

directeur P T T en Theodora Gerharda Geertruida van Genderen Stort,
(Johannesburg Z.A,,).,

Villa DIRK FONTEIN, geb Harlingen ,31 Aug. 1878, Inspecteur der directe Belastin-
gen te Arnhem, ridder O N,,†Arnhem 4 Juli 1940, tr. Assen 5 Aug, 1910 Jo-
hanna Maria Catharina Veeze, geb Assen 13 Dec 1888, dr. van Gerke Jan
Christiaan, koopman en Aal tien Ebels

Uit dit huwelijk:
1. AALTINA FONTEIN geb Roden 10 Mei 1911, lerares,
2, JANKE INGENA FONTEIN, geb Roden 3 April 1914, Litt, Dra., tr Maastricht

30 Aug. 1946 Dr FRANCISCUS JOHANNES CHRISTIAAN JOZEF NUYENS, geb. Box-
meer 11 Oct. 1908. bedrij fssocioloog staatsmijnen, zn van Wilhelmus
Johannes Franciscus, arts en Maria Lamberta Antonia Christina Hermans,
(Heerlen) ,

VlIIb ADRIAAN FONTEIN, geb. Harlingen 18 Nov. 1885, employé bij de Tabaks-Onder-
neming Oud-Djember Java, †"s Gravenhage 24 Jan. 1943» tr. Harlingen 9 Mei
1914 CATHARINA ANNA REELING BROUWER, geb. Harlingen 11 Juli 1885. dr,van
Hermanus , gemeente-ontvanger en Dina Fontein, (Den Haag) ..

Uit dit huwelijk;
1- FREERK JAN. volgt IXa,
2 DINA FONTEIN geb Adjong bij Djember 2 Nov. 1917, tr Maartensdijk 3

Juli 1943 ARNOLDUS HENDRIKUS UBEL POUW., geb» Utrecht 30 Jm. 1916.arts,
zn. van Hendrikus David en Geeske Brandsma,

IXa Ir FREERK JAN FONTEIN, geb,, Adjong bij Djember 8 Dec 1915, tr Sittard 1
Mei 1943 HENNY CORNELIA VAN BERGHEM. geb. .Treebeek bij Heerlen 23 Febr,
1919, dr. van Hendrik Jan, secr. Staatsmijnvereniging Alg. Ontwikkeling en
Klaasje van der Wulp. (Heerlerheide) ,

Uit dit huwelijk:
1, CORNELIA FONTEIN, qeb Heerlen 24 Mei 1946
2. CATHARINA ANNA FONTEIN, geb Heerlen 23 Juni 1952.

VIIc WILLEM ADRIAAN CONSTÄNTIJN FONTEIN, geb. Harlingen 25 Febr . 1856, industri-
eel.T's Gravenhage 1 Maart 1934, tr. St Anna Parochie 15 Oct. 1881 TEETJE
HARMENS, geb, ald, 26 April 1856, T 's Gravenhage 24 Sept, 1933, dr. van
Wyger, hereboer, en Teetje Reidsma,

Uit dit huwelijk: .
1. JAN FREERK FONTEIN, geb. Harlingen 28 April 1883» T Wiesbaden B Juni

1886
2. WYGER JAN. volgt VIIIc,
3. ADRIANA SOPHIA FONTEIN, geb. Harlingen 5 Juli 1888.
4. Mr GEORGE SCHELTO FONTEIN, geb, Harlingen 11 Juli 1890» jurist.(Baarn)„

Vir.c WYGER JAN FONTEIN, geb, Harlingen 29 Nov, 1886. bankier, tr» Hilversum 4
Juni 1918 Jonkvrouwe CATHARINA CORNELIA VAN NAHUYS, geb. Heemstede 2 Maart
1893, dr. van Jhr Jacob en Jemina Henriette Koppiers. (New York).

Uit dit huwelijk;
1, WILLEM ADRIAAN CONSTANTIJN DUCO FONTEIN, geb, 's Gravenhage 10 Maart
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1919 vermist, gedurende de oorlog 1940/45
? HENRIETTE JACOBA CATHARINA JULIANA FONTEIN geb San Martino 4 April

1922 tr New York II Dec 1944 PHILIPPUS HARMANNUS ROGAAR geb Worp
(Gr ) 2 Maart 1913 ass manager Java Bengal Line., zn van Harm Philip-
pus ambten Rijkswaterstaat en Geertruida Kladder

Vlld JAN ADRIAAN FONTEIN,, geb Harlingen 24 Febr. 1859, commissionnair in effec-
ten lid fa Guepin van der Vlugt te Haarlem r ald 29 Maart 1941 tr,
Haarlem 5 Oct 1882 HENRIETTE MARIE HESHUYSEN, geb ald 30 Oct 1857 †
Apeldoorn 18 April 1913. dr van Mr Gerrit wethouder van Haarlem en Emïlie
Jeanne Helene Gerlings

Uit dit huwelijk ,
j. EMILIE JEANNE HÈLENE FONTEIN, geb Haarlem 20 Aug 1890 † 2 Dec. 1890

Vlle SYBRAND FONTEIN, geb Harlingen 5 Juli 1863, zoutzieder lid fa Jan Fon-
tein te Harlingen, † Haarlem 10 Mei 1935, ,tr. Wiesbaden 19 April 1888 LOU
ISE RAHDER... geb Amsterdam 25 Oct 1865, T Groningen 8 Juni 1910. dr, van
Johannes, koopman, reder, en Clara Cornelia Kooij

Uit dit huwelijk.
1 JAN FREERK, volgt VlIId.
2 RENË. volgt Vllíe

VlIId JAN FREERK FONTEIN! geb Harlingen 5 Maart 1889, zoutzieder lid fa. Jan
Fontein te Harlingen assuradeur, tr Ie Bloemendaal 30 Oct 1913 ADRIANA
MARIA THEODORA VAN LEEUWEN geb, Angerlo 14 Oct. 1892. dr van Ds. Jacob
Adrianus, predikant te Bloemendaal. en Hermina Wij moed Frederika Josina Ver-
meys: dit huwelijk is ontbonden: tr 2e Munster i,W 6 Juni 1935 MATHILDE
JULIA MARIA HOMOET, geb. Grêven i W 30 Mei 1901 dr von Arnold. en Maria
Darup (Amersfoort)

Uit het eerste huwelijk:
i SIJBRAND FONTEIN, volgt IXb
2. JACOB AERIANUS FONTEIN, volgt IXc

IXb SYBRAND FONTEIN, geb Harlingen 29 Oct 1914, planter tr Sneek 12 Maart
1947 MARIA FRANCISCA MARGARETHA HEL£NA MATAK FONTEIN geb Sneek 29 Sept.
1921. dr van Frederik dir bijk A damsche Bank f.e Sneek en Alida Hen-
riet te Halbertsma ;'Bind|e.i)

Uit dit. huwelijk:
1. JAN FREERK FONTEIN geb, Amersfoort 31 Dec. 1947
2„ FREDRIK FONTEIN, geb Bindjei 16 Juli 1949
3, JACOB ADRIANUS FONTEIN, geb Bindjei 4 Dec 195],

IXc JACOB ADRIANUS FONTEIN, geb, Bloemendaal 6 Febr. 1916, referendaris, tr
Parijs 6 Febr. 1950 COLETTE MARIA MATHILDE LARANGOT geb, ald 22 Oct. 1921.,
dr van Maurìce Charles Victor en Helene Caroline Rose Vallotton (Parijs)

Vllíe RENE FONTEIN; geb Harlingen 10 April 1895, lid firma Guépin van der Vlugt,
commissionnairs in effecten, tr, Leeuwarden 8 Mei 1924 JEANETTE HENRIETTE
JOHANNA STHEEMAN. geb Groningen 15 Oct, 1901, dr- van Mr Carel Willem, pre-
sident van de Arrondissements-Rechtbank te Leeuwarden en Jonkvrouwe Marie
Julie Lewe van Aduard. (Haarlem)

U-.t dit huwelijk,
1. LOUISE FONTEIN, geb. Heemstede 9 Maart 1925
2, MARIE JULIE FONTEIN, geb Heemstede 13 Maart 1926.

Vllf JACOB FONTEIN, geb,, Harlingen 5 Juli 1863- commissionnair in effecten te
Haarlem, lid fa. Guépin van der Vlugt, †Aerdenhout 25 Jan 1936, tr, Heem-
stede 22 Sept, 1904 Jonkvrouwe MABGARETHA DIEDERIKA VAN MERLEN, geb. Huize
Bosbeek Heemstede 22 Jan 1877, † Aerdenhout 12 Nov. 1926. dr van Jhr.
Jean Baptiste. luitenant cavalerie, lid Prov- Staten van Noord-Holland en
Clasina Adriana Visser,

Uit dit huwelijk:
ì„ JAN FREERK FONTEIN, geb, Haarlem 9 Maart 1906- (Amsterdam)
2„ CLASINA ADRIANA FONTEIN, geb Haarlem 10 Mei 1908, tr, Eemnes 15 Oct,

1936 CHARLES MARIE FOLMER, zich noemende en schrijvende REINDERS FOLMER.



geb. Amsterdam 9 Sept 1911.. administrateur van landerijen., zn van
Johan Christoffer administrateur van landerijen,, dijkgraaf van de Haai'
lemmermeer en Adriana Dingena Rutgers

3, SYBRAND JACOB FONTEIN geb Haarlem 11 Mei. 1914 kunsthandel aar (Beur. e-
broek)

Ve Mr TJALLING FONTEIN geb. Harlingen 8 Mei 1789. advocaat te Leeuwarden, 'T
ald 13 Jan 1816. itr Leeuwarden 19 Mei 1815 SASKE BROUWER, geb. Leeuwar-
den 27 Sept 1795. †Haarlem 14 Oct 1823- dr van Ds Jan en Janna Geertrui
Ysbrandi; zij hertr. Willem van der Vlugt.

Uit dit huwelijk

TJALLING FONTEIN- geb Leeuwarden 24 Juli 1816 "f Heerde 8 Aug 187,1. tr
Bergen 4 Aug, 1850 GERARDINA VAN DEN BERGH, geb ald, 19 Febr 1817.T Ber-
gen 28 April 1869 dr van Walraven Graeff, officier van gezondheid ei
Sara Struuk

,, Uit dit huwelijk;
1. LEONARD GUSTAAF TJALLING WALRAVEN volgt VIIg .
2 SARA SASKE SJUWKE FONTEIN, geb Bergen 22 April 1852 † Nieuwediep ,.':

Sept 1884, tr Haarlem 19 Oct 1876 ALBERT PIETER TÄDEMA.. geb. Ooster-
wolde 23 Jan 1844. vice-admiraal ridder 4e ki M.W O. . ridder N ..-_
† 's Gravenhage 23 April 1917. zn van Nicolaas. notaris te Oosterwolde
en Aletta Johanna van de Siepkamp.

3, dochter, geb. Bergen 22 April 1854.,
Vllg LEONARD GUSTAAF TJALLING WALRAVEN FONTEIN, geb Bergen 6 Juli 1851, kapi

tein infanterie. † s Gravenhage 8 April ,1914. ir Haarlem 19 Mei 1881 -J-
THARINA KALFF, geb, Zwolle 2 April 1853,, T's Gravenhage 30 Maart 1943, di-
van Gerrit Jurriaan bankier en Catharina Margaretha Muller

Uit dit huwelijk
1„ CATHARINA MARGARETHA GERARDINA FONTEIN, geb. Deventer 18 Maart 188 2

("s Gravenhage)
2. LECNARD TJALLING JURRIAAN FONTEIN, geb Deventer 14 Nov. 1883. (Gheel) ,

IVd PIETER FONTEIN, geb Harlingen 9 Febr-, 1761= sousprcírc-t. laatst rijksont.
vanger te Sexbierum † op Eelsma State onder Sexbierum 6 Juni 1826 tr
Franeker 30 Nov , 1782 TRIJNTJE FONTEIN., geb. h. Salwerd bij Franeker 7
Maart 1764. T ºP Eelsma State onder Sexbierum 5 Jan 1817.- dr. van Dirk
steenfabrikant en Grietje Andringa.

Uit dit huwelijk;
1, DIRK. volgt Vf .
2, RIJKJE FONTEIN, geb. War 21 Nov 1786. † Harlingen 15 Februari 1860,

t r . ald. 26 Mei 1807 SYBRAND TJALLINGII, geb.. Harlingen 20 Febr. 1783,
koopman en plateelbakkers T ald, 20 Dec 1857. zn van Frans, koopman
en plateelbakker en Catharina Feytema

3, FREDERIK GEORGE. volgt Vg.
4, JAN FONTEIN, geb Loye bi j Oldenburg 4 Jan. 1792, h i e r u i t : Duitse tak.
5 REINHART. volgt Vh ,
6, MARGARETHA ALIDA FONTEIN geb. Kampen 9 Maart 1795- † Baarn 21 Maart

1876. tr.Noord-vijk 1 Dec 1836 Ds JOSUE TEISSEDRE LANGE, geb, Dordrecht
28 Apri l 1771. waalsch p r e d i k m t , † Amsterdam 9 Febr. 1853, zr.. van
Pie r re en Marie Mar the Teissèdre; wedr, van Elisabeth Tiboel .

7 AUCK DINA FONTEIN, geb Groningen 25 Juni 1797. † Amersfoort 10 April
1862. ;'

8 HENRIETTE CATHARINA FONTEIN, geb Eelsma S t a t e te Sexbierum 15 Oct-.
1798. † Amersfoort 2 Dec 1880.

9, CHRISTINA ELISABETH FONTEIN, geb, Eelsma S t a t e t e Sexbierum 3 Sept
1800. T Amersfoort 5 Oct., 1857.

Vf DIRK FONTEIN, geb. War 6 Mei 1785. houthandelaar, reder, oprichter van de ^
firma Fontein & T j a l l i n g i i t e Harlingen. † a ld . 30 Jan 1876« t r - Leiden
26 Juni 1807 GEERTRUIDA ADRIÄNÄ MATAK.. geb Erp bi j Heusden 22 Nov 1786 T
Harlingen 21 April 1854- dr. vm Dirk Pe t rus , ie lu i tenant der a r t i l l e r i e
en Tjeerdtje Janes van Slooten

Uit d i t huwelijk: I
1 CATHARINA ANNA FONTEIN- geb Harlingen 17 Oct. 1808, † Steenwijk 25
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Febr 1894 t r Harlingen 30 Ju l i 1840 JARIG CORNELIS MOLLEMA. geb ald
21 Maart 1795. zoutzieder en cargadoor, † Lochem 22 Febr 186G- zn van
Cornelis en Holkje van der Ley; weduwn van Foekje Sybrands Spannenburg

2 PIETER DIRK MATAK, volgt Vlh
3 FREERK volgt Vli. .
4 RIJKJE FONTEIN, geb, Harlingen 14 Dec 1814 T Haarlem 26 Dec 1901. t r

Harlingen 7 April 1836 PIETER HUIDEKOPER. geb old -21 Oct 1808 di rec-
i t eur zeevaar tschool te Amsterdam, † ald. 25 J u l i 1871 zn van Jan.,

koopman te Harlingen en Janke IJzenbeek .
5 ANNA LEWINA FONTEIN, geb Harlingen 18 Juni 1818 T old, 19 Febr. 1906.

t r Harlingen 6 Febr. 1840 HENDRIK FONTEIN, geb old 28 Oct. 1810,zee-
handelaar- vice-consul van Engeland,†ald 22 Juni 1886. zn van Freerk,
zeehandelaar en Eva van Dalsen, (zie VId. ) .

6 MARGARETHA AUCK DINA FONTEIN, geb, Harlingen 13 Sept. 1822, † ald. 14
Mei 1883, t r Ie Harlingen 23 Dec 1846 JACOBUS HÂNNEMA. geb. ald. .27
Aug. 1818. zoutzieder.. l i d fa, Sjoerd Hannema, l i d Raad van Harlingen.
† ald, Ê Dec 1857, zn, van Sjoerd, zoutzieder en Dina Herdingh; t r
2e Harlingen 23 Sept, 1863 JAN HENDRIK ANSINGH, geb, Wagenborgen 3 Febr.
1821. ch i ru rg i jn en vroedmeester, † Harlingen 12 Sept. 1883, zn. van
Borchardt en Al'etta Sissingh,

Vlh PIETER DIRK MATAK FONTEIN, geb, Harlingen 17 Juni 1811. eers t off ic ier van
gezondheid, l a t e r a r t s , † Barneveld 23 Febr. 1867- t r Tiel 19 Aug, 1835
WILLEMINA VAN LANGEVELD. geb, Tiel 20 Aug. 1811, † Wageningen .op Huize Oud-
Wagen ingen 21 Febr. 1901, dr, van Hendrik, landbouwkundige te Tiel en Chris-
t i n a Francina van Rijnsum

Uit d i t huwelijk:
1. GEERTRUIDA ADRIANA MATAK FONTEIN, geb, Tiel 29 Nov. 1836, T Wageningen

16 Febr 1882, t r . Barneveld 7 Febr 1866 JEAN PAUL HENRI MARIE LOUTS
VAN DAM, . heer van Brakel, geb. Ubbergen 8 Jan 1843, wethouder van Wage-
nïngen, † ald 15 Jan 1900. zn van Dirk Willem, o f f i c ie r en Charlotte
Marie Trautmann, ,

2- CHRISTINA FRANCINA MATAK FONTEIN, geb Lunteren 3 J u l i 1838, † Bennekom
4 Maart 1903, t r . Wageningen 31 Jan. 1884 JEAN PAUL HENRI MARIE LOUIS
VAN DAM, heer van Brakel, geb. Ubbergen 8 Jan 1843, wethouder van Wa-
geningen, † ald 15 Jan 1900, zn van Dirk Willem, o f f i c ie r en Char-
l o t t e Marie Trautmann; wedr. van hare zuster

3, DIRK MATAK FONTEIN, geb, Lunteren 25 Mei 1840, dir igerend o f f i c i e r van
gezondheid Ie klasse Ridder Mil Willemsorde 4e klasse † ' s Gravenhage
17 Maart 1912. t r . Wageningen 5 April HENDRIKA JANA WILLEMINA WUNDER,
geb Uithoorn 19 Dec, 1842, † "'s Gravenhage 16 Nov 1924, dr van Jan
Willem, predikant en Maria Uyterlimmige Vos.

4, HENDRIK MATAK FONTEIN, geb Lunteren 21 Sept 1842. gemeentesecretaris
t e Beverwijk. T ald. 9 April 1876,

5, ANNA CATHARINA MATAK FONTEIN, geb, Lunteren 27 Nov 1844. † old 10 Dec
1844.

6, FREDERIK MATAK FONTEIN, geb. Lunteren 5 Oct 1845, farmer, † b i j Chicago

Vli FREERK FONTEIN, geb, Harlingen 18 Sept, 1812, houthandelaar en reder,- l i d
van de firma.Fontein & T j a l l i n g i i , l i d gemeenteraad a ld . , vice-consul van
Denemarken, † Harlingen 22 April 1875, t r , ald. 22 April 1841 ANNA MARIA
HANNEMA, geb. ald, 11 Febr, 1820, † ald. 18 Oct. 1873. dr von Sjoerd,
zoutzieder en Dina Herdingh.

Uit d i t huwelijk:
1. DIRK FONTEIN, geb. Harlingen 6 Juni 1842. houthandelaar en reder , l i d

vin de firma Fontein & T j a l l i n g i i , l i d gemeenteraad a l d , , vice-consul
van Denemarken. † Harlingen 6 Maart 1916, t r , a ld. 18 Oct. 1888, Jonk-
vrouwe ANNA LOUISA TRIP. geb, ald, 26 Febr. 1856, r idder O.N. . † a ld .
14 Dec. 1930» dr, van Jhr- Mr Scato, Inspecteur Directe Belastingen te
Harlingen en Martha Cornelia Blok,

2„ zoon„ geb, Harlingen 28 Oct,. 1843. jong overl,
3« SJOERD, volgt Vllh. ,
4. DINA FONTEIN, geb. Harlingen 1 J u l i 1845, † old. 17 Mei 1846
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5 FREERK, volgt Vl l i
S JACOBUS, voígt Vlij
7 GEHARD ADRIAAN, volgt VIIk
8 LEENDERT FONTEIN, geb Harlingen 22 Mei 1854 kas s i e r , l i d v.d firma

Ten Cate Fennema & Alma te Sneek † Harlingen 21 Oct. 1931,
9 DINA FONTEIN,- geb Harlingen 3 Oct 1856 † aìd 10 J u l i 1916, t r ald

11 Juni 1879 HERMANUS REELING, BROUWER. geb Bergum 16 Jan. 1849- ge-
meenteontvanger te Harlingen, † ald 24 Febr 1930- zn van Sytse Brou-
wer a r t s en Janke Reeling

10 CATHARINA ANNA FONTEIN, geb Harlingen 25 Dec 1858, † old. 16 Maart
1886, t r . ald 22 Sept 1881 NICOLAAS SIMONSZ, geb aid 28 Febr 1854.
burgemeester van Harlingen- l i d v Gedeputeerde Staten van Fr ies land,
Of f i c i e r Orde Oranje Nassau. † Harl ingen i Juni 1943, zn van Hen-
d r i k , bo te rhande laar en Cathar ina Kroeger: Hij h e r t r ald 28 Oct
1903 Geerte Hoekstra

11 PIETER DIRK, volgt Vlle

VIIh SJOERD FONTEIN, geb, Harlingen 28 Oct 1845,, houthandelaar en reder, l i d
v d firma Fontein & T j a l l i n g i i ridder ON. , † ald 24 Aug 1928, t r Hee-
renveen 22 J u l i 187Q Jonkvrouwe BAUDINE FLISABETH VAN BEYMA THOE KINGMA.. geb
ald 13 Oct 1845 †Harl ingen 2 Sept 1927, dr v Jhr Mr Frederik Hessel
en Aalt je Noyon

Uit d i t huwelijk ,
1. ANNA MARIA FONTEIN, geb Harlingen 23 Aug. 1871,- † Velp 30 Nov. 1934

tr , Harlingen 19 J u l i 1900 Dr KAREL ELIAS WILLEM STROOTMAN, geb Middel-
burg 8 Nov, 1867 Rijksìnspecteur van het Lager Onderwijs,, l e t t e rkundi -
ge Commandeur in de Orde van de Kroon van I t a l i ë , Off ic ier ON. , Rid"
der in de orde van Gregorius de Groote † Baarn 10 Febr 1950» zn van
Johannes Gerardus. majoor der i n f a n t e r i e en Alida Lumina Emerentia

Adrixma Bouwensch
2 ALIDA FONTEIN, geb Harlingen 6 Mei 1879 t r . aid. 6 Aug. 1903 JOHANNES

JACOBUS HARMENS. geb. Harlingen 3 Maart 1860. boterf abrikant , l i d firma
Harmens & Zoon. † ald 8 Dec 1913» zn, van Wyger, zeehandelaar , l i d
fa Harmens & Zoon en Houkje Bolman (Aerdenhout)

Vlli FREERK FONTEIN, geb, Har l ingen.2 Nov, 1847. houthandelaar en reder , l i d
firma Fontein & T j a l l i n g i i te Harlingen, † ald 11 April 1918« tr,,Har»
lingen 22 Mei 1878 Jonkvrouwe JANSJE TRIP, geb.. old- 12 Sept . 1854† old
5 Sept 1940c dr van J h r . Mr Scato, Inspecteur Di rec te Belas t ingen en
Martha Cornelia Blok

Uit d i t huwelijk: ,
1 ANNA MARIA FONTEIN _geb Harlingen 24 Mei 1879-† Hilversum 5 Mei 1952,.
2. MARTHA CORNELIA FONTEIN, geb.. Harlingen 14 J u l i 1880. (Hilversum)
3„ Dr FRITS FONTEIN, geb Harlingen 1 Juni 1882, chem, Dr. , T Amsterdam

17 Juni 1928, ,
4„ SCATO FONTEIN.- geb. Harlingen 26 Jan 1885. † ald, 28 Jan. 1885
5. SCATO.- volgt VlIIf,
6, ZOON, doodgeboren Harlingen 8 Febr, 1893.

VlIIf SCATO FONTEIN, geb, Harlingen 18 Aug. 1888, houthandelaar, l i d firma Fontein
£ T j a l l i n g i i te Harlingen., † Bergen N-H, 4 April 1946, t r . Ie Amsterdam 7
Sept 1920 JOHANNA HERMINA MARMÉLSTEIN, geb. Penmg (St . Se t t l e ) 29 Oct.
1897. dr . van Augustus Frederik, agent Nederlandsche Handel Maatschappij
en Margaret Thorburn (Amsterdam); d i t huwelijk i s ontbonden; t r . 2e Londen
29 Nov, 1935 DIRKJE GEMSER, geb, Harlingen 12 Febr, 1907. dr , van Hendrik
en Heintje Posthumus, (Bergen N.H.)

Uit het ee r s te huwelijk:
1, MARGARET FONTEIN, geb'. Harlingen 13 J u l i 1921. (Amsterdam),
2- FREERK FONTEIN, geb, Harlingen 12 Maart 1924, jur,. stud. (Amsterdam)

Uit het tweede huwelijk: .
3 . JANSJE FONTEIN, geb. Amsterdam 10 J u l i 1934, † Bergen N.H. 9 J u l i 1945,

VII; JACOBUS FONTEIN, geb, Harlingen 1 J u l i 1850, cargadoor en koopman, l i d fa,
I , & S, Wiarda te Harlingen, consula i r agent van Frankr i jk , o f f i c i e r de
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1'Académie Française, l id van K v K r l i d Gemeenteraad van 1887 •• 1918,- T
Harlingen 19 April 1930. t r ald 21 Mei 1879 JANSJE WIARDA., geb. ald.
7 Mei 1857: T aìd 13 No? 19 25 dr von Simon, cargadoor, l i d van de f i r -
ma I . & S Wiarda en Hendrika van der Weide

Uit d i t huwelijk
: HENRIETTE FONTEIN geb Harlingen 23 Juni 1880 (Amsterdam)

1 '-: FREERK, volgt VlIIg
0 ANNA MARIA FONTEIN, geb Harlingen • 2 Juni 1886- † old .20 Maart 1887

VlIIg FREERK FONTEIN, geb Harlingen 20 Jan 1884 cargadoor en koopman l id firma
1 & S Wiarda te Harlingen, consulair agent van Frankrijk, t r Bloemendaal
19 Oct 1911 PETRONELLA HENRIETTE BOISSÉVAIN geb Amsterdam 30 Dec 1887
dr van Louis Daniel,. assuradeur en CorneJia Johanna Suzanna Feltkamp
(Harlingen)

Uit d i t huwelijk;
1 CORNELIA JOHANNA SUZANNA FONTEIN, geb, Harlingen 6 Oct 1913. t r Har-

lingen 6 Dec 1938 BRUNO CLEMENS MAXIMILIAAN GENELIN, geb Waidhofen.
a d Thaya 17 Febr 1911, a r t s , zn. von Siegbert Josef, l e raa r en I I -
sung Theodelinde Hildburg Berrei ter , (Seefeld)

2 JACOBUS FONTEIN- geb Harlingen 8 Aug 1915 vertegenwoordiger (Brussel)
3 JEANE LOUISE DANIELE FONTEIN geb, Harlingen 17 Oct 1920 (Parijs)

Vllk GERARD ADRIAAN FONTEIN geb Harlingen 28 Juni 1852 steen en dakpannen-
fabrikant te Harlinqen.† ald. 31 Jan. 1898 t r . ald 22 Aug 1877 TRIJNTJE
WIARDA, geb. old 9 April 1855. T ' s Gravenhage 28 Jan. 1941, dr. van Simon
cargadoor, l i d firma I- & S. Wiarda en Hendrika von der Weide

Uit d i t huwelijk:
1. zoon. doodgeboren 5 Aug. 1878
2- JACOBUS GERARD ADRIAAN, volgt VUIh

VUIh JACOBUS GERARD ADRIAAN FONTEIN., geb Harlingen 25 Mei 1894, cargadoor en
reder , l i d van de f irma's Hudig Veder & Co,. John Hudig & Son, d i rec teur
Hudig & Veder N V. en N,V, Maatschappij Zeevaart, tr , Hengelo 25 Jan 1921
LUCIE STORK. geb ald 20 Mei 1899. dr van Willem, t ex t i e l f ab r ikan t en
Sara Smit, (Rotterdam)

Uit d i t huwelijk:
1, GERARD ADRIAAN, volgt IXd
2, WILLEM FONTEIN, geb Rot terdam 30 Dec 1923, ass, manager text ie l fabr iek

(Brunswich, Maine, Ú S A )
3- JACOBUS FONTEIN, geb. Rotterdam 23 Mei 1926, empl, Bank of Montreal. t r

Montreal 1 Mei 1953 ROSINA RAE McCARTHY geb 27 Mei 1928, dr van Ivan
Agar. Chief Accountant Bank of Montreal en Evelyn Frances Johnston
(Montreal. Canada).

4. ANNA MARIA FONTEIN, geb Rotterdam 17 Oct. 1931

IXd GERARD ADRIAAN FONTEIN, geb. Rotterdam 31 J u l i 1922, cargadoor en reder.,
l i d van de firma's Hudig, Veder & Co. en John Hudig & Son. directeur Hudig
& Veder NV. en N V.Maatschappij Zeevaart., t r . Rotterdam 5 Maart 1949 ALETTÄ
WENTHOLT. geb. Southampton 25 April 1925= dr van Alexis Ducor numager Hol-
land Amerika Lijn in New York en Anna Chris t ina Schimmelpenninck

U i t d i t huwelijk:
1 ALETTA CHRISTINE FONTEIN, geb, Rotterdam 22 Maart 1950
2 JACOBUS GERARD ADRIAAN FONTEIN- geb. Rotterdam 13 ]<m. 1953.

VIII PIETER DIRK MATAK FONTEIN, geb. Harlingen 6 Juni 1862, houthandelaar., l i d
firma Fontein & T j a l l i n g i i . vìce-consul van Noorwegen en Denemarken, o f f ic ie r
Danebrogorde en Ridder St.Olavsorde Ie kl . † Harlingen 16 Febr.. 1936. t r .
Frederikstad 17 Juni 1887 RAGNHILD BING. geb, old. 4 Dec. 1863.THarlingen
28 Sept 1943. d r . von Andreas Marius Nicolai Ulrìk. reder en houtexporteur
en Anne Randìne Bredesen
Op verzoek van zijn neef DIRK MATAK FONTEIN, die geen nakomelingen nalaat
en waaraiede dus de naam Matak Fontein zou uitsterven, werd hem bij Kon, Be-
sluit toegestaan bij zíjn geslachtsnaam die van Matak te voegen»
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Uit d i t huwelijk
1 FREDERIK, volgt VIII i
2 DIRK MATAK FONTEIN, geb Harlingen 5 Nov 1890, koopman, vice-consul

van Denemarken en Noorwegen. Ridder St Olavsorde Ie klasse (Harlingen;
Vl I I i FREDERIK MATAK FONTEIN geb Harlingen 4 April 1888- oud-directeur bijkan-

toor Amsterdamsche Bank t e Sneek, t r ald 21 J u l i 1915 ALIDA HENRlETTE
HALBERTSMA geb Sneek 22 Juni 189 2 dr van Hylke boterhandelaar en Maria
Francisca Margaretha Helena Strootman (Joure)

Uit d i t huwelijk
1 RAGNHILD MATAK FONTEIN, geb Sneek 20 Mei 1916, t r Sneek 17 Maart 1937

Mr WYTSE HOEKSTRA, geb Baard 26 Febr 1907, burgemeester van Haskerland
zn van Steven Frederik, a r t s en Weike van Loon

2 PIETER DIRK volqt IXe
3 MARIA FRANCISCA MARGARETHA HELENA MATAK FONTEIN, geb Sneek 29 Sept

1921- t r Sneek 12 Maart 1947 SYBRAND-FONTEIN. geb Harlingen 29 Oct
1914, planter zn van Jan Freerk, zoutzieder en Adriana Maria Theodora
van Leeuwen

IXe PIETER DIRK MATAK FONTEIN, geb Sneek 27 April 1918, manager Holland Inter-
American Line t r Londen 7 Febr. 1944 ELFRIEDA fILHFLMINA VAN DER ZEE, geb
Smyrna 7 Juni 1921 dr van Frederik. Ned Consul te Alexandrie cargadoor
en reder en Janet Giraud (New York)

Uit d i t huwelijk
1 EDUARD MATAK FONTEIN,, geb ' s Gravenhage 17 Mei 1946.
2 MADELEINE ÄLIDA MATAK FONTEIN, geb. ' s Gravenhage 8 Oct 1947

Vg Mr FREDERIK GEORGE FONTEIN, geb. Loye b i j Oldenburg 11 Dec, 1790, president
van de Raad van J u s t i t i e te Soerabaia, daarna wethouder van Haarlem. R.N L. ,
† Haarlem 26 Febr 1875.-, t r . Batavia 11 Mei 1828 JOHAMNA PETRONELLA LÆNGE,
geb Tiel 22 Jan 1812, T Haarlem 12 Jan 1871, dr. van Luder en Jonkvrou-
we Goverta Machtella de Koek,

Uit d i t huwelijk: ,
1 GOVERTA MACHTELLA FONTEIN, geb Soerabaìa 7 Nov, 1832- † Haarlem 9 April

1875 t r aldaar 18 Juni 1852 Jhr , HENDRIK TEDING VAN BERKHOUT., geb
Haarlem 4 Febr 1830, d i r ec t eu r Haarlemsche bankvereniging, † Haarlem
•21 Aug 1904, zn van Jhr . Mr Jan P ie t e r en Anne Madelaine Henriet te de
Bosset Hij her t r . Haarlem 28 Febr 1878 Susanne Jacoba Hermina des Tombe,

2, JEANETTA MARIA CAROLINA FONTEIN, geb, Soerabaia 18 J u l i 1834, † ' s Gra-
venhage 3 Febr. 1919, t r Haarlem 12 Juni 1852 GODFRIED MARTINUS RUIJSCH
LEHMAN DE LEHNSFELD, geb, Rotterdam.25 J u l i 1833, l u i t ter zee 2e kl„ ,
T ' s Gravenhage 13 Dec. 1885. zn, van Johannes, kap. l u i t ter zee en
Jonkvrouwe Henriette Alexandrine Ruijsch. i

3 . Mr PIETER FREDERIK FONTEIN, geb, Soerabaia 7 Oct. 1835, cont ro leur , †
Bandjermassin 23 Aug 1871.

4, FREDERIK HENDRIK WILLEM FONTEIN, geb, Pasoeroean 26 J u l i 1837, Ie l u i t
ìnf, K,N,I .L, , t Amsterdam 30 Sept, 1876, t r . J.H. MOLL. Uit d i t huwe-
l i j k i s één kind geboren,

5. LUDER DIRK ADRIAAN, volgt VIj .
6 GUSTAAF OSCAR ROBERT FONTEIN, geb, Probolingo 1 Febr. 1841, burgemeester

van Ursem en Schermerhorn, † ald. 23 Febr, 1885. I
7. LEONHARD OTTO CONSTANTIJN FONTEIN, geb. Probolingo 1 Febr. 1841. † jong,
8 HENDRIK JAN REINHARD FONTEIN, .geb, Probolingo 9 Nov. 1842, techn, ambt

b i j het Boswezen, † Modjokerto.2 J u l i 1868.
9. LEOPOLD OTTO GONST ANTI JN, volgt VIk, .

10. LUDER FONTEIN, geb. Haarlem 20 Aug. 1847, † aldaar 18 Mei 1869.
VIj LUDER DIRK ADHIAAN FONTEIN, geb. Soerabaia6 April 1839. Ie commies a s s , r e -

s ident ie-kantoor Benkoelen, daarna hoofd-boekhouder, † S a l a t i g a 1 Mei 1889,
t r . Probolingo, 25 Jul i ,1862 Jonkvrouwe HENRIETTE THEODORA GOLDMAN, geb, Ba-
tav ia 23 Febr, 1842, † Soerabaia 6 Oct. 1924, dr , van Jhr , Carel Frederik,
gouverneur der Molukken, r idder M. W.O.en Louisa Carolìna JEliscieth Engler
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Uit d i t haweliik;
1 FREDERIK FONTEIN, geb Sambas 7 Nov 1863.
2 LOUISE FONTEIN geb Batavia 6 Jan 1865 .
3 ' JEANNE FONTEIN geb Batavia 13 Mei 1866 † na 1921.. t r Sa la t iga 14

Maart 1894 WILLEM ALEXANDER FREDERIK CAREL BARON QUARLES DE QUARLES
geb Amsterdam 12 Jan 1863 hoofd administrateur Soerabajasch Handels
blad. † Soerabaia 18 Aug 19 21 zn van baron Louis Jacgues Alexander
oud l u i t kol mariniers r idder M W O en Louise Elisabeth des Amorie
van der Hoeven

4, MARIE FONTEIN- geb Benkoelen . 26 Oct 1867
Vlk LEOPOLD OTTO CONSTÆJTIJN FONTEIN geb Ba j eraan 21 Nov 1844. off inf K N

I.L, , † Probolinggo8 Juni 1889, t r Probolinggo 29 Oct 1870 ISOLINE KOOT
geb. Soerabaia 4 Nov 1851, † Bajeman 20 Sept 1884

Uit d i t huwelijk;
1„ LAURA FONTEIN, geb, T j i l a t j ap 3 Aug 1871
2. HENRI FONTEIN, geb T j i l a t j ap 19 Febr. 1873
3 BEATRIX FONTEIN, geb. Siboebondo 16 Aug. 1874
4: PAUL FONTEIN, geb Pandji 18 Jan 1876. † Bajeman 5 Febr 1878 v

5, PAUL FREDERIK FONTEIN, geb Bajeman. 9 Febr 1878, T Malang 19 Aug 1879
6 ERNEST FONTEIN, geb Bajeman 20 April 1879, f ald. 16 Nov 1881
7. DORA MARIA FONTEIN geb Bajeman i Nov 1882

Vh Dr REINHART FONTEIN, geb Loye in Oldenburg 11 Maart 1793 a r t s , † Sidde
buren 20 Juni 1824- t r Siddeburen 26 Dec 1817 GRIETJE VAN DIJKEN, geb
Noorddijk 13 J u l i 1792- † Stedura 23 Febr. 1879. dr van Lui t j e . hereboer
en Tr i jn t j e Tonnis.

Uit d i t huwelijk:
1 PIETER REINHARD- volgt Vil
2, FREDERIK DIRK, volgt Vlm .
3. KATHARINA WILHELMINA HENRIETTA FONTEIN geb. Siddeburen . 2 Nov, 1821- †

" Groningen 5 Dec. 1906 t r Stedum 29 Wei 1850 JOOST PIETERS BRUINS, geb.
ald, 10 Juni 1815 houthandelaar, † ald 11 Maart 1881 zn van Hin-
dr ik Harms, landbouwer en Evertje Joosten Bouwsema

4.. RIJKJE FONTEIN,- geb Siddeburen 1 Sept 1823. † Groningen 28 Jan 1900 *)
Vil PIETER REINHARD FONTEIN., geb Siddeburen 10.Aug 1818, hereboer. † Middel-

stura 27 Apri l 1889, t r . Middelstum 21 Sept ,1849 ELTJE JANS OOST., geb
Noorderhoogebrug gem Noorddijk 1 Febr 1810, † Huizinge gem, Middelstum 8
Febr, 1867, dr van Jan Klasen en Ebel t je Meinderts Wiersema; weduwe van
Berend Derks Huizinga,

Uit d i t huwelijk:
1. MAGRIEIHA FONTEIN, geb. Huizinge gem, Middelstum 17 Maart 1850, † Gro-

ningen 6 April 1925, t r Ie Huizinge 21 Nov. 1872 TJAART WIERSUM, geb.
Appingedam 2 April 1847.- o l i e s l age r , † Kloosterburen 31 Oct. 1878, zn.
van P i e t e r T jaar t s en Marchien Sibrœnds Kloek: 2e Leens 15 April 1880
PIETER HERINGA., geb Middelstum 21 Aug, 1852., T Eenrum 7 J m 190 2,
7 Jan, 1902.- zn. van Eede en Anje Jans Werkman

2. MEINDERT, volgt Vllm

VIlm MEINDERT FONTEIN, geb. Huizinge 31 Jan. 1854- hereboer. † Huizinge 24 Nov.
1885- tr, Stedum., 25 Sept 1874 EVERTJE VINK, geb. Bedum 10 April 1855, †
Groningen 14 Dec. 1936.- dr van Jan. hereboer en Jantje Bruins,

Uit dit huwelijk:
1= PIETER REINER FONTEIN, geb. Huizinge 22 Aug. .1875, administrateur von

een rubber- en kof f ieplantage in Banjoewangi (Java), y Nice 3 Febr
1932, tr, Soerabaia 14 Oct. 1909 ANNA MARIA ELISABETH VAN NASSAU, geb
Dordrecht 21 Aug. 1876, † Nice 2 Febr, 1932. dr. van Nicolaas en Anna
van der Kloet-

2, JANTJE FONTEIN, geb. Huizinge 24 April 1877, † Bennebroek 12Mei 1946-
3. ELTIEN FONTEIN, geb. Huizinge 10 Sept. 1880, hoofdonderwijzeres,,

") Zij had een natuurlijke zoon: GEERT FONTEIN, geb, Groningen 27 Aug 1857,
noìarís, † Winschoten 16 Febr. 1929,
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Vlm FREDERIK DIRK FONTEIN geb Siddeburen 18 Jan 1820, apotheker † Utrecht
11 Dec 1900, tr Ie Utrecht 27 Nov 1851 MARIA GEERTRUIDA VAN DIJK. geb
ald 24 Oct 1826- T Utrecht 6 Juli 1853, dr van Cornelis Marinus, apo-
theker en Anna Hendrika Lubberding; 2e Harlingen 16 Juli 1856 ANNA MENALDA
SCHIERE geb Harlingen 14 Juli 1818- T Utrecht 9 April 1888,. dr von Symon,
koopman en Foekje van Schouwenburg
Uit het eerste huwelijk:

1 REINHARD FONTEIN, geb Utrecht 30 Jan 1853. † Utrecht 24 Febr, 1872
Uit het tweede huwelijk:

2 ANNA AUCKDINA HENDERIKA FONTEIN, geb Utrecht 20 Febr 1858,- † old 29
Mei 1925.

3. zoon. geb Utrecht 12 April, overl ald 9 Dec 1860

J. G. A Fontein
en redactie
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LIBBENSBISKRIUWING FAN WALING DYKSTRA

Berne to Froubuorren de 14de fan Rispmoanne 1821» Doe t er t r i j e j i e r
wie forhuzen syn âlden nei Spannum. mar hy bleau by Pake oan syn 19de
j i e r ta„ Doe woe syn Mem graech dat er to Spannum kaem om de bakkerij
dêr to redden; syn Heit wie yn 1835 forstoarn.

Waling i s dus einl iks in Bilker en hy hat ek stikken yn i t Biltsk
skreaun

I t earste Frysk fan him wie al meast rymlerij: dat waerd freonen en
goekunden wolris foarlêzen. mar dêr bleau i t by. Hy wie 17 j i e r . doe t
foar i t earst ferskes fan him printe waerden yn i t boerealmanak fan
Suringar to Ljouwert

Doe?t Waling yn 1840 to Spannum kaem, wie Memme bakkerij al net in
florissante saek mear„ En yn syn frij e t i id siet er by nacht en ûntiid
boppe yn i t âlde holle htïs to lézen en to skriuwer faek by in kearske
en sûnder kachel/ Leafst wie er i t fjild yn mei de breaseko Bûten song
de natûr him tomjitte en de sankjes wallen him tìt de kiel

"Hwat bistou leaflik rizende sinmermoarn" en oaren. Al yn 1848 for-
skynt syn earste lieteboekje "Doitse mei de Noardske Balke" (5 prin-
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txngs) Oare sjongbondelkes folgen. "Ee Boeresjonger" 1857 " Mink mei
't oargeì" 18(50. "Fryske Sang" 1874, "Rom om -"t hert" 1889

Ek berneJektuer "Blommekrânske foar Fryske berntsjes" 1851. "Htís--
nocht foar de bern" 1852 "Bl idé berntsjes" "Simmemocht" en "Learsum
tndfordriuw for de bern" 1853

Ynl849krige W D. de redaksje fan "Ce Bijekoer" oer fan Tiede Roelofs
Dykstra (50 jiergongen. 1846 •• '96) Yn 1850 bigoun er mei "De Fryske
ìiüsfreon" ( 19 j i ergongen. 1850 69).

Pan syn oare wurk neame wy "It hoamiel by Geaieboer" ( te l t s jes yn
rym en onrym 166 siden) "Winterjounen by Gealeboer" 1851 (166 siden)
"Twa utfanhûzers by Nammenom" 1864 (136 siden).

Yn 1853 kaem "Gysbert Japiks Frysce Rymlerije Yn de spelling fan
J. Il Halbertsma oerbrocht (mei I!oll. foarreden, wurdlist en oantekenin
gen)".

Syn wurk soe men sa yndiele kinne
a) Fryske Sang b) Bernelektuer c) I t Fryske toaniel d) Folksforhalen
e) Syn Tiidwurkjes, Wykblêdden en Kranten f) Bydragen ta de skiednis
fan Fryske skriftekennisse., skiednis en folklore

Walmg hat in lyts 40 toaniel stikken skreaun Wy neame"
"Sukke mar mear" en "In Utfanhûzer by de bakker" 1860., "In faem en in
arbeidster by Keapman Wat ze" en "Ce Gjirgens bidraecht de Wysheid"
1861 (oerbrocht yn ' tHollânsk), "Lubbert Erchtink" 1863 (nei Molière's
"Georges Dandin"), Oare neifolgingen fan Molière binne "Oebele Glûper'1

1875. "Be Skearbaes- Bokter" 1848 "De Jildstumper" 189L
Fierder: "Omke Wiberen en syn erfgenamen" 1870, "Be hele boel bi-

ts joend" "Jins wurd moat men halde" en "Op Maeijedei by Wigle Kwânse-
ler" 1883: "Sabeare dokter" 1886 "In hele tizeboel" 1887, !lIn hûs nei
t sin" 1894. "It bistelhûs fan frou Sweal" 1907.
Folksforhalen: "Be bitsjoende boeredochter" 1847. "Be Sinteklaesjoun"

1848, "It Geheim yn Je bolkoer" 1856S "Omke Sikke" 1880, "Twa bruorren
en har erfskip", "In rare koridon", "Be Zon-eklips en de s teer ts ter"
en oare stikken yn Bildtsk dialekt Fierder: "Twa grappige stikken"
(Fritz Reuter neiforteld).

Bi dan syn greatere forhalen (romans); "Be Sulveren Rinkelbel" (6
printings), "de Fryske Thyl Ulespegel" (5 printings), "Be dochter fan
de Aid Soldaet" (in histoarysk forhael tìt de leste t i i d fan de Skierin-
gers en Fetkeapers). "Be Wever fan Westerbuorren", "Be Frymitsler fan
Jinsenbuorren". "Biddelmarij ke".

Nou de rymstikken, Om mar inkele to neamen: "Haytskemuoi's klachten
yn de winter fan 1855" en oare stikken oer Haytskemuoi (1854, 1859.
1864 en 1878) "Griet Snip" 1875» 'De divel yn ; t bêdsteed" 1896.

It measte fan dit wurk is bondele, Wy neame; "Foar nut en nocht" 1875;
'Foar de praetstoel en de hurdshoeke"1877,. "Losse stikken" 1878, "Ut
en thüs" 1880, "Wintergrien" 1886, "Neiswyljen" 1887, "Blier en kwier"
1890, "Forslingere bern" 1896, "As Jimme i t l i j e meije" 1900, "Net nij
ek net wei I, II , I l I " 1912.

As in apart slach fan syn rymwurk Inoat de sat i re , i t hikkeldicht.
neamd wurde (Ulefelrymkes en i t koartr'ym)

Syn t i idrarkjes, syklblïfeadeœ en kranten; de Bijekoer en de Fryske



li(tsfreon binne neamd. Fierder "De Fryske Nysboade" ( i t earste Fryske
Wykblêd). "het Friesch Volksblad" (mei 0 Stellingwerf). "Sljucht en
Rjucht" 1876 - 1883

Fryske skriftekennisse skiednis en folklore
"It libben fan Aegtsje Ysbrants of de Fryske boerinne" (4 printings)..

Fierder stikken oer Gysbert Japiks, Simen en Jan Althuysenr Eeltsje
Halbertsma, Ús dichter Salverda, t . Wielsma: JanLinzes v/d i>urg; ensfh.

Skiednis: "De slach by Starum" 1345, "Memmemoed" 1586, "Sagen en tel -
tsjes tít i t libben fan Friezen en Friezinnen", "It testamint fan Grea
te Watze". "Searp fan Galama", "It bistoarmjen fan ' t kleaster Blom-
kamp" en hiel hwat mear,

Folklore: "In doaze fol âlde Snypsnaren" (mei T. G. v/d Meulen) 1856.
Fierder "Skiermuontseach" 1881, "De stiennen Ulebuorden" 1901, "De
t r i j e Dukatonnen" 1902 "It klokje fan Marijengaerd" 1900, "Stiens en <
Bntsum" 1900. H

De kroane op i t wurk foarmet: "l'it Frieslands Volksleven", twa tsjok- .c/3
ke dielen great formaet, togearre sa'n 900 kanten, r*

As loste wolle wy hjir neame1 "It Frysk Vvurdboek (Lexicon Frisicum)!' Q
t r i j e dielen fan meiinoar krapoan 1500 siden. I t fjirde diel i s fan _.
Johan Wijnkler "Friesche Naamlijst" (459 siden). 2

Foar tìtgebreider forslach forwize wy nei, "Waling Dykstra, syn libben hH

en syn wurk", biskreaun fan syn soan J V, Dykstra: útjown by de firma <;
Osinga to Boalsert. J.W.Dykstn. *

TALJOCHTING BY DE KERTIERSTAET FAN WALING DYKSTRA <
Nr 18 i s in soan fan AART ANNES en HILTIE GERRITS dy't 23/10/1693 to Froubuor• ^
ren boaskje r ,
Nr 19 en 20 binne sus ter en broer en bern fan WYMER CORNELIS en MINKE GERRITS, w
d y ' t 9/1/1698 to Froubuorren boaskje <C
N r 2 3 i s i n d o c h t e r f a n BEERT DAAMS GELDER * 4 / 4 / 1 6 8 1 t o S t A n n e e n d y ' t 2 5 / 9 / H
1707 to F r o u b u o r r e n b o a s k e oan RINSKE JOHANNES. D i z z e B e e r t wie i n soan fan c/3
Daam Arjens G e l d e r , d y ' t 1669 boaske oan J a n n i c h j e B e e r t s ( B a r t h o u t s ) -d—rÏS/"47£ ™

•liH'} 1638 to St Anne as d o c h t e r fan B e e r t Daams d 26 /12 /1604 to St Anne en b o a s - ^
ke oan T e t t i e Arjens Kuiken Beert of Barthout Daams wie in soan fan Daam Jan- r,
sen † 8/6/1626 e n w i e boaske oan Durkje Barthouts * 1580 † 16/8/1644. ^
Durkje wie wer in dochter fan Barthout Barthouts en dat wie in soan fan Barthout w
Willems * plm, 1478 as soan fan Willem Stevens * plm 1450. fcrf
Nr 25 wie in dochter fan. Jel te Dirks dy't 28/11/1693 to Froubuorren boaske oan
Willemtje Martens beide † foar 27/5/1729,
Nr 26 i s in soan fan Eelse Douwes d I4/12/16-73 to Idaerd as soan fan Douwe
Eeltjes skoalmr. to Idaerd † foar l697 Eelse bsk 19/3/1702 as skoalmr oan
Jel t ie Dirks fan Wytgaerd
Nr 27 wie in dochter fan Pieter Jansen dyºt 1/8/1697 to Wurdum boaske oan Antie Wil-
lems -
Nr 28 wie in soan fan Aart Heres * plm. 1659 to St Jabik en bsk 26/12/1686 to
St. Jabik oan Lysbet Dircks.
Aart wie wer in soan fan Hero Olpherts dyºt 12/1/1651 to St Jabik bsk, oan An-
t ie Aarts en Hero s i l wer in soan west ha fan Olphert Heres dy't 1606 neamd
wurdt as Fad (Menameradiel O 4 s.. 115, meidieling fan dhr. D.v.d.Meer.)
Nr 30 soe in Marten Pieter Bokkes wêze kinne, dy't boer wie to Froubuorren en
dy't 22/11/1733 to St. Jabik boaske oan Tryntie Dirks.
Op 16/6/1748 wurdt der to Froubuorren in Antje Martens doopt. Mar dêr wenje om
dy snuorje safolle Martens, dat i t ús noch net slagge is., i tbìwiìs to lever jen,

o „ R., S< Roorda^



16
WALING YDES

Boer to
Froubuorren
bsk 24/9/1713
Froubuorren
17.
wrcsHE

KEIMPES

18
GERRIT AARTS

d.op bil ide-
nis to Froub,
13/3/1724
Skilfarder
St, Anne
bsk- 2 4 / 1 1 /
172$ S t . Anne
19
GRYTJE

WYMERS
d< 21/1/1703
Froubuorren

8- 9.
KEIMPE HILTJE

WALINGS GERRITS
d. 19/2/1719 d. 20/12/1729
Froubuorren Froubuorren
† 24/3/1808
Froubuorren

boaskje 15/6/1755
Froubuorren

4.
WALING KEIMPES DYKSTRA
d„ 12/11/1758 Feinsum
T 23/12/1842 Froubuorren
Bakker t o Froubuorren

boask je 20/11/1785

KEBTI

20
CORNELIS

WYMERS
d„ 12/1/1701
Froubuorren

Boer to
Froubuorren
bsk. 26/12/
1723 St. Anne
21.
JANTJE

HARMENS

* foar 1704
Berltsum

10.
DIRK

CORNELIS
d ,18 /8 /1736
St, Anne

ERSTAET FAN WALING DYKSTBA

22
GERRYT

GERKES

Boer t o
Froubuorren
bsk 9/]//17 29
Froubuorren
23,
JANNIGJE

,BEEFÏTS .
d- ©/3/17ÎÄ.
Froubuorren

11,
ÄUKJE

GERRITS
d .21 /2 /1740
Froubuorren

boaskje 12/5/1765
Froubuorren

5.
JANTJE DIRKS
d. 15/3/1767
f 23/4/1847

Froubuorren

GROENEVELD
Froubuorren
Froubuorren

24
KEIMPE

FERCKS

Boer to
Froubuorren

bsk 22/5/1721
Froubuorren
25
BAUCKIE

JELTES
d. 20/9/1696
Froubuorren

26
EELTJE

EELSES
d 15/2/1705
to Idaerd

Boer to
Wergea
bsk 16/11/
1727 Idaerd
27
TRIJNTIE

PIETERS
d, 16/2/170 2
Wurdum

12 13.
JELTE GEERTJE

KEIMPES ROLLEMA
d. 5/3/1730
Idaerd

T plm 1780 † plm 1800
St Anne St Anne
Boer Sùdhoeke

boaskje 19/11/1752
Froubuorren

6.
KEIMPE JELTES KOOPMANS
d 18/3/1764 Sint Anne
† 30/12/18 21 Froubuorren
Fèdokter to Bitgum

28
PIETER

AARTS
* plm 1702

Fuorman to
Bitgum

29
JELTJE

AARTS

30
MARTEN

31-

14- 15-
SYBREN ANTJE

PIETERS MARTENS
d- 1/4/1736
Bitgum ,
† plm 1777 † plm. 17S9
St- Anne Froubuorren
Boer Froubuorstermoune

boaskje 9/6/1765
Froubuorren

7
JELTJE SYBERENS
f 29/9/1767 Froubuorren
† 29/4/1803 Bitgum

boaskje .20/4/1788 Sint Anne

GERRIT WALINGS DYKSTRA b o a s k e t 2 5 / 7 / 1 8 1 9 S t . Anne
* 20/10/1791 Froubuorren. † 15/4/1833 Spannum
Bakker to Spannum

ANTJE KEIMPES KOOPMANS .
* 1/4/ d 8/5/1791 Sint Anne.† 27/2/1859 F r ) en t s j e r

1, WALING GERRITS DYKSTRA .
* 14/8/1821 Froubuorren, † 15/1/1914 Holwert

boasket 1850 HINKE HUIZINGA en boasket 1855 AFKE JANS DE BOER
Frysk skriuwer, d ichter , sprekker en boekforkeaper to Holwert



DE GARDES d' HONNEUR VAN FRIESLAND

Inleiding,
Op 23 Juni 1812 trok Napoleon met het 'grote leger' van ongeveer

500.000 man over de Njemen, met de bedoeling Rusland te overwinnen, een
onderneming, welke zou eindigen met de vrijwel algehele vernietiging, •
door ontberingen, van deze voor die t i jd formidabele krijgsmacht, Na
de brand van Moskou, de overtocht over de Beresina (18 Nov, 1812), wis-
ten slechts ongeveer 18.000 man - hoofdzakelijk de geharde beroeps-
kaders - in December van dat jaar de Nj emen te bereiken

Napoleon, ziende dat zijn leger niet te redden was, had op 5 Dec, bij
ânorgoni de overblijfselen van zijn leger verlaten en zich met spoed
naar Parijs begeven, waar hij in de nacht van 17 op 18 Dec. aankwam,
Reeds in Januari 1813 begon hij, door het oproepen van nieuwe lichtin-
gen, aan het samenstellen van een nieuw leger van ongeveer 200,000
man achter de Vteichsel,

In 1813 begon dan de veldtocht in Duitsland, Napoleon's verlies aan
soldaten was van dien aard, dat hij dringend voor aanvulling diende te
zorgen,. Bij een Sénatus-consul te van 3 ^pril 1813 (no, 9069, Bulletin
der Wetten, No, 491) werden opnieuw 180.000 man ter beschikking van de
Minister van Oorlog gesteld, t.w. 10.000 man 'gardes d'honneur' te
paard (de Nederlandse naar.i 'eere-wagters' heeft nooit ingang gevonden),
80.000 man uit de eerste ban der nationale gardes en 90.000 man van de
conscriptie van 1814,

Organisatie van de gardes d'honneur

Bovengenoemde Sêtiatus-consul te voorzag in het oprichten van H regi-
menten gardes d'honneur

De manschappen dier regimenten moesten zich op eigen kosten kleden,,
uitrusten en paarden aanschaffen. Zij zouden de soldij trekken van de
j agers der garde en na 12 maanden dienst de graad van tweede-luitenant
verkrijgen. De leden van het legioen van eer, of hunne zonen, zouden,
indien zij geen voldoend vermogen hadden op kosten van het legioen
worden uitgerust en van paarden irorden voorzien.

Bij Keizerlijk Decreet van 5 -April 1813 (No=9083„ Bulletin der Wet-
ten, No, 493) werden to au v, de organisatie van de gardes d'honneur na-
dere voorschriften gegeven, ftij nemen hieruit het volgende over:

Art, 2, De vier regimenten zullen als huzaren gekleed, uitgerust.en
bewapend wrden.

Art. 2° De paarden moeten de grootte hebben van huzaren-paarden,
Art, 4c De montering der vier regimenten zal de zelfde zijn: de pels

donker groen, met witte flanel gevoerd, het boordsel van de kanten en
van de kraag, de boudin en de omloop van de mouwen van zwart bont,
olijf-gekleurde handschoenen en witte oplegsels,

Het laken van den dolman zal donker groen zijn. vanboven met linnen.
en van onderen met rood leder gevoerd, de kraag en de op si agen van schar-
laken koleur. de oplegsels van de kraag, van de valsche zakken en van
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de opslagen van de zelfde koleur als die van de pels
De hongaarsche broek zal van rood laken wezen met witte oplegsels
De knopen zullen wit zijn
De gordel zal karmozijn zijn met witte gameersels.
De schakos rood.
Art, S. Het eerste regiment zal zich te Versailles verzamelen
Het tweede te Metz,
Het derde te Tours.
Het vierde te Lyon
Art, 9. Elk regiment zal u i t een staf en tien escadrons tesamenge-

steld zijn.
Art, 14. In deze regimenten zullen worden aangenomen, mits zij gebo-

ren Franschen, van negentien tot dertig jaren incluis oud zijn. en
geene gebreken hebben welke hen voor den dienst ongeschikt maken;

Ce leden van het legioen van eer en hunne zonen;
De leden van de Keizerlijke orden der Vereeniging (Béunion) en hunne

zonen:
De ridders, barons, graven, hertogen des Rijks- en hunne zonen;
De leden der departementale en arrondissements-kiescollegien, der

algemeene departementale en arrondissements-raden,, en van de municipale
raden der goede steden,, hunne zonen en neven;

De vijf honderd meest belasten der departementen; en in elk departe-
ment, de honderd meest belasten der steden, hunne zonen en neven;

Ce personen welke bij de onderscheiden besturen (régies) geºêmployeerd
zijn, en hunne zonen;.

De militairen, die bij de fransche legerss alsmede degeenen die. als
officieren.bij vreemde legers hebben gediend., en hunne zonen.

Verder werd bepaald (ar t , 15), dat de prefecten een l i j s t moesten
samenstellen van hen. die aan de gestelde normen voldeden, van 19 tot
30 jaar ouden ongehuwd waren en geen beroep uitoefenden. Bij de pre-
fectuur, elke onder-prefectuur en bij elke mairie moest een register
warden geoperid.. waarin vrijwill igers zouden worden ingeschreven, met
dien verstande., dat ook andere burgers, die de vereiste hoedanigheden
bezaten, mochten worden aangenomen (ar t , 16), De prefecten moesten
tussen .20 ^ r i l en 1 Mei diegenen aanwijzen, die bij de regimenten. wer-
den aangenomen (art, 17) en de naamlijst bij de minister van oorlog en
de regimentS"commandanten inzenden ( art» 19).

Tot het derde regiment, dat., zoals reeds vermeld, te Tours geformeerd
zou worden, behoorden de gardes d'honneur van de departementen van de
Monden-van-den-Yssel (Overijsel), v-an Frieslands van den Wester-Eems
(Groningen) en van den Ooster-Eems (Oost»Frieslands tezamen vormende
de. 31e militaire divisie.

Voor Friesland werd het aantal gardes vastgesteld op minimum 19 en
maximum 37,.

h aanmelding en aanwijzingc

Het i s duidelijk, dat het aantal gardes d^honneur, in totaal HhOOO
en voor Friesland slechts 19 tot 36S bezwaarlijk een belangrijke ver-
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sterking van Napoleon's krijgsmacht zou kunnen vormen. Men neemt dan
ook algemeen aan dat Napoleon, inde enigszins benarde militaire posi-
t i e waarin hij na de tocht naar Rusland verkeerde en door de oppositie,
welke ook in Frankrijk het hoofd opstak zich, vooral inde geannexeerde
gebieden in het bezit van gijzelaars heeft willen stellen Ee gardes
toch waren de zoons van de meest vooraanstaande familie' s hun vaders
bekleedden over het algemeen leidende overheidsbetrekkingen.

Dat de animo om zich als garde d: honneur aan te melden in die omstan
digheden gering was, is dan ook zeer begrijpelijk In de sneeuwvelden
van Rusland waren ongeveer 15-000 Nederl anders omgekomen, Zich vrijwillig
opgeven om deel uit te maken van het leger van de overweldiger" , nog
wel op een tijdstip, dat diens troon reeds bedenkelijk begon te wanke-
len, was dan ook geenszins aanlokkelijk Daar komt nog bi j . dat de
meeste in aanmerking komende jongelieden reeds onder de conscriptie
waren gevallen en zich van een remplacant' hadden voorzien hetgeen
uit de aard der zaak, gezien de voortdurende oorlogen met vrij hoge
kosten gepaard was gegaan

Het aantal vrijwilligers in ons land was dan ook zeer gering, zodat,
aanwijzing vrijwel regel was, Friesland, met slechts één vrijwilliger
n-1- S,H. Manger. maakt een bijzonder goed figuur

Nochtans hield men bij de aanwijzing de fictie vol. als zou inlijving
bij de gardes d"honneur een hoge onderscheiding en grote gunst zijn.

Van de bepaling, dat de aangewezen personen zonder beroep moesten
zijn, trokken de prefecten zich verder weinig aan; hun grootste zorg
was om het voorgeschreven contingent te leveren. Dat ook dit grote
ontstemming veroorzaakte ligt voor de hand.

De wijze, waarop de aanwijzing geschiedde, schijnt in de verschillende
departementen verschillend te zijn geweest. Naar aanleiding van een al-
gemene aanschrijving van 22 Mei 1813 wendde baron dAlphonse (Baron de
...?Empire„ 1'un des Commandants de 1 a Legion d'Iionneur, Maitre des Re-
quetes, Intendant de l' Interieur en Ilollande) zich bij schrijven van
23 Mei d. ac vc tot de prefecten in zijn ambtsgebied. De prefect van
Friesland (Baron de 1'Empire, Chevalier de la Legion d'Honneur Prefect
du Département de 1a Frise) geeft in zijn antwoord dd 3 Juni 1813. Di-
Yision Militaire, No* 2, te kennen, dat de aan wij zing in zijn departe-
ment niet door inschakeling van particulieren, of door loting, maar
uitsluitend door ambtelijke aanwij zing geschiedt

Bij schrijven dd 19 April 1813, Division Militaire, No, 120, had hij
reeds gemeld, dat hij al het mogelijke zou doen, om de van hem gevraagde
opgave tijdig te kunnen indienen en dat hij de decreten had doen publi-
ceren en aanplakken.- alsmede werving-registers op de prefectuur, de
onder-prefectures en de mairies had doen neerleggen

Bij schrijven van 5 Juni 1813,. Bivision Militaire. No =36, werd de
eerste l i j s t van gardes d honneur bij de intendant voor binnenlandse
zaken ingediend, onder vermelding, dat enige aangewezen personen gebleken
waren ongeschikt te zijn voor de mili taire dienst, reden waarom een
aanvullende l i j s t zou volgen
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(In de onderstaande gegevens wordt bedoeld met.
a woonplaats
b beroep vóór de inlijving
c idem na de inlijving
d naam van de vader of van het naaste familielid
e woonplaats
f beroep vöör de inlijving
g idem na de inlijving
h inkomsten
i opmerkingen)

!te lijst van 5 Juni bevat de volgende namen

GARDES DHONNEUR, DIE ZICH VRIJWILLIG HEBBEN AANGEMELD,

Manger SamueL Hendrik
( a) Veenwouden. (b) Zonder beroep (c) Idem (d) Manger, Daniel Gerdes
(e) Veenwouden, (f) Assessor bij het Landdrostambt van Friesland, (g)
Maire van de gemeente Veenwouden gaarder der belastingen voor het le-
ven, (h) 1200 fr ( i ) De heer Manger heeft zeer weinig fortuin; hij
behoort tot een vooraanstaande familie.

GARDES D'HONNEUR, DIE ZIJN AANGEWEZEN

Albarda Johz, . Jan,
(a) Leeuwarden, (b) Student, (c) Surnumerair op het bureau van de re-
g i s t r a t i e te Leeuwarden (d) Albarda., Johannes, (e) Bolsward, (f) Bal-
juw van het 9e d i s t r i c t van Fr ies land (g) Vrederechter, (h) «•-• ( i )
Hij i s aangewezen omdat zijn oom de heer Willem Albarda, behoort t o t
de 500 hoogst aangeslagenen.

Bevervoorden (van), P,Ar Engelbertsc,
(a) Heerenveen, (b) Student,, (c) Werkzaam op het kantoor van zijn vader,
(d) Bevervoorden (van), Bernard Philip Engelberts (e) Heerenveen, (f)
Hij i s werkzaam geweest bij de belastingen, (g) Ontvanger der belas-
tingen te Heerenveen, (h) --, ( í) De familie van deze jongeman wordt
als aanzienlijk beschouwd

Boelens (van) Georg Hendrik-
(a) Heerenveen, (b) Student (c) Idem. (d) Boelens (van), Ambrosius
Aiso (e) Keerenveen, (f) Raadsheer in het Hof van Fries.1 and (g) Pre-
sident van de rechtbank in eerste aanleg te Heereftveen, (h) 2200 fr3
(i) De familie van deze jonge man behoort tot de meest aanzienlijke
van Friesland, maar zijn vader i s niet rijk,

Driessen, Jacob Cornelis,
(a) Leeuwarden., (b) Student» (c) Advocaat, (d) Driessen, Antonius* (e)
Leeuwarden, (f) Raadsheer in het Hof van Frieslands (g) Rechter in de
rechtbank in eerste aanleg te Leeuwarden, (h) 2000 fr, (i) Zijn vader
behoort tot een aanzienlijke familie,

Evertz, Dirk Arend,
(a) Joure, (b) Handelsbediende, (c) Idem» (d) Evertz, Arend, (e) Joure,
(f) Koopman en fabrikant» (g) Idem,, maire van de gemeente Joure (h)
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1000 ir (i) Zijn vader behoort tot de aanzienlijke families van het
platteland

Font ein Jan P ie t e rs
( a) Sexbierum, (b) Handelsbediende (c) Zonder beroep, (d) F'ontein
Pie te r (e) Leeuwarden (f) Assessor van het Landdrostambt van I n e s
land, voor deze eeuw was hij representant van Friesland en l id van de
Raad van financiën, (g) Gonsei.1 van de prefectuur, (h) 4000 fr ( i )Hi j
behoort to t een aanzienlijke familie

Hylckama (van) , Cornelis Franciscus Frisius
(a) Leeuwarden, (b) Student, (c) 'Aspirant op het bureau van de d i r e c t i e
der be las t ingen t e Leeuwarden, (d) Uylckama (van) Ivan Petrus (e)
Leeuwarden (f) Assessor van het Landdrost ambt van Friesland Voor deze
eeuw was hij m i l i t a i r (g) Conseil de prefectuur (h) 2000 fr. ( i ) Hij
behoort to t een zeer aanzienlijke maar' n ie t rijke, lanu.lie.

Nauta 'van; Bavius, (Gijsbertus
(a ) Leeuwarden (b) S t u d e n t (c) Advocaat t o Leeuwarden, (d) Nauta
(van) F r a n c i s c u s L in i a , (e) Leeuwarden ( f ) Burgemeester van de s t a d
Leeuwarden, (g) Zonder beroep (h) 2000 f r ( i ) l í i j behoo r t t o t een
a a n z i e n l i j k e Leeuwarder f a m i l i e

Thoe Schunrtzenberg et Hohenlandsberg Frico Holdinga
(a) Arnhem (b) Student (c) Werkzaam op de prefectuur van het departe-
ment van de Boven-IJsse) (d) Mevr Ju l i e de Schwarzenberg et liohen
landsberg, (e) Leeuwarden (f) (g) (h) ( i ) Deze jonge man
i s aangewezen krachtens de p o s i t i e van zijn oom en behoort to t een zeer
aanzienl i jke, oud-ade l l i jke familie De Prefec t van Boven- I J s se l de
heer Van Andringa de Kempenaer i s gehuwd met de zuster zijner moeder
h i j t e l t onder zijn ooms de Onder-prefect van Heerenveen een l i d van
de Gonseil general en de directeur der pos te r i j en te Leeuwarden

Swart (de), Vincentius
(a) Leeuwarden (b) Student (c) Advocaat (d) Swart (de).-Isaac, (e)
Zweins, (f) Lid van de Staten van Friesland en laatsteli jk ontvanger
der grondbelasting, (g) Gaarder der belastingen voor het leven, (h)
4000 fr, ( i ) , De vader van deze jongeman behoort tot de 500 hoogst
aangeslagenen en tot een vooraanstaande familie, Zijn moeder behoort
tot. de zeer aanzienlijke familie Glinstra

Vegi l in van Claerbergen. Epo Sjuck Burmama,
(a) Langweer, (b) Student-, (c) Handelsbediende (d) Vegilin van Claer-
bergen,- Assuerusc (e) Langweer,, (f) President van het Hof van Fries-
land, (g) Landeigenaarc (h) 10.000 fr„ (i) Deze jongeman behoort tot
een zeer aanzienlijke, oud-adellijke familie

Wen tho lt. Jan,
( a) Leeuwarden, (b) Student (c) Werkzaam op de mairie van Leeuwarden
(d) Wentholt̂  (e) Franeker (f) Oud-militair en l id van de Staten van
Friesland, (g) Zonder beroep, (h) 3000 fr, (i) Hij behoort tot een
aanzienlijke familie.
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Ypey, Laurens
(a) Groningen, (b) Student, (c) Idem, (d) Ypey Matthys (e) Leeuwar-
den, (f) Secretaris-generaal, (g) Secretaris-generaal van de Prefec-
tuur. Lid van de Keizerlijke Orde der Vereniging (h) 9000 fr. ( i)
Zijn familie i s zeer aanzienlijk. Hij wordt zeer aanbevolen, zowel door
zijn ijver en zijn persoonlijke eigenschappen, als door zijn afkomst

Bleeker, Mintje Wouters
(a) Sneek, (b) Handelsbediende,, (c) Idem. (d) Bleeker, Wybe Stevens
(e) Sneek,, (f) Fabrikant, (g) Fabrikant.en l id van de Municipale Raad
van Sneek, (h) 3000 fr (i) Hij behoort tot een aanzienlijke familie
op het gebied van de handel en verdient aanbeveling,

Buma Gerlacus.
(a) Leeuwarden, (b) Zonder beroep, (c) Idem, (d) Buma, Bernardus, (e)
Leeuwarden, (f) Advocaat en l id van het departementaal bestuur van
Friesland, Adjunct- maire van Leeuwarden, (g) Mairevan Leeuwarden
(h) 15.000 fr, (i) Hij behoort tot een zeer aanzienlijke familie.

Knyff (van)} Godschalk Horatius.
(a) Groningen, (b) Student, (c) Idem, (d) Knyff (van), Johannes, (e)
Driesum, (f) Zonder beroep, (g.) Idem, (h) 3800 fr, (i) Hij wordt warm
aanbevolen op grond van zijn ijver en persoonlijke eigenschappen; Zijn
vader behoort tot een zeer aanzienlijke familie en i s eender. 500 hoogst
aangesl agenen.
Brouwer, Sjeerp.
(a) Leiden, (b) Student, (c) Idem, (d) Brouwers Jan, (e) Leeuwarden
(f) Doopsgezind predikant, (g) Idem, alsmede letterkundige, (h) 8000
fr. (i) De grootvader van deze jongeman behoort tot de 500 hoogst aan-
gesl agenen.

Deketh, Frederik
(a) Wolvega, (b) Zonder beroep» (c) Idem,, (d) Deketh Petrus, (e) Har-
lingen, (f) Zonder beroep, (g) Idem. (h) 400Q fr. ( i ) Deze jongeman
is aangewezen, omdat zijn oom behoort tot de 100 hoogst aangesl agenen
van Harlingen, Hij behoort tot een aanzienlijke f anilieJ

Gorter, Jan.
(a) Leeuwarden, (b) Handelsbediende, (c) Idem. (d) Gorter,, Oene \fepkes»
(e) Leeuwarden, (f) Koopman en fabrikant, (g) Idem, (h) 3000 fr. ( i )
Zijn vader i s een aanzienlijk koopman te Leeuwarden en behoort tot de
100. hoogst aangesl agenen van die stad,

Harmens, Hermanus»
(a) Harlingen, (b) Handelsbediende» (c) Idem„ (d) Harmens, Weger. (e)
Harlingen, (f) Koopman, (g) Idem, l id van Municipale Raad, (h) .3QQ0 fr,
(i) Zijn vader behoort tot de meest aanzienlijke kooplieden van Har-
1. ingen.

Idema (van), Edo Bouricius.
(a) Heerenveen, (b) Student, (c) Idem» (d) Mevr. de wed. De Idema, (e)
Heerenveen, (f) - - . (g) - - , (h) 15.000 fr, (i) De vader van deze jon»
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geman i s een jaar geleden gestorven en was een der rijkste grondeige
naren van het departement

Olivier, Sipke
(a) Jelsum, (b) Landbouwer, (c) Idem, (d) O1ivier Lourens (e) Jelsum
(f) Landbouwer (g) Idem (h) 4000 fr. ( i ) De familie van deze jongeman
neemt een vooraanstaande p l aa t s in onder de p la t t e lands bevolking, Zijn
vader behoort t o t de 500 hoogst-aangesl agenen

Rettsma, Ate Gialts
(a) llardegarijp, (b) Landbouwer, (c) Idem. (d) Reitsma.G.G (e) Iìarde
garijp,- (f) Landbouwer (g) Idem,, (h) 4)00 fr, ( i ) De familie van deze
jongeman neemt een vooraanstaande p l aa t s in onder de p i a t t e l ands bevol-
king. Zijn vader behoort to t de.500 hoogst aangeslagenen

Roock (de). Gerbrand.
(a ) Sneek, (b) Student (c) Idem. (d) Roock (de) , J . F (e) Sneek ( f )
Hervormd p red ikan t , (g) Idem t e Sneek (h) 3000 fr ( i ) De oom van deze
jongeman i s l i d van de Raad van h e t arrondissement Leeuwarden en ad
j u n c t - m a i r e van Har l ingen .

Visser. Jacob,
( a) Sneek (b) Werkzaam i n een zoutfabriek, (c) Idem. (d) Visser,
Sjouke Ruurds, (e) Heerenveen., (f) Fabrikant, (g) Idem en l i d van
de Municipale Raad van Sneek, (h) 600 fr, ( i ) Zijn vader i s een van
de 100 hoogst aangesl agenen van Sneek,

Veen (van der) ; Claes Oenes,
( a) Amsterdam, (b) Handel sbedi ende, (c) Idem,, (d) Veen (van de r ) ,
Johannes, (e) Leeuwarden, (f) Koopman, (g) Idem en l i d van de Munici-
pa le Raad van Leeuwarden, (h) 16,000 fr. ( i ) De familie van deze jon-
getnan heeft in de handel een groot fortuin verworven. De vader i s een
van de 100 hoogst aangesiagenen van Leeuwarden,

Witteveen, Folkert Johannes.
(a) Dokkum, (b) Student, (c) Idem. (d) Witteveen. Jouwerd, (e) Dokkum,
(f) Secretar is van de Municipal i te i t van het voormalige d i s t r i c t Oost-
dongeradeel. (g) Vrederechter t e Dokkum (h) 6000 fr, ( i ) De familie
van deze jongeman i s aanzienlijk. Zijn vader behoort t o t de 500 hoogst
aangesl agenen.

Ladénius, Hermanus Henncus,
(a) Stc Aina Parochie, (b) Zonder beroep, (c) Werkzaan op het kantoor
van de gaarder der belastingen te St. Anna Parochie, (d) Mevr. de wed*
Ladénius. (e) Leeuwarden, (f) - - , (g) --,, (h) - - . ( i ) Deze jongeman
behoort t o t een familie van mi l i t a i r en . Zijn vele j a r en geleden over-
leden vader was kap i te in der a r t i l l e r i e .

Straten (van), Junius,
(a) Harlingen (b) Zonder beroep, (c) Idem. (d) Straten (van), Jacob
Adriaan. (e) Harlingen,, (f) Kolonel, (g) Gepensioneerd kolonel, (h)
3000 fr. ( i) De oom van deze jonge man is gepensioneerd kolonel en
ridder van de Keizerlijke orde der Vereniging. Deze familie i s van
Harlingen afkomstig.
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Slooten {van) Rinse
(a) Leeuwarden (b) /bnder beroep (c) Werkzaam op de prefectuur van
Friesland (d) Slooten (van) Rutger (e) Leeuwarden (f) Koopman (g.)
Idem (h) 2000 fr (i) Zijn vader is een van de 100 hoogst aangesl age
nen van de stad Leeuwarden

De opgave van de 6 ontbrekende gardes d honneur geschiedde bij
schrijven van de prefect van .12 Juni 1813 Livision militaire, No 91.
on betrof

Bergsma, Petrus Adrianus
(a) Leeuwarden (b) Student (c) Zonder beroep (d) Mevr Bergsma, geb
Zeper, moeder van de aangewezene (e) Leeuwarden (f) (g) -- (h)
4000 fr. ( i ) I)e vader van deze jongeman vele "jaren geleden overleden
was vroeger l id van de Staten van Friesland Zijn grootvader wás baljuw
van het voormalige d i s t r i c t Dantumadeel en Lid van de Staten van Fr ies-
land daarna l i d van het departementaal bestuur en baljuw van de d i s -
t r i c t e n Dantumadeel en Kol 1 urnerl and, Zijn oom J . J Bergsma i s thans
conseil de préfectuur .
lieeringa. Willem Jans
(a) Grouw (b) Student, (c) ìlij houdt zich bezig met het landbouwbe-
drijf, (d) Mevr. de," wed, van J iieennga. thans hertrouwd met M van
Asperen maire van de gemeente Grouw: moeder van de aangewezene (e)
Grouw.. (f) Koopman, (g) Idem (h) 2000 fr ( i) De oom van deze jonge-
man., de heer B. Buringa i s een van de 500 hoogst aangeslagenen Hij
behoort tot een aanzienlijke fanil ie van het platteland.

Palsma: Jacob,
(a) Wirdum fb) Landbouwer, (c) Idem (d) De heer A. H Palsma, vader
van de aangewezene, (e) Wirdum, (f) Landbouwer, (g) Idem. (h) 3000 fr.
(i) De heer A H Palsma behoort tot een aanzienlijke familie van het
platteland; i s een van de 500 hoogst aangesl agenen, l i d van de raad
van het arrondissement Leeuwarden en i jverige maire van Wirdum,

Poppes, Bauke,
(a) Lemmer, (b) Koopman, (c) Idem. (d) Mevr., de wed, P. A Poppest moe-
der van de aangewezene, (e) Lemmer (f) Koopvrouw (g) Idem. (h) 3000
fr» (i) Deze jongeman is aangewezen, omdat zijn oom, de heer WA. Vis-
ser, een aanzienlijk koopman is , voorts l i d van de raad van het arron-
dissement Sneek en maire van Heeg,

Rijnks (lees; Rienks)f Sipke Johannes,
(a) Hallum (b) Landbouwer, (c) Idem, (d) Johannes Rijnkss vader van
de aangewezene, (e) Hallum, (f) Landbouwer, (g) Idem, (h) 2000 fr
(i) De oom van deze jongeman, de heer S. R, Rijnks, behoort tot de 500
hoogst aangeslagenen
Stinstra, Johannes,
(a) Franeker (b) Student, (c) Zonder beroep, (d) De heer P. Stinstra,
vader van de aangewezene, (e) Franeker, (f) Landeigenaar, (g) Idem
(h) 4300 fr. (i) De vader van deze jongeman i s Doopsgezind predikant
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te Franeker geweest maar heeft zijn bediening vele jaren geleden neer
gelegd, Iiij behoort tot een aanzienlijke en bemiddelde familie

De samenstelling van het detachement was hiermede echter nog niet
voltooid Bij schrijven van 26 Juni 1813. Division militaire. No 178
bericht de prefect aan de intendant voor binnenì andse zaken dat de
heer W. J Heeringa ongeschikt voor de dienst was gebleken reden waar
om in zijn plaats werd aangewezen

Eizinga (van) Jan Idzes
(a) Anjum. (b) Landbouwer (c) Idem,, (d) J.J van Eizinga. vader van
de aangewezene, (e) Anjum (f) Landbouwer, (g) Idem (h) 2500 fr ( i)
De vader van deze jongeman behoort tot een aanzienlijke familie van
het platteland en is een van de 500 hoogst aangesl agenen dijkgraaf
van een zeewerend waterschap en l id van de Municipale Raad van de ge
meente Anjum.

Nog waren de mutatie" s hiermede niet ten einde. Dij schri.iven van 14
Juli 1813, Division mil i ta i re No-61d. brengt de prefect ter kennis
van de intendant, dat de heer M Olivier hen minder geschikt voorgekomen
is. om van de Gardes d1 honneur deel u i t te maken, terwijl de heer Reitsma
ongeschikt voor de dienst i s gebleken In hun plaats werden aangewezen

Ruitinga, Douwer

(a) Leeuwarden, (b) Student (c) Student in de medicijnen (d) De heer
W. D- Ruitinga, vader van de aangewezene (e) Leeuwarden., (f) Lid van
het bestuur der financiën van Friesland, later secretaris van dat ooi-
lege, (g) Ontvanger, par t icul ier en bureel-ambtenaar der belastingen
te Leeuwarden., (h) 1000 fr, (i) Deze jongeman is van goede zeden i s
welopgevoed en schijnt belangstelling voor een mil i taire loopbaan te
hebben,
Boelens (van),, Boelardus Augustinus,
( a) Leeuwarden, (b) Student, (c) Afgestudeerd, (d) De heer A, A, van
Boelens, oom van de aangewezene, (e) lieerenveen, (f) Raadsheer in het
Hof van Friesland, (g) President van de Rechtbank in eerste aanleg te
Heerenveent (h) -— (i) Deze jongeman i s van goede zeden, i s welopge-
voed en schijnt belangstelling voor een militaire loopbaan te hebben
Zajn vader, overleden, was vroeger l id van de Staten van Friesland en
na 1795 representant van dit departement.

De uitrusting en het vertrek van de gardes.

Kostte het de prefect, blijkens het voorgaandes zorgen om zijn con-
tingent vol tal l ig te krijgen, ook de uitrusting leverde moeilijkheden
op Op de vraag van de intendant van 10 Juni 1813. No-, 1943,. toch deelde
de prefect in zijn bovengenoemd schrijven van 12 Juni 1813 mede, dat
het vertrek van de gardes was vertraagd als gevolg van het ontbreken
van de nodige kiedingt uitrusting en harnachementent De harnachementen
waren reeds u i t Amsterdam afgezonden en konden de volgende daginLeeu-
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warden verwacht worden De kleding zou ui 'c ,-. Gravenhage worden toege.-
zonden en kon. althans voor het eerste detachement van 19 man omstreekt
de 18de aankomen De s jakos moesten ui t Pari js komen. en er bestond
aanleiding aan i:e nemen dat zij reeds onderweg waren De 19 paarden
waren reeds verzameld Vertrouwd werd dat de eerste 19 garde.:, na 10.'a
.15 dagen zouden kunnen vertrekken en de overige 18 gardes :0 of 15
dagen daarna. De paarden voor dit 2e detachement werden binnen 10
d agen ve rw ach t.

Bij schrijven van 12 Juli 1813. Division militaire, No 48b kan de
preíect dan eindelijk melden; dat op de morgen van die dag 16 garde;-;
naar Tours zijn afgemarcheerd, Zijn rapport komt ongeveer woordelijk
overeen met wat het Dagblad van het Departement Vriesland van Donder
dag den 15 Julij 1813 (No.196) ter zake bericht

Leeuwarden, den 13 j u l i j .
Gister i s het eerste detachement, van de gardes-dhonneur, van dit

departement, na in revue genomen te zijn, naar Tours op weggegaan on
der bevel van de heer van Hylckama en van den heer Fontein als tweede
kommandant. Hetzelve deed zich door de schoone houding van de heeren
die hetzelve uitmaakten, opmerken, en zal weldra door het tweede deta-
chement worden igevolgd. '

De grote overeenkomst tussen het ambtelijk rapport en het krantenbe-
richt is een bewijs, dat in die dagen de inhoud van de couranten al
ui-st. anders was., dan in de achter ons liggende bezettingstijd

De prefect meldde verder dat het 2de detachement 19 Juli zou ver-
trekken, indien de sj ako s welke 29 Juni uit Parijs waren, afgezonden,
in de Loop van de week in Leeuwarden zouden aankomen; de 2 nog ontbre-
kende paarden, zouden de 13de worden afgeleverd.

Blijkens een nieuw schrijven van de prefect van 21 Juli 1813, Divi-
sion mili taire, No, 98b. vertrok het tweede detachement op 20 Jul i .
ter sterkte van 16 man

In.het Dagblad van het Departement van Vriesland van Donderdag, den
22 Julij 1813, (No,. 233) lezen wij hierover

Leeuwardent den 20 Juii j
Heden i s het tweede detachement der gardes-d'honneur van Vries-

land, geheel gemonteerd, uitgerust en gekleed, onder bevel van den
heer Ypey en van den heer van Boelens. tweeden kommandant, naar Tours
vertrokken. De houding der heeren, die dit detachement uitmaakten was
schoon, en hetzelve maakt het maximum van dit departement bijna vol-
tallig. '

De prefect vermeldde nog dat na het vertrek, een paard was veronge
lust waardoor de berijder naar Leeuwarden moest terugkeren De prefect
verwachtte, dat de overige gardes, alsmede de gardes die zijn paard had
verloren; in het begin der volgende week zouden kunnen vertrekken De
rsden., dat zij nog niet op mars konden gaan. was dat de ontbrekende
sjako's eerst op de 8ste uit Parijs waren afgezonden in de loop van
c.e week konden de sjako'.s echter aankomen,

Tenslotte kan de prefect bij schrijven dd 3 Juli 1813, Division mili-
taire. No,145b rapporteren, dat de resterende gardes, ten getale van
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5. op de 29 Juni waren afgemarcheerde Het Dagblad van Zondag, den 1
Augustus 1813 (No. 213) schrijft hierover:

Leeuwarden, den 29 Junij
Heden morgen i s het laatste detachement der gardes dhonneur van

dit departement naar Tours op weg gegaan, zijnde geheel gemonteerd
uitgerust en gekleed, en onder bevel van den heer Witteveen '

Nochtans was het geleverde contingent hiermede niet geheel voltallig.
Immers de prefect deelde in zijn laatstgenoemd schrijven mede dat hij
t... a. v, de 37e garde, die zich in het Koninkrijk Denemarken bevond, de
beslissing van de Minister van Binnenlandse Zaken wachtende was.

Besluit,

Bij het ontruimen van Nederland door de Fransen zijn vele archief
stukken vernietigd: een deel is door hen medegenomen en bevindt zich m
de Franse archieven. De gegevens over de gardes dhonneur, daaronder
begrepen die uit Oost-Friesland bevinden zich in het Algemeen Rijks
archief te 's Gravenhage Aan de hand van deze bescheiden is het boven-
staande overzicht samengesteld, Bit overzicht beperkt zich tot de gardes
d'honneur uit het departement Friesland, Let is natuurlijk niet uitge-
sloten; dat zich onder de contingenten uit de overige departementen
Friezen bevonden. Dit na te gaan. viel. althans voorlopig, buiten het
raam, waarin wij deze bijdrage wensten te plaatsen.

De geschiedenis van de gardes d'honneur uit het departement Friesland
is hiermede echter geenszins geëindigd, Wij stellen ons voor in een
volgend jaarboekje, aan de hand van andere archivalia, nagelaten pa-
pieren e. d, over de wederwaardigheden van deze gardes d'honneur aan-
vullende mededelingen te doen.

Ir CH. C. van der Vlis.
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TA DE NEITINS OAN IN DLMNYSPEAR

UT E SAWNTJINDE IEU

Yn i t Sldste tsjerkeboek fan de Kerf, Gemeente fan Tsj albert e s léze
wy in oandwaenHk forhael dat de doe-des-tiidske Dûmny Ensius skreaun
hat ne i ' t syn pastorije opinnacht ôfbamd wie Tain oanrin fan it j in-
ge wy i t hjir oer ha s i l le wolle wy der ien en oar tìt oanhelje

Wy leze dêr dat Ds Ehsius omtrint Alderheljen 1628 mei syn frou Els-
ke írederiks Fdckinga yn Tsj albert komd is to wenjen Dêr stie in âld
brekfallich hus dat i t oare j i e r i t plak romme foar in nije pastorije
Doe't i t Dûinnyspear dêr âld yn wurden wie, 42 j i e r hiene h j a dêr wenne,
barnde yn 'e nacht fan Sheon op Siein, de 29 April 1671, harren hûs Of
Harren hiele ynboel, klean, tsjerke en oare boeken en tsien skiep
bleauwen dêr yn, allinne i t nachtmielsreau: "Schuttel; Silveren Beker,
en Silveren Aelmoes Schuttel en alle kostelijcke linnenwerk" waerden
fan Dûmny syn frou út e brân redden, Sawn wike nei de brân i s i t âld
minske rest de emoasjes wiene har to nei gien

De old-man kat fuortdaliks in nij tsjerkeboek oanlein en dêryn, foar
safier e i \ i t noch neigean koe, opskreaun de leden dy't der by syn kom-
men wiene en dy't yn dy 43jier doopt en troud wiene.. meiinoar 323 per-
soanen.

INeffens in oantekening fan syn opfolger Ds, Noordbeek i s Ds. Ensius
18 Nov, 167 2 rest, yn i t 44ste j i e r fan syn bitsjinning.

Wy wolle hjir in earbiedige hulde bringe oan dat âlde Dûmnyspear:
oan Dûmny dat er noch sa kras wêze koe en biwarje yn i t op !e nij oah-
leine tsjerkeboek ït jmge noch to biwarjen wief oan syn âld wyfke dat
sa krankyl wie dat hj a sa!n omtinken foar i t nachtmielsreau hie.

Dit nachtmielsreau wurdt hjoed-de-dei noch brûkt by de Herf tsjerke
to Tsj albert en om't i t sa tìtsonderlike moai en nij sgjirrich is s wol-
le wy i t hjirre sa goed. as wy soks kinne3 biskriuwe.

Nfl.. l. In sul veren beker, heech 16,7 cmtboppe wiid 11,5 cm. ûnder 9 cm, -
om de foet ófwurke mei in kabelrânne en de kant alhiel fol gravearre
mei wapens en nammen, mei i t nedige lofwurk en fantastyske koppen der~
tusken. (Sj och ofbylding op side 50„)
Om de boppe-rftnne s t ie t der op: "Dese drinckbeker is bestelt tot het
gebrukk van het fí. Avontmael onses Heeren Jesu Christi voor de Gere-
formeerde Gemeinte Godts in Aeingwarden ter t i j t van = (op de Onderkant
fan'e boaijem) Sioerdt Annis mede-Rechter Thijs Hijlckes Pecama mede»
Rechter Mintse Witses Albert Olckes Olderlingen * Bonne Hinnes, Liebbe
feddes Diaconen" mei yn 'e midden de merken miskien fan 1625 fan in
master tìt Swol, neffens deskundigen

Op 'e bekerskant, ûnder "Heeren Jesú" i t Grytmanswapen(nu 2) mei rtn-
meskrift * Joannes van Crack mede staet Generael der (yn 'e cartouche)
verEenichde Nederlanden ende Grietman over Aeingwaerden en curatuer van
de Academie tot franeker.

Op deselde hichte i t wapen fan de Gritenij (nû 1) mei yn cartouche:de
Grietenij e Aeingwaerden en.it tredde wapen mei yn cartouche:Dominicus
Nicolai Enssijus, Dienaer des H. Godtlicken woorts in Aeingwaerden= Op
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deselde hichte ek noch in foarstelling fan i t leste H .Nachtmiei
Efkes leger op de bekerskant de fjouwer doarpswapens en tusken en or

dizze wapens alles fol gravearre mei lofwurk en fantastysk utbylde kop

NB l No 2

a, It Gritenij wapen: Trij e beammen mei trije "turven" der op en dêr tus-
ken, I t fait ús op dat i t wapen yn ús t i id mei fjouwer "turven" ôfbyld
waerd. Mi skien hat de Rege Ptie fan Adel dy't yn 1815 de gritenij wapens
op 'e nij feststeld hat ornearre dat i t fjouwer "turven" wêze moasten
om't der ek fjouwer doarpen yn'e Gritenij wiene» Hwannear't der yn e
rin der tiden in doarp by komd wie en der dus earder mar t r i j e doarpen
wiene, le i soks yn 'e redenä mar i t i s krekt oarsom: eart i ids hawwe der
fiif west; i t doarp Katryp i s om 1400 hinne al fordwoun

Wy witte nou dochs dat fan âlds i t wapen f an Æhgwirden tnje "turven"
hie ; mei t r i j e beammen. Dat der beammen op steane mear oare wâldgri-
tenijen fiere beammen yn harren wapens en i t hiele gea Sawnwâlden waerd
ô£bylde mei sawn beammen,
b Gersleat (nu 3 ): Twa beammen mei hwat bisten der mank- Concordia
s t i e t der ûnder Slacht dy ienriedigens op e gealju. of op dy bisten
dy't sa ienriedieh ien kant útreizgj.e?
c. Tsjalbert (nû 1) hat in hiel oar soarte wapen in boueide mei ûnder
skrift J u s t i t i a Nou l e i t i t der sa hinne dat yn Tsjalbert earen i t
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Rjochtshûs fan de Gritenij stie. Wal dizze bou-eide dy't neat of nimmen
mijt en alle ûnrant oan kant reaget, faeks in sinnebyld fan i t Rjocht
foarstelle9

d. LÜnbert (nû,5) hat wer twa beammen mei Regeneratio der ûnder Dy
iene (wylgen?)bean binne de tttken fan kapt en nij e komme wer, sinne
byld fan de werberte mi skien?
I t kleaster Stientsjerke dat hjir earen stie. hat tydlings yn Terbant
stien en i s l e t t e r wer nei Ltínbert oer brocht. Hoewol't ús beker yn
nei-Roomske t i id tasteld is . koé i t dochs wol wêze dat dy ôfkapte beam,
sjoen i t tìnderskrif t. in oantinken tít dy foartiid wie
e. Terbant (nu 6) hat in deadsholle mei twa skrinkels en út de eachs-
holten hingje eikmes t r i j e ieren Resurrectio stiet der Ûnder, dat Op-
stanning bitsjut

Wy hawwe by de o are doarpen der sahwat mei de mûtse nei goaid om de
wapens mei de doarpen yn forbân to bringen hjirre by Terbant wurdt i t
ús mànskernôch, dêr sa'n praetsje by to fantasearj en

Hwat wie der earst: de hin of i t aei binne de beammen yn de twa
doarpswapens oernomd fan i t Gritenij wapen of i s i t oarsom? Wy s i l le
i t nea witte!
f. It Grytmanswapen Seispuntige stjer rjochtsboppe en loftsûnder, twa
ikels rjochtsânder en loftsboppe. Joannes van Crack wie foarst sikre
taris- en fan 1638-'52 Grytman fan Aengwirden,
g. I t Dúmnyswapen; Rjochts de heale earn, lofts boppe de leelje. lofts
ûnder de hânbôge: Ds, Ensius st ie ne i ' t wy seagen yn Tsjalbert fan
1628-1672., (Sjoch ôf by 1 ding op beker.. side 50),
h. It leste H, Nachtmiel is in juwieltsje fan gravearkunst, It seit hwat,
op in rounte fan 34 cm yn trochsneed (amper de greatte f an in ryksdael-
der) safolle sjen to l i t ten: meiinoar steane der 15 persoanen op ôfbyl-
de Wy sjogge .Jezus mei de strielekrânse, Yn:e midden, derneist oan Syn
rjochterhân Jehannes, de disipel 'dy't Er i t measte leaf hie'. ,, derneist
Judas mei de frage; sIk bin i t dochs net Ilear?', hwerop er by i t hear-
ren fan i t antwurd de hannen foar de eagen si ach.T7~de beide tsjinstbren
op'e foargroun binne ek dûdlik to sjen by i t roungean mei wyn en brea,
Dizze ôfbyldings binne allegearre 3 1/2 cm yn trochsneedo
I t merk op de beker (s,50) i s miskien fan in master tít Swolr n e i ' t
men ha wol.

Nu, 2 In lytse sulveren skaeL, wiid 25 cm,. (Sjoch side 54).
Op de rànne yn in dûbelde rigele;
Deese schuttel is bestelt tot vergaderinge van de aalmoesen voor de Ge--
refoormeerde armen yn de grietenije, Aenguarden ter tijd van nabeschre-
üen Kercken-Raad. namelick Jol le Jolles Thijs HijIkes Pecama, mede-
Rechter/Hippolytus Beyem van Aerssen I.UD. ende Adûocaet voor den Hou e
van Frieslandt Albert Olkes owerl, mederechter in de griet»voors/
Olderlingen én Keimpe Ariens Anne Meintes Diaconen aldaer,
Fan binnen yn' e boaijem t r i j e wapenskylden diagonaels wize mei rânne-
skriften; 1o Het wapen van de Grietenie Aenguarden * 2° Dr Jacobus van
Bouricius grietman oûer Aenguarden * 3° Dominicus Ensius ec*cles In
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Aengüarden * I t wapen fan Aengwirdem sa t op e beker lïtbylde i s
Dat fan de Grytman i s fan Bouricius únderinoar t r i j e granaetapels en
dat fan Ds.Ensius i s sûnder earn
Dr Jacobus van Bouricius wie Grytman 1657- 72
Yn'e romte mids tusken de wapens i t merk. der wurdt fan sein Onbekend
meesterteken hoogstwaarschijnlijk lieerenveen ( i t swurd mei tabihear
ren liket hwat op in ûnderdiel fan i t Skoatterlânske wapen)

NÛ3, In greate tinnen breaskael (s.n, kardinaelskael) wiid 41 cm öfbyl •
dingen op'e rânne (Sjoch hjirúnder)-;
a. It Gritenijwapen mei rânneskrift * de * Grietenij e Aiengwaerden *
b. It Grytmanswapen mei ranneskrift *Theothardus*van*Heloma*Gritman*
over* Aemgwaerden* anno* 1654
c. It Dûmnyswapen mei rànneskrift*Domenicus*N.icoiai*Ejisius*praedecant*

as



*in*Aeingwaerden*
Dizze t r i je binne 6% cm. yn trochsneed.
I t wapen íieloma hat rjochta de heale earn: loftsboppe de ikel. lofts
ûnder de leelje mei helm en ta helmteken earnshal s en kop nei rjochts
mei t r i j e ikels yn e bek
Tusken de wapens t r i je Bibelske foarstellingen
a, Adam en Eva 14. 5 by 7 cm. \\v sjogge de slang ynr e beam dy't Eva in
apel oerlanget, wy siogge i t gedierte, des velds' in bok mei hoarnen
efter Eva, by Adam in bist dat op in houn of in wolf of sokssahwat li-
ket. efter Adam in fûgel op e foargroun in stikelbaerch (stìnder s t i
kels) i t kin ek in skylpod wêze. noch in fûgel efter Eva noch in
pear bisten,
b De Stal fan Bethlehem (%×7 cm mei de t r i je harders mei. harren ste-
ven i t berntsje Jezus mei striel ekrànse. Man je en José f mei de okse
tusken harren yn en de Inge! mei de baztin dy t, harren de flecht nei
Egypte oanseit dé'rnoist lïoppe i t sket komt noch in bistekop rit dy't
oan i t ri.p pluzet Gloria Deo in Excelsis st iet dèr boppeenoan de si
de. Jan van Rickinga 16(30?) Ts dizze J,v,R faeks de skinker ían de
skael of is de skael bidoeld ta oantinken oan in broer fan de frou fan
Ds Ensius, immen dy t mûglik om 1630 berne of forstoarn is?
c. De Krusing op Golgotha 9%x6 cm Wy sjogge hjir hoe't i t soldatefolk
mei Jezus dwaende is, de beide oare krüshouten binne fan de gravearder
hwat skean set. om't i t spul oars to ticht yninoar kaem to stean. V,y
sjogge de beide moardners dy't mei llim krusige wurde soene mei de han •
nen boun, lizzen to wachtsj en, i t soldatefolk op'e eftergroun ien hat
de gravearder apart hwat skerper tekene, sels de hoanne dy't kraei
de doe't Petrus de ilear t r i j e kear forswijd hie moast der ek noch op
Op'e binnekant fan de boaijem. 7 cm yn trochsneed, i s ek noch in üt-
bylding fan i t H.Nachtmiei, tige ôfsliten. We sjogge Jezus op'e efter-
groun mei strielekrânse wylst efter Kim de binnekant fan in tsjerke™
muorre of sokssahwat sichtber i s In mannich minsken om'e tafel en der
foar noch in pear mantsj es,, tsjinstbren.? Op'e tafel in breaskael en twa
bekers, op dy bekers in stjerke en twa heale moantsjes.
Oan de Onderkant fan de skael s t i e t i t merk: in in'gel en in kroande
roas.

Wy moatte yn Tsjalbert tige wiis wêze mei dit erfskip tít âlde tiden,
wy hawwe follè niget oan i t prachtige wurk en de skerpe ôfbylding dy't
sa'n kunstner mei de doe-destiidske bihyplike helpmiddels skepen hat
en i t bitinken dat dy âlde Dûmnysfrou, mûglik mei libbensgefaer. i t
tìt de brân redden hat, sil grif in oantrun wêze foar i t tsjerkebistjûr
om de greatste noed foar dit spul to stean

A. F. Koopmans.
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INLEIDING

Deze genealogieën van een drietal onderling samenhangende lami-
lies welke de naam Antonides dragen mogen geenszins aanspraak maken
op volledigheid niemand is daarvan meer overtuigd dan samensteller en
bewerkers Vandaar dat het ons goed toelijkt deze verantwoording er-
aan vooraf te laten gaan de gebruikers kunnen nu nagaan, welke werk-
wijze gevolgd is en welke gegevens gebruikt zijn

De samensteller, de heer A P. Oosterhof, technisch hoofdambtenaar bij
de dienst der Gemeentewerken te Leeuwarden had in de loop der j aren
uitgebreide gegevens verzameld betreffende de families Antonides: waar-
uit hij in vrouwelijke l i jn stamt, Deze gegevens werden door hem ter
beschikking gesteld van de beide ondergetekenden, om ze in de door de
redactie van het Genealogysk Jierboek gewenste vorm te gieten (in hoofd-
zaak gelijk aan die der genealogieën opgenomen in de .jaarboekjes van
de stichting Nederland' s Patriciaat).

Terwijl dit geschiedde, hebben de bewerkers de gegevens van den heer
Oosterhof op verschillende punten kunnen aanvullen met die van de dub-
belen der persoonsbewij zen (uitgereikt in 1941) en de advertentiecol-
lecties van het Centraal Bureau voor Genealogie te 's-Gravenhage

Van een verdere aanvulling van den état-prësent kon door verschil-
lende omstandigheden, vooral wat betreft de buiten Friesland uitge-
zwermde leden der familie, niets komen, zodat in hoofdzaak de toestand
van 1941 wordt weergegeven.

Ook de état-présent der Friese takken vertoont (niettegenstaande on-
derzoekingen op Rijks- en Gemeentearchief Leeuwarden en in het depot
van Burgerlijke Stand-registers op de Griffie van de Arrondissements-
rechtbank) een aantal lacuness welke volgens de vaste overtuiging der
bewerkers nog wel te vullen zouden zijn geweest, zij het niet zonder
daaraan meer tijd en arbeid te besteden, dan samensteller en bewerkers
vermochten op te brengen.

Wat wij dus hieronder bieden maakt - wij zeiden het in de aanhef
reeds - geen aanspraak op volledigheid. Het wordt hier afgedrukt in de
hoop, dat door de publicatie bij de verschillende leden der familie
de belangstelling wordt opgewekt en dat dus van die zijde aanvulling
der thans nog onvolledige gegevens en verbetering van eventuele on-
juistheden wordt verstrekt,

H.M.M,
W.D.

GENEALOGIE ANTONIDES

I - Ds Anthonius Petri , 25 April 1637 als theol. student ingeschreven te
Franeker, Herv. predikant te Jutrijp en Hommerts 1642 - '49 en te Britsum se-
dert 1649. † ald\ 1672, t r , Heeg 16 Febr. 1645 Jracke Tammeri Baerdt, dr van
Ds Tammeras Gerardi en Eelckie Sijbrandtsdr Baerdt.

Uit dit huwelijk: ,
1 - Petrus Antonides, ged. Britsum 29 April 1649. † voor 1657.
2 - Gerardus Antonides, geb. 16. ged. Britsum 17 Aug. 1651.
3 - Femke Antonides, ged. Britsum 16 Julie 1654, † voor 1660.
4 - Petrus, volgt II,
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5 - FEMKE ANTONIDES, ged., Brìtsum 6 Mei 1660. † voor 1729. tr Aolsum 20 Oct
1689 GOSLINGH JANS,, ged Ee 22 Augs 1669. schoolmeester te Aalsum, zn von Jan
Goslinghs en Grietje Dìrcks; hij her t r Anjum 17 April 1729 Hil t je Hijlkes

Uit d i t huwelijk o. a een zoon Antony Goslinghs, wiens nakomelingen de naam
Antonìdes voerden (zie A, gen I l I )
6 •• EELCKJEN ANTONIDES., geb. 14. ged.. Britsum 16 Juni 1663 t r , Aalsum 27

Maart 1687 JAN HENDRIKS, ged Holwerd 9 Nov 1656. timmerman, zoon VOT Hen-
drik Ottes,

I I - Ds PETRUS ANTONIDES, geb., 4. ged. Britsum 8 Aug 1657, Herv. p r e d i k t
t e Aalsum 1684 - '97 en t e Rauwerd. 1697 •• 1736. † old. 9 Mei 1738,, t r . Aalsum 2
Juni 1689 TRIJNTJE VERHOECK, ged. Leeuwarden 17 Juni 1668 dr van Andries enjan-
cke Willems Hoogveen,

Uit d i t huwelijk:
1 - ANDREAS ANTONIDES, ged. Aalsum 9 Maart 1690,
2 - JANCKE ANTONIDES, ged Aalsum 10 Jan.. 1692, t r , Deersum 26 Febr. 1708

GERARDUS ALTHUSIUS,- qed. ald, 31 Dec. 1682, timmerman, zn van Ds Johannes, Het
echtpaar vertrok 29 Mei 1711 met a t t e s t a t i e naar Heeg

3 - ANTONIUS ANTONIDES, ged Aalsum • 27 Sept. 1696, † voor 1703.
4 = SARA ANTONIDES, ged Rauwerd 8 Mei 1698, tr . Ie ald., 23 Febr. 1716 HETTE

HIJLKES WIARDA; t r . 2e Rauwerd 29 Mei 1730 SAACKE FLORIS, ged 9 Mei 1706
Uit het tweede huwelijk enkele kinderen, die de naam Antonides aannemen (zie

B. gen, II),.
5 - ANTONI ANTONIDES, ged,. Rauwerd 7 Nov, 1703,
6 - ANNA ANTONIDES- ged. Rauwerd 18 Maart 1708, t r Oosterwierum 8 Mei 1729

JELTE HINNES.
A

I - JAN GOSLINGHS,, t r GRIETJE DIRCKS.

II - GOSLINGH JANS, aed. Ee 22 Aug. 1669. schoolmeester te Aalsum 1688-'95
en te Anjum sedert 1695.. t'r, Ie Aalsum ?0 Oct, 1689 FEMKE ANTONIDES.. ged. Britsum
6 Mei 1660, T voor 1729. dr van Ds Anthonius Pe t r i en Jancke Tammeri Baerdt: t r
2e Anjum 17 April 1729 HILTJE HIJLKES.

Uit he t eerste huwelijk;
1 - GRIJTJE GOSLINGHS., ged. Aalsum 17 Aug. 1690.. , t r Anjum 3 Dec 1713 TJEBBE

JORRYTS, ged, ald. 21 Jan, 1688, zn van Jorryt Tabes.
2 - ÄNTONIJ, volgt I l I ,
3 - JAN GOSLINGHS, ged. Anjum 16 Ion. 1698, t r . Ie Ee 29 Mei 1718 TRIJNTJE

EELSES SICCAMA, ged, ald 27 Nov, 1698,†voor 1725. dr von Eelse Jacobs en Dirt-
sen Jans; t r . 2e Ee 6 Mei 1725 TRIJNTJE MINNES DONGA, geb. Dokkum 5 Oct. 1704.
dr van Minne Sijbes en Swaantje Wessels,

4 -JANCXE GOSLINGHS, ged, Anjum 8 Dec. 1700, t r . Morra 16 Dec. 1725 LOLKE
LIEUWES, geb.. ald, voor 1698, zn van Lieuwe Lolkes en Elske,

I I I - ANTONIJ GOSLINGHS. ged. Anjum 20 Dec. 1695. schoolmeester old. 1718,
t e Rauwerd 1721 (- 1777 ?) . ouderling old. -Hr Ju l i 1729, t r , Hijlaard (Ie procl,
28 Mei 1718) GEESKE JANS,

Uit d i t huwelijk:
1 - LAMKE ANTONIDES, ged. Rauwerd 14 Mei!1722, tr. old. 16 Mei 1762 YGE SI-

MONS, geb, Grouw.
•2 - TRIJNTIE ANTONIDES. ged. Rauwerd 11 Maart 1725. t r . old, 2 Mei 1751 REI-

NER HETTES, ged. Irnsum ,25 Maart 1725, zn. vanHet te Hijlkes Wiarda,
3 - JAN, volgt IV. .
IV - JAN ANTONIDES, ged. Rauwerd 28 Sept» 1727. organist en schoolmeester te

Dongjuœ 1746 - '49. daarna onderwijzer en voorzanger te polsward, T 1780.tr.Bols-
ward, 13 Febr. 1756 GEERTJE FREERKS LÄflTNGA, geb. 20, ged. Bolsward,22 Mei 1727
† old, 14 Sept. 1807» dr van Freerk en Geeske Ypes.

Uit dit huwelijk:
1 - ANTONI. volgt Va. .
2 - ÄKKIEN ANTONIDES, geb, Bolsward 15 Nov. 1759. † ald 14 Oct- 1803, tr

Bolsward 18 Febr. 1787 DIRK VAN GEELKERKEN. ,
3 - GEESKE ANTONIDES, geb. Bolsward 25 Juli 1763. † voor 1767,
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4 GEESKE ANTONIDES, geb Bolsward 9 Nov 1767
5 •• FREDERIK volgt Vb

Va ANTONI JANS ANTONIDES geb 2 ged Bolsward 24 April 1757 fabrikant
van wollen s to f fen , o rgan i s t . † Bolsward 3 Maart 1821 t r ald 9 Maar; 1783
TRIJNTJE ANDRIES BAKKER geb Bolsward 24 Oct 1755 † ald 1 Aug 1826 à- von
Andri.es en Mai jke Reins

1 JAN volgt Vla
2 ANDRIES vçlgt VIb
3 HERMANNUS ANTONIDES geb i i Maart ged Bolsward 2 April 1786
4 REIN volgt VIc
5 GERTJE ANTONIDES geb 12 Mei ged Bolsward 1 Juni 1789 t r old 25 Mê

1817 WIGERUS JANS SWERMS geb, 27 Dec 1792. ged Bolsward 24 Jan 1793 zilver-
smid zn van Jan Wigeri en Fokje Dijkstra .

S MAAIJKE ANTONIDES geb 23 Febr ged Bolsward 17 Maart 1793- †Leeuwar-
den 9 Maart 1857 t r Bolsward 25 April 1824 HENDERIKUS CHRISTOPHORUS SOíETS
BERG geb Zuidbroek 8 Dec 1795 boekhandelaar aan het Naauw te Leeuwarden† aìd
29 Nov 1856 zn van Christophorus Henderikus en Hillechien Hendriks Huisingh

7 AIKJEN ANTONIDES geb 4 -ged Bolsward 27 Nov 1796

Vla JAN ANTONIDES, geb 21 Dec 1783 ged Bolsward i Febr 1784, steen-
fabrikant te Midlum † ald 9 Jul i 1843 t r Ie Leeuwarden 8 Febr. 1807 ALLARDJE
GRAMSMA geb old 13 ged (Jae kerk) 31 Maart 1790, † Leeuwarden 24 Dec 1807,
dr van Reinder en Berber Meinders i r 2e Leeuwarden 12 Aug 1812 CATARINA GEER
pUIDA MICHAEL VAN GRUISEN ged ald (R K s t a t i e Koornmarkt) 29 Sept 1793
† Leeuwarden 25 J u l i 1857 dr van Albertus en Catarina Willems

Uit het ee r s te huwelijk
1 ALLARDA ANTONIDES geb. Leeuwarden 24 Dec 1807 ged (Westerkerk- 10 Febr

1808 T Leeuwarden 17 Aug 1044 tr ald 18 Mei 1829 JOHANNES HENRICUS GREIDANUS
geb. 19 Ju l i ged Zijpe 9 Aug 1807 †Nijmegen 19 Juni 1866 zn van Ds Ausonrus
en Metje Pluim

Uit het tweede huwelijk
. 2 CATHARINA GEERTRUIDA ANTONIDES geb Leeuwarden 22 Maart 1813, RK ged

† Rijsenburg 17 Mei 1844
3 • JOHANNA ALBERTINA ANTONIDES geb Leeuwarden 22 Nov 1814. R K ged †

Bad Ems 20 Aug 1841
VIb ANDRIES ANTONIDES. geb 5 Febr. . ged Bolsward 6 Maart 1785, blauwver-

ver † . Bolsward 29 Maart 1823. t r ald 10 Febr 1811 ROMKJE GERBENS BOKMA. geb
1792- T Bolsward 31 Dec 1824 dr van Gerben Doekles en Tie t je Gatses Rustikes.

Uit d i t huwelijk:
1 ANTONI ANDRIES ANTONIDES, geb Bolsward 23 Sept- 1812, jur. student t e

Franeker. † ald 7 Sept 1832 .
2 GERBEN ANTONIDES. geb Bolsward 10 Nov, 1813- T ald, 11 Nov 1814.

VIc » REIN ANTONIDES. geb 16 Oct ged Bolsward 4 Nov. 1787 koopman. †
Bolsward 7 Maart 1818. t r . old 14 Sept 1809 TAETSKE JOHANNES BRAAM-

Uit d i t huwelijk;
1 « TRIJNTJE ANTONIDES geb 21 Dec 1810 ged.. Bolsward 16 Jan. 1811. † Lei

den 6 Febr 1835. ,
2 JOHANNES ANTONIDES. geb, Bolsward 9 Nov, 1813- † Worlíum 1 Oct. 1822
Vb - FREDERIK JANS ANTONIDES, geb 1. ged Bolsward 24 Febr. 1771, suppoost

in het Spin- en Nieuwe Werkhuis te Amsterdam, "f ald 3 Febr, 1819, t r . Bolsward
18 Oct 1795 HILTJE STEEN31A, moeder van het vrouwendepartement van het Werkhuis te
Ans;erdam. † ald, 8 Jan. 18 .

Uit d i t huwelijk;
1. FOKKE FREERKS ANTONIDES. geb 6 Dec 1795- ged Bolsward 7 J m 1796-
2 - GEERTJE FREERKS ANTONIDES., geb, 11. ged Bolsward 30 Maart 1797

B
I « SAACKE FLORIS. ged 9 Mei 1706, t r Rauwerd 29 Mei 1730 SARA ANTONIDES,

ged ald 8 Mei 1698. dr van Ds Pet rus en T r i j n t j e Verhoeck en wed- van Het te
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Hijlkes Wiarda
Uit dit huwelijk;
1 - GRIETJE ANTONIDES, ged. Irnsum 1 April 1731.
2 - JANCKE ANTONIDES., ged Irnsum 22 Febr 1733, † voor 1734
3 « JANKE ANTONIDES, ged. Irnsum 4 April ]734
4 - ANNA ANTONIDES, tweeling met voorgaande .
5 - FLORIS ANTONIDES, ged Irnsum 4 Febr 1736 † voor 1738
6 -• FLORIS,, volgt I I a
7 - ANTONI, volgt l i b

H a - FLORIS SAKES ANTONIDES geb 20. ged Irnsum 27 April 1738, land
bouwer te Garijp en Lutjegast, † Lutjegast 21 Sept 1807 t r Garijp 12 Mei 1765
TRIJNTJE ANNES, geb. 1735, † Lutjegast 4 Sept 1808.

Uit d i t huwelijk; .
1 •- FRANCISCUS WIERSEMA ANTONIDES. geb 17 Mei ged Garijp 13 Juni 1766 †

ald. 7 Ju l i 1766
2 - SAKE, volgt l i l a
3 •- ELISABETH FLORIS ANTONIDES geb 16 Oct. , ged Garijp 7 Nov 1768 t r

J W Elema .
4 •• ANNA FLORIS ANTONIDES geb Garijp 28 Oct 1769 † ald 23 Dec 1769
5 - GRIETJE FLORIS ANTONIDES geb Garijp 11 ]an 1771 † ald 24 April 1771
6 - FRANCISCUS volgt I l l b
7 - GRIETJE FLORIS ANTONIDES geb 22 Mei ged Garijp 23 Oct 1773. † voor

1777 x
8 -• ANNE, volgt I I I c
9 - GRIETJE FLORIS ANTONIDES ged Garijp 5 Febr 1777

l i l a - SAKE FLORIS ANTONIDES. geb Garijp 25 Sept 1767, † Lutjegast 7 Febr
1818. t r Ie MARTJE ARJENS HIEMSTRA. geb 1770, T Lutjegast 20 Nov- 1807
dr van Arjen Sikkes en Ei t je Egberts, t r 2e LIESBET TABES £OELINGS. geb, Dantu-
mawoude. † ald, na 1846

Uit het eers te huwelijk
1 - TRIENTJE ANTONIDES, geb 22 Maart ged Grootegast 29 April 1797
2 - ELTJE ANTONIDES, geb en ged, Grootegast 9 Nov. 1798, † voor 1799.,
3 - ELTJE ANTONIDES. geb, 11 Dec 1799 ged Grootegast 28 Jan. 1800, † voor

1801. .
4 - ELTJE ANTONIDES, geb, 16 Juni , ged. Grootegast 5 J u l i 1801. † Veenwouden

14 Jan '1875. ' t r , Befgum 24 Mei 1823 EELTE PIETERS VMEMA. geb old, 1798,
5 - FLORIS, volgt IVa.
Uit het tweede huwelijk

6 - TABE, volgt IVb,
7 - FRANS SAKES ANTONIDES. geb. Grootegast 1813,
8 - ANNE SAKES ANTONIDES geb. Grootegast 1813, schipper.. † Dantumawoude 16

Aug, 1833.
9 - FOKKE. volgt IVc.

10 - ANTJE SAKES ANTONIDES. geb Lutjegast 1816, † Dantumawoude 27 Sept, 1874-
t r Bergum 1 Juni 1846 RENGER FOPPES WIEGERSMAr zn van Foppe Martens en Sjoukje
Rengers Hesling

IVa - FLORIS SAKES ANTONIDES, geb. 22 Apri l , ged. Grootegast 18 Mei 1804
landbouwer, † Veenwouden 18 Aug, 1860, t r . Ie 16 Mei 1841 HENDRIKJE JENTJES VAN
DER LAAN. geb. Kooten J u l i 1811; tr.. 2e ANTJE WIJBES VAN DER VEEN. geb. Valom on-
der Dantumawoude 1826. † Veenwouden 27 Sept. 1905, dr von Wijbe Wijbes en Jetske
Tabes Walinga,

Uit het ee r s te huwelijk:
1 • SAKE. volgt Va„
2 - GEERTJE ANTONIDES, geb. Veenwouden 5 Juli 1843. tr. Bergum 8 Mei 1869 JAN

RUURDS DIJKSTRA, geb, Dantumawoude 3 Dec, 1837, zn van Ruurd Deddes en Molkje
Jans Jongma,

3 - ANNE. volgt Vb,
4 - MARTJE FLORIS ANTONIDES, geb, Veenwouden 26 Nov 1848, t r . Bergum 13 Mei ;

1873 JAN JONGSMA. geb, Dantumawoude. zn van Sikke Jans en Griet je Johannes Hesling, "
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5 - SIJKE FLORIS ANTONIDESr geb Veenwouden 8 Aug 1851 † old, 25 Maart 1919.
t r . Bergum 8 Mei 1873 FRANCISCUS SAKES ANTONIDES (Vi) . geb Veenwouden 5 J u l i 1849,.
g ru t te r . † ald 23 Mei 1918. zn van Sake Franses en Aafke Berends van der Weide.

Uit het tweede huwelijk:
6 •• JETSKE ANTONIDES- geb Veenwouden 18 Mei 1856 † pld. 23 Maart 1860
7 • TRIJNTJE ANTONIDES geb. Veenwouden 20 Mei 1858. † ald 29 Oct 1859

Va SAKE FLORIS ANTONIDES geb. Veenwouden 15 J u l i 1841 landbouwer † old
16 Jan. 1907 t r Bergum 13 Mei 1871 AATJE GERRITS HOEK: geb. old 5 Oct 1843.
T Veenwouden 1 Febr 1908 dr van Gerri t Ates en Wapkje Klases Veenstra,

Uit d i t huwelijk:
1 •• FLORIS SAKES ANTONIDES, geb Bergum 9 Febr. 1872, † Veenwouden 9 April 1934
2 •• WOPKJE SAKES ANTONIDES. geb Bergum 28 April 1873. t r ald 22 Mei 1902

MINNE ANNES GEERLINGS, geb Twij zei 1875- † Veenwouden 24 Oct 1951. zn van Anne
Minnes en Boukje Tiemens Koning .

3 •• GERRIT ANTONIDES. geb Bergum 16 Aug. 1874. †, ald 13 Sept 1874.
4 GERRIT ANTONIDES,. geb Bergum 13 Sept. 1875. † old 22 Dec 1896.
5 - ANNE ANTONIDES, geb Bergum 27 Nov. 1876, † ald 13 Maart 1878-
6 •• HENDRIK ANTONIDES. geb Bergum 3 Febr 1878. † ald. 1 Mei 1878.

Vb •• ANNE FLORIS ANTONIDES. geb. Veenwouden 20 Maart 1845, † ald 20 Dec
1935, tr . Bergum 16 Mei 1878 ANTJE WATZES VAN DER WAL. geb Akkerwoude 26 Jan
1852. † Veenwouden 4 Nov. 1940, dr van Watze Thomas en Janke Annes Boelings

Uit d i t huwelijk:

Vla •• FLORIS ANNES ANTONIDES geb. Veenwouden 22.Febr. 1879. t r . Bergum 4
Sept. 1902 JOUKJE VAN DER VEEN. geb old 4 Aug 1881. †Leeuwarden 10 Ju l i 1944,
dr van Ybele Theunis en Griet je de Hoop (Leeuwarden)

Uit d i t huwelijk: .
1 •• GRIETJE ANTONIDES geb. Veenwouden 3 Jan 1903 † Franeker 25 Oct 1952,

t r . Leeuwarden 4 Nov. 1931 UILKE HIJLKE BOTTEMA geb.. Buitenpost 18 Oct 1900,
ontvanger waterschap Vijf delen binnendijks ' .. zn van Andries en S ibbe l t j e van
der Molen (Franeker) .

2 - ANNA ANTONIDES, geb. Veenwouden 20 Oct 1907, t r . Leeuwarden 17 J u l i 1928
JACOB MINNES DIJKSTRA,- geb Menaldum 16 Mei 1902, insp veeartsenijkundige d iens t ,
zn van Minne en Rigtj e Keestra (Leeuwarden) ,

IVb - TABE SAKES ANTONIDES, geb- 8 Dec, 1809.. ged. Lutjegast 28 Jan. 1810,
gardenier, † Wouterswoude 18 Juni 1890 t r , Bergum 23 Mei 1836 ANTJE FOPPES WIE-
GERSMA, geb. Dantumawoude Sept 1807, † 10 Oct. 1870.- dr van Foppe Martens en
Sjoukje Rengers Hesling

u i t d i t huwelijk:
1 - LIESBET TABES ANTONIDES, geb. Dantumawoude 3 Mei 1837, t r Bergum. 26 April

1860, AUKE TJEERDS SIKKEMA, geb. Dantumawoude 26 J u l i 1836, zn van Tjeerd Klases
en Aukj e Aukes Jongma,

2 » SJOUKJE TABES ANTONIDES. geb Veenwouden 9 J u l i 1839, † 3 Dec. 1921, trf
Bergum 16 Mei 1868 JOHANNES FLORIS ANTONIDES (Vf). geb. Bergum 13 Dec. 1842, †
ald 25 Nov, 1911, zn van F l o r i s Franses en Ant j e Johannes van der Schans

3 •• FOPPE TABES ANTONIDES, geb. Dantumawoude 16 Oct. 1841, † 28 J u l i 1912.
4 - SAKE TABES ANTONIDES- geb. Dantumawoude 17 April 1844- † ald, 1 Mei 1911.
5 - TABE TABES ANTONIDES.
6 - ANNE TABES ANTONIDES- geb Dantumawoude 15 Oct, 1846, † Wouterswoude 8

Ncv. 1884.
7 - AKKE TABES ANTONIDES. geb. Dmtumawoude 1848, t r . Bergum 22 Oct, 1874 JAN

PIETERS MINNEMA, geb, Murmerwoude 1848. landbouwer, zn van P i e t e r Jans en Akke
Annes Sinnema

8 - FRANCISCUS, volgt Vc,

Vc - FRANCISCUS TABES ANTONIDES, geb Dantumawoude 17 Mei 1851, f ald 19
Oct 1928. t r Bergum 15 Mei 1884 LEELKE PIETERS MINNEMA, geb, Murmerwoude 1857,
dr van P i e t e r Jans en Akke Annes Sinnema

Uit d i t huwelijk:
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Vlb - TABE FRASES ANTONIDES, geb. Dantumadeel 6 J u l i 1886, veehouder, tr..
Murmerwoude 16 Juni 1932 (door echtsch,. ontb. 18 J u l i 1939) ANTJE ZUIDEMA (Dan-
tumawoude).

Uit d i t huwelijk:
I - FRÄNCISCUS ANTONIDES, geb. 4 Maart 1933

IVc - FOKKE SAKES ANTONIDES. geb. Lutjegast 30 Juni 1816,- koopman, † Veen-
wouden 4 Febr. 1873, t r . Murmerwoude 16 Mei 1841 SJOUKJE JOHANNES HESLING, geb.
Hantumerhuizen 1 J u l i 1817, † Veenwouden 25 Dec. 1864. dr van Johannes Geerts en
Lij sbeth Jans Jongsma,

Uit d i t huwelijk: .
1 - LIESBETH ANTONIDES, geb 28 Juni 1842, † 11 Dec 1928.
2 - SAKE ANTONIDES. geb. 4 Sept, 1843. † Veenwouden 2 Ju l i 1894.
3 - JOHANNES, volgt Vd,
4 - ANTJE ANTONIDES, geb. Veenwouden 18 Juni 1848,. † Amsterdam, t r , HARKE

KOOPMANS, geb. Echten 1846., timmerman, zn van Marten Harkes en Frederìka Hessels
de Jong. ,

5 - BLIJKE ANTONIDES, geb. Dantumawoude 30 Sept. 1850.† Akkerwoude „ t r . Ber
gum 15 Mei 1873 GERRIT DE VRIES., geb Akkerwoude 1843, bakker,, zn van Wijbe Ger-
r i t s en Akke Thijmens Vriesema,

6 •• TRIJNTJE ANTONIDES, geb 12 Jan, 1853, † Bergum, tr, J. DE KOK
7 •• GRIETJE ANTONIDES, geb. 27 Aug. 1854., † Dantumawoude 13 Nov. 1933,
8 ELTJE ANTONIDES, geb Dantumadeel 10 J u l i 1859 (Veenwouden) ..

Vd •• JOHANNES ANTONIDES, geb, Veenwouden 13 Dec, 1845. + Zuidbroek 18 J u l i
1930. t r . Bergum 22 Sept,1866 YNSKJE KOOPMANS, geb. Lemmer 7 Maart 1845. † Zuid-
broek 5 Dec. 1928, dr van Auke Harkes en Baukje Hessels de Jong

Uit d i t huwelijk:
1 - FOKKE. volgt VIc
2 - AUKE, volgt VId
3 - BAUKJE JOHANNES ANTCNIDES, geb Veenwouden 13 Sept. 1868- t r R Verbeek

† 23 Sept. 1919 (Zetten) ,
4 - SAKE, volgt Vle,
5 - SJOUKJE JOHANNES ANTONIDES, geb Buitenpost 1 Juni 1878. t r Ermelo 6 Ju-

n i 1907 JACOBUS ONDERWAATER, geb. Dieren 8 Nov 1879 (Rotterdam)
6 - HARKE, volgt Vlf.
7 - PIETER, volgt VIg.
B - JACOBJE JOHANNES ANTONIDES. geb, Wijmbritseradeel 2 Nov.1887, t r Zuid-

broek 14 Mei 1925 PIETER VAN DER DEEN, geb Slochteren 20 Febr,1878 (Slochteren),
9 - LIESBET JOHANNES ANTONIDES, geb, Wijmbritseradeel 9 Aug. 1890, t r . Zuid-

broek 3 Nov, 1921 WILLEM SCHOONVELD, geb Garmerwolde 4 Mei 1886 (Bedum),

VIc » FOKKE JOHANNES ANTONIDES, geb, Dantumadeel 1 Maart 1867, † Maarn 10
Oct, 1940, t r . Woudenberg 1893 GERRITJE HEMDRIKSEN, .geb. Renswoude 18 Sept.1865

Uit d i t huwelijk:
1 - JAN. volgt Vila.
2 - JOHANNES, volgt Vllb
3 - GERRIT. volgt VIIc.
4 - FOKKE, volgt Vlld.
5 - MARINUS ANTONIDES, geb. Maarn 7 April 1899, k ru iden ie r , t r C. OSKAM,

(Maarn).
6 - AUKE ANTONIDES. geb. Maarn 19 J u l i 1904 (Maarn).

Vi la - JAN ANTONIDES. geb. Woudenberg 20 Nov.1893, rangeerder Ned. Spoorwe-
gen, t r . Maarn 4 Dec. 1919 MAATJE VELDHUIZEN, geb/ old. 26 Juni 1893 (Jutphaas) ,

Uit d i t huwelijk:
1 - FOKKE ANTONIDES. geb Maarn 16 Sept. 1920. schri jver N S
2 - ANTJE ANTONIDES, geb. Maarn 8 Maart 1926.

Yllb - JOHANNES ANTONIDES, geb. Maarn 16 Dec. 1894, verpleger 'Veldwijk1 t e
Ermelo, t r , old. 8 J u l i 1926 AALBERDINA PETERNELLA GAASBEEK, geb. Ingen 21 Jan.
1897 (Ermelo).

Uit d i t huwelijk:
62



1 GERRITJE ANTONIDES geb Ermeio 29 Oct 1927 dagmeisje
2 •• ADRIANUS ANTONIDES geb Ermeio 16 April 1929
3 FOKKE ANTONIDES geb. Ermeio 17 Aag 1933
4 ANNA ANTONIDES geb Ermeio 22 Sept 1934
.5 •• AALBERDINA ANTONIDES geb Ermeio 2 April 1937
6 • MIENTJE ANTONIDES geb Ermeio i9 Dec j.938

VIIc GERRIT ANTONIDES geb Maarn 26 Juni 1896 bode Ned Spoorw V
Doorn j.4 Dec 1922 NEELTJE BROUWER geb old 13 Dec 1896 ;Utrecht}

Ui t d i t huwelijk
1 •• FOKKE ANTONIDES. geb Utrecht 27 Oct 1923 loopjongen N S
2 •• ADRIANA ANTONIDES geb Utrecht 16 Febr 1925 l e e r l naa i s t e r
Vlld FOKKE ANTONIDES geb Maarn 9 Aug 1897 kruidenier , t r . Maarn Pet ro-

ne l l a Veldhuizen, geb ald 23 Sept 1903 (Leersum)
Uit d i t huwelijk:

1 GERRITJE ANTONIDES geb. Leersum 14 Sept 1928
2 •• ANTJE ANTONIDES geb Leersum 16 Aug 19 29
3 •• FOKKE ANTONIDES geb Leersum 4 Maart 1931
4 •• BRUINIS ANTONIDES 'geb. Leersum 22 April 1932
5 - JAN ANTONIDES geb Leersum 9 Febr 1936
6 - HENDRIK ANTONIDES. geb. Leersum B Febr 1939
7 •• JOHANNES ANTONIDES. geb Leersum 4 J u l i 1942

VId •• AUKE JOHANNES ANTONIDES. geb. Harlingen 18 Aug 1870. ploegbaas Ned
Spoorw. t r . I j l s t 23 April 1893 JELTJE HOOMANS geb old 30 Nov, 1868 (Oosthem)

Uit d i t huwelijk
1 •• JOHANNES volgt VIIe
2 • WIEBE volgt Vllf.
3 •• FOKKE volgt VIIg
4 •• SIEMEN ANTONIDES. geb. Oosthem 27 Mei 1906. g ros s i e r in luxe- en ver-

bruiksar t iekelen (Amsterdam)
5 - INA ANTONIDES geb Oosthem 7 Dec 1912 t r Sneek 29 Sept. 1938 SIJTSE

BOUMA geb- Koudum 10 Dec 1910 ( I j l s t )

VIIe - JOHANNES ANTONIDES. geb Mantgum 7 Jan,1894. bakkersknecht, tr Koudum
15 Jan. 1920 ROELOFJE VAN DER LINDE geb Oudega (H ON.) 7 Jan 1899 (Bolsward,

Uit d i t huwelijk:
1 - TRIJNTJE ANTONIDES. geb Dedgum 5 Dec 1920 t r 2 Dec 1941 J. EISMA
2 • AUKE ANTONIDES, geb Dedgum 29 Maart 1922, broodbakkersknecht (Tjerkwerd)
3 •• JELTJE ANTONIDES. geb Tjerkwerd 11 J u l i 1923 dienstbode (Schettens)
4 •- SIJT2E ANTONIDES. geb Tjerkwerd 18 Juni 1925 bakkersknecht (Tj erkwerd) .
5 - WIEBE ANTONIDES. geb Tjerkwerd 8 Aug 1926- landarbeider (Witmarsum)
6 - ROELOF FIMME ANTONIDES.. geb Tjerkwerd 27 Febr 1929. boerenknecht (Bols-

ward) .
. 7 - INA ANTONIDES. geb. Tjerkwerd 6 Maart 1930

8 •• FOKKE ANTONIDES, geb, Tjerkwerd 24 Nov 1932

Vllf - WIEBE ANTONIDES, geb Mantgum 16 Oct 1896 kaashandelaar, t r Sneek
14 Mei 1921 GELKJE HILVERDÄ. geb Abbega 12 Nov. 1897 ( I j l s t ) ,

Uit d i t huwelijk:
1 •• YMKJE ANTONIDES. geb, Oosthem 16' Jan. 1923- morgenmeisje.
2 - JELTJE ANTONIDES geb. Oosthem 20 Aug 1927
3 - AUKE ANTONIDES, geb. Oosthem 21 Juni 1930
4 • ANTJE ANTONIDES, geb. Oosthem 10 Oct. 1932,
5 - GERBEN ANTONIDES.. geb, Oosthem 20 Nov 1934.
Vllg - FOKKE ANTONIDES.. geb Bozum 7 Aug 1900. kaasmakersknecht, t r . Sneek

31 Mei 1923 BRECHTTE" ROLLEMA. geb Oosthem 15 Nov ?, dr van Si jbrenen Aukje
Visser (Oosthem)

Uit d i t huwelijk'
1 - AUKE ANTONIDES. geb Oosthem 23 Jan 1925. broodbakkersknecht (Sneek)
2 • SIJBREN ANTONIDES. geb Oosthem 20 Juni 1926 groenteventer ( I J l s t )
3 - JELLE ANTONIDES. geb Oosthem 7 Mei 1942
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Vle • SAKE JOHANNES ANTONIDES. geb, Westergeest 28 Aug 1875,, t r TRIENTJE
PENNINGA (Zuidbroek)

Uit d i t huwelijk.
1 - JOHANNES ANTONIDES geb Warffum 21 Maart 1904, huisschi lder , t r Kantens

28 Dec 1928 ANJE BIEUWENGA, geb Zandweer 22 April 1901 (Gerkesklooster)
2 - HIELKE ANTONIDES. geb. Zuidbroek 14 April 1905r gemeentesecretaris (Zuid-

r O 6 3 - YNSKJE ANTONIDES, geb. Zuidbroek 3 Sept 1907, † ald 28 Dec 1928
4 - GEERT ANTONIDES. geb. Zuidbroek 30 Oct. 1908.
5 - FOKKE SAKE ANTONIDES, geb. Zuidbroek 20 Sept. 1910, waterbouwk. opzichter

Prov Waterstaat, t r . Zuidbroek 12 Juni 1942 GRIETJE KNAPPERS- geb Muntendam 15
Febr. 1916 o

6 - HENDRIK, volgt Vllh.
7 » GRIETJE ANTONIDES, geb, Zuidbroek 4 Febr. 1914., dienstbode.
8 - AUKE ANTONIDES, geb. Zuidbroek 25 Sept. 1916 slager (Sappemeer) .
9 - JELTE ANTONIDES. geb. Zuidbroek 17 Juni 1918,

10 - BEREND ANTONIDES.. geb. Zuidbroek 29 Febr, 1920
11 - BOUKJE ANTONIDES. tweeling met voorgaande
12 - PIETER ANTONIDES. geb. Groningen 2 Jan. 1925
Vllh - HENDRIK ANTONIDES, geb. Zuidbroek 26 Oct, 1912, e l ec t r i sch lasse r t r

Zuidbroek 3 Febr.1939 HILLECHIEN KANNING, geb, Onstwedde 5 Mei 1911 (Amsterdam)
Uit d i t huwelijk:

1 - SAKE ANTONIDES, geb. Landsmeer 10 -Nov 1939,
2 - SUZANNA ANTONIDES, geb. Landsmeer 24 Dec. 1940

Vlf - HARKE JOHANNES ANTONIDES, geb. Achtkarspelen 17 Aug.. 1881, magazijnbe-
diende, t r , A, TONKES (Staphorst).

Uit d i t huwelijk:
1 - JOHANNES, volgt V l l i .
2 - JACOBA YNSKJE ANTONIDES, geb. Meppel 29 J u l i 1907, t r . FLUCHTMEYER (Mep-

per , .
3 - CORNELIS ANTONIDES, geb. Meppel 24 Febr. 1911, k m t o o r b e d i e n d e . t r - F.

BUSSCHER (Meppel).
4 - YNSKJE ANTONIDES, geb. Meppel 15 Mei 1913, t r . H . J . BULTMAN (Haarlem).

V l l i - JOHANNES ANTONIDES, geb, Meppel 16 Sept .1904, smid-bankwerker en l a s -
se r , t r , A. BLAZKIW (Groningen).

U i t d i t huwel i jk :
1 - HENDRIK JOHANNES ANTONIDES, geb. Meppel 11 Maart 1928 ,k lee rmakers lee r l ing .

VIg - PIETER JOHANNES ANTONIDES, geb, Dronri jp 13 Maart 1884. t r . Zuidbroek
23 Mei 1918 JANTINA DOORNBOS, geb,- Kantens 22 Dec, 1889 (Haren. G r . ) .

Ui t d i t huwel i jk :
1 - YNSKE ANTONIDES, geb. Zuidbroek 6 Maart 1919, l e e r l . v e r p l e e g s t e r (Zuid-

la ren) .
2 - ELISABETH ANTONIDES, geb, Gasse l t e 19 Nov, 1920. d iens tbode (Haren, G r , ) .
3 - BOUKJE ANTONIDES, geb. G a s s e l t e 19 Apri l 1922. d iens tbode (Haren, G r . ) .
4 - TIETJE ANTONIDES, geb. Winsum 14 Jan . 1924, l innenmeis je (Zuidlaren) ,
5 - JOHANNA ANTONIDES, geb. Winsum 23 Dec. 1925.
6 - JOHANNES ANTONIDES, geb. Winsum 30 Maart 1927,
7 - ANJE ANTONIDES, geb. Groningen 27 Mei 1929.
8 - ELISE ANTONIDES, geb, Winsum 4 Dec. 1930.
9 - SJOUKJE ANTONIDES, geb. Scheemda 4 Aug, 1934.

I l l b - FRANCISCUS FLORIS ANTONIDES. geb. 20 Jan., ged Gar i jp 23 Febr . 1772
landbouwer» † Veenwouden 26 Sep t . 1831, t r . Bergum HILTJE SIJES DE BEER, geb. 24
S e p t . , ged. Veenwouden 29 Oct, 1780, † a ld . 11 Apri l 1827. dr van S i j e Tjerks en
Klaaske Aukes.

Ui t d i t huwel i jk :
1 - LUITZEN, volgt IVd.
2 - FLORIS, volgt IVe
3 - SIJE, Volgt IVf.



4 - SAKE. volgt IVg,
5 •• STIJNTJE FRANSES ANTONIDES, geb Veenwouden 29 Juni 1823 t r 16 Mei x844

JITZE KLASES SIKKAMA geb Wouterswoude 1825 zn van Klaas Andries en Sjoukjen
Jans Feenstra

. IVd •• LUITZEN FRANCISCUS ANTONIDES geb 10 April ged Veenwouden 4 Mei
1806 ' ka s t e l e in te Quatrebras onder Bergum l a t e r broodbakker te Veenwouden †
Sebaldeburen 16 Dec 1882. t r Bergum iO Mei 1828 MAAIKE ALBERTS VAN DER WERF
geb 3 ged Veenwouden 30 Oct 1808 † Sebaldeburen 12 Mei 1893. dr van Albert
Jans en J i t s k e Berends van der Werf

uit d i t huwelijk:
1 •• FRANCISCUS ANTONIDES geb Veenwouden 30 Nov 1829 † ald, 27 April 1830
2 • FRANCISCUS ANTONIDES, geb Veenwouden 2 Mei 1831.,
3 •• ALBERT. volgt Ve
4 •• FLORIS ANTONIDES, geb Veenwouden 23 Oct 1839.
5 •• SIJT2E ANTONIDES, geb Veenwouden 5 Sept 1842,
G •• SIJE ANTONIDES., geb Veenwouden 16 Dec, 1848

Ve •• ALBERT LUÏTZENS ANTONIDES- geb. Veenwouden 16 Juni 1836, hoofd O L.
School te Suawoude. † old 28 Febr 1904. ,tr. Bergum 1 Sept, 1864 TRIJNTJE SIJ-
MENS HOEKSTRA, geb. Suawoude 24 Jan 1842, † ald 9 Sept 1915. dr von Sijmen Oe-
ges en T r i j n t j e IJkes Bergsma

Uit d i t huwelijk.
1 -• SIJMEN. volgt Vlh- ,
2 - MAAIKE ANTONIDES, geb. Suawoude 7 April 1866, † ald. 27 Mei 1871
3 - LUITZEN FRANCISCUS, volgt Vli
4 - OEGE volgt VIj

Vlh •• SIJMEN ALBERTS ANTONIDES, geb, Suawoude 20 Mei 1865, afd -chef gemeen-
tetram t e Amsterdam, † Bussum 19 Oct 1925.. t r . Ie Bergum 17 Mei 1888 {door
echtsch. ontb. Leeuwarden 28 Juni 1894) WIJPKJE RINDERTS ALGRA., geb. Suawoude 28
Oct, 1865, † Garijp 9 Jan 1901. dr van Rindert Sipkes en Hinke Noltes de Vries;
t r . 2e 22 Juni 1896 A DRUPSTEEN

Uit het ee r s t e huwelijk:
1 - ALBERT, volgt Vlij .
2 •• RINDERT ANTONIDES.. geb Amsterdam 1890. † Garijp 28 Dec 1891,

Vlij - ALBERT ANTONIDES, geb Huizum 17 Aug 1889. bureauchef gemeentetram,
t r . M, ONKENHOUT (Amsterdam).

Uit d i t huwelijk;
1 - WIEPKJE ANTONIDES, geb, Amsterdam 5 Juni 1913. t r , J ,C. van PELT (Nieu-

wer Amstel);
2 - JAN ERNST ANTONIDES.. geb. Amsterdam 11 Jan, 1915.. n o t a r i s k l e r k , t r P.

van BEEK (Amsterdam) ,
3 - SIJMEN ALBERTS ANTONIDES, geb. Eda„ 5 Febr.. 1917- bureelambt,, Universi-

t e i t s Bibliotheek te Amsterdam., t r . 6 Nov. 1942 A.L.. HUISMAN.
4 - ALBERT ANTONIDES, geb. Amsterdam 5 Juni 1922, kantoorbediende, t r Am-

sterdam 7 April 1948 ELISABETH JOHANNA VAN DER BIL,
5 - CHRISTIAAN FREDERIK ANTONIDES. geb. Amsterdam 11 Febr, 1924,
6 - LUITZEN FRANCISCUS ANTONIDES, tweeling met voorgaande,
7 - LODEWIJK JOHANNES ANTONIDES.. geb, Amsterdam 25 Febr, 1929.

Vlì - LUITZEN FRANCISCUS ANTONIDES,, geb. Suawoude 3 Maart 1873, t r Bergum
13 Mei 1897 ANTJE PIETERS HOEKSTRA, geb, Garijp 23 Febr, 1875,. † Suameer 10 April
1921. dr van P i e t e r Jelkes en Dirkje Sjoerds Algra (Garijp),.

Uit d i t huwelijk:
1 - DIRKJE ANTONIDES, geb. Tie t je rk 16 Maart 1898,†Kleine Geest onder Tie t -

jer't 20 Jan. 1905-
2 - TRIJNTJE ANTONIDES, geb, Tie t jerk 55 April 1900, t r , ATE BINNES WYMENGA

get 1897. † Garijp 18 April 1946- zn van Binne Jans (Garijp). ,
3 - PIETER ANTONIDES, geb. Kleine Geest onder T ie t j e rk 31 Jan, 1903, † ald

21 Febr 1904,
4 •• PIETER LUITZENS ANTONIDES. geb Kleine Geest onder Tiet jerk 24 Nov 1905.
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veehouder, tr- ELISABETH RIEMERSMA (Bergum) ..
5 - ALBERT LUITZENS ANTONIDES, geb. Suameer 18 Juli 1911, veehouder en land-

bouwer, tr, MAAIKE WERUMEUS BUNING. geb. Oostermeer 27 Oct 1913 (Suameer).

VIj - OEGE ANTONIDES, geb, Suawoude 23 Aug 1876. veehouder, tr, Suawoude 19
Mei 1900 TRIJNTJE WIJTZES MULDER, geb, Garìjp 24 Sept, 1879, dr van Wijtze Jans
en Trijntje Luitzens Faber (Garijp)

Uit dit huwelijk:
1 = ALBERT ANTONIDES. geb, Suawoude 5 Juni 1901, veehouder, † ald. 27 Dec,

1948. tr, Bergum 12 Mei 1926 MARIA DE JONG,, geb Tietjerk 14 Febr. 1903. dr van
Dirk en Gooitske Melles de Boer (Suawoude)„

2 - WIJTZE. volgt Vllk.
3 - SIJMEN ANTONIDES. geb Suawoude 4 Jan, 1906 (Suawoude),,
4 - TRIJNTJE ANTONIDES, geb. Suawoude 1 Nov, 1914. tr Ie P A VAN DER MEU-

LEN; tr. 2e L.VAN DER WEG (Haskerhorne) .
5 ~ MAAIKE ANTONIDES, geb. Suawoude 16 Juli 1917, tr JOHANNES HOEKSTRA (Garijp) „

Vllk - WIJTZE ANTONIDES. geb. Suawoude 31 Mei 1902. Veehouder, tr. Garijp 10
Mei 1928 ANTJE HOEKSTRA, geb ald 1901,, dr van Wijbren Oeges en Hermania Maria
Sibma (De Dijken, Doniawerstal)

Uit dit huwelijk:
1 - HERMINA MARIA ANTONIDES, geb, Garijp 19 Febr 1931,

IVe - FLORIS FRANCISCUS ANTONIDES,, geb, Veen wouden 20 Febr, 1813, landbou-
wer. † Bergumerveen bij Quatrebras 13 Nov. 1880, tr, Bergum 21 April 1839 ANTJE
JOHANNES VAN DER SCHANS, gebaald, 29 Aug 1816, † Bergumerveen 2 Mei 1873, dr
van Johannes Cornelis en Houkje Gerrits Bouma,

Uit dit huwelijk:
1 - FRANCISCUS FLORIS ANTONIDES, geb, Veenwouden 23 Febr 1841, † Buitenpost

26 Nov. 1875. tr. Murmerwoude 3 Mei 1866 GRIETJE ANNES ÆNNEMA. geb. Akkerwoude 27
Nov 1838, † Buitenpost, dr van Anne Tjeerds en Ant je Jans Sikkema

2 - JOHANNES, volgt Vf.
3 - HILTJE FLORIS ANTONIDES, geb. Bergum 28 Aug 1845, tr. ald 21 Mei 1870

FREERK HOEKSMA, geb. Buitenpost 1847, † Kollumerzwaag. zn van Anne Jakobs en
Geertje Freerks Brouwer.

4 - HOUKJE ANTONIDES, geb. Bergum 1848, † ald. 2 Maart 1852,
i - KORNELIS, volgt Vg,
E - LUITZEN, volgt Vh,

Vf - JOHANNES ANTONIDES, geb. Bergum 13 Dec, 1842- † ald. 25 Nov. 1911. tr.
old. 16 Mei 1868 SJOUKJE TABES ANTONIDES, geb. Veenwouden 9 Juli 1839. T 3 Dec,
1921. dr van Tabe Sakes (IVb) en Ant je Foppes Wiegersma.

Uit dit huwelijk:
1 - FLORIS, volgt VIk
2 - ANTJE JOHANNES ANTONIDES, geb. T i e t j e r k s t e r a d e e l 26 Aug. 1870, tr.. MELLE

STERINGA, geb. 27 Aug-, 1866, † 30 Dec. 1943 (Lut jepost , Ach tka r spe len ) .
3 - TABE. volgt VI 1.
4 - FRANCISCUS. volgt Vin,,
5 - FCPPE, volgt Vin,

VIk - FLORIS JOHANNES ANTONIDES, geb. Bergum 11 Juni 1869, † 13 J u l i 1941,
£r s Bergum 13 Mei 1899 NEELTJE WILLEMS BOORSMA, geb, Zwaagwesteinde 14 Oct.1870,
† Rijperkerk 11 April 1948, dr van Willem Frederik en Sijtske Hendriks van der Veen

Uit d i t huwelijk:
1 - JOHANNES, volgt VIII-
2 - WILLEM FREDERIK, volgt VIlm,

VIII - JOHANNES ANTONIDES, qeb, Tie t je rks teradeel 18 April 1901, veehouder.
t r . Buitenpost 30 Sept. 19.. DIRKJE STERINGA, geb, 21 Maart 1913 (Rijperkerk).

Uit d i t huwelijk:
1 - FLORIS JOHANNES ANTONIDES, geb. 24 Maart 1950.

Vllm - WILLEM FREDERIK ANTONIDES, geb Tie t je rks te radee l 6 Aug, 1903. vee-

66



houder, t r Bergum 28 Nov. 1929 TRIJNTJE WADMAN. geb, Suawoude 1901, dr van Sipke
Sipkes en Henderica Harmens Tjeerdsma (Rijperkerk)

Uit d i t huwelijk:
1 - RIKA ANTONIDES geb Rijperkerk 2 Oct 1931
2 - FLORIS ANTONIDES geb Rijperkerk 5 Juni 1934
3 • NEELTJE ANTONIDES geb Rijperkerk 14 Juni 1935

V i l - TABE JOHANNES ANTONIDES geb Bergum 25 Jan, 1873- pluimveehouder, †
Leeuwarden 31 Jan, 1948. t r . Bergum 14 Mei 1898 ELISABETH BONNES DUURSMA. geb
Rijperkerk 4 April 1875.-†l4 Aug, 1936; dr von Bonne Jans en Grie t je Keimpes Sìkma

Uit d i t huwelijk:
1 •• BONNE.. volgt Vlln,
2 • ELISABETH ANTONIDES

Vlln •• BONNE ANTONIDES geb. Tie t je rks teradeel 20 J u l i 1903.pluimveehouder.
t r Leeuwarden 18 Sept, 1946 YNSCHE LOUWSMA, geb. Woerden 20 Febr, 1920, dr van
Anne en Evertje Snijder (Giekerk) .

Uit d i t huwelijk:
1 - EVERTJE ELISABETH ANTONIDES, geb, 17 Oct 1947-

Vlm •• FRANCISCUS JOHANNES ANTONIDES.. geb. Tiet jerks teradeel 7 Oct. 1875. t r .
C.S. SMIT, geb. 14 Nov. 1876 (Hilversum)

Uit d i t huwelijk"
1 - CORNELIA JOHANNA ANTONIDES.
2 - SJOUKJE JOHANNA ANTONIDES- geb. Hilversum 13 J u l i 1906, t r , W. VAN AME-

RONGEN (Utrecht) ..
Vin •• FOPPE ANTONIDES geb. Veenwouden 30 Maart 1878, bode ziekenfonds t r ,

Bergum 20 Mei 1911 SIJTSKE DE HAAN, geb old. 2 Febr. 1892, dr van Dirk Everts
en Froukj e Michiels Leering (Dokkum)

Uit d i t huwelijk:
1 - JOHANNES ANTONIDES. geb. Bergum 2 Maart 1912
2 •• FROUKJE ANTONIDES, geb. Dantumadeel 30 J u l i 1915- t r , J . HAANSTRA
3 - DIRK ANTONIDES. geb. Dantumadeel 8 Jan, 1918 melkontvanger, tr , Murmer-

woude 2 Juni 1942 JELTJE KUITERT, geb ald 13 J u l i 1921.. dr van Auwe en Detje
Monsma (Norg) .

4 •• FLORUS ANTONIDES. geb Dokkum 26 Jan, 1926, s lagersknecht ald.

Vg - KORNELIS ANTONIDES. geb, Bergum. 1 April 1850- winkel ie r , t r . 5 Juni
1873 ANTJE HAMSTRA, geb. Veenwouden 1851.. † Pie tersburen, dr van Hendrik Ytzens
en Hi l t j e Sijbes Huizinga.

Uit d i t huwelijk:
1 » FLORIS ANTONIDES, geb- Bergum 10 Maart 1874- † old. 10 Mei 1880
2 - HILTJE KORNELIS ANTONIDES- geb Bergum 21 Nov. 187G, t r , M, EISSES (Gro-

ningen) .
3 - GRIETJE KORNELIS ANTONIDES. geb, Bergum 1 Febr. 1882., t r . P. van DIJKEN

(Marum),

Vh - LUIT2EN FLORIS ANTONIDES, geb, Bergum 17 Dec 1853, kantoorloper, kas-
t e l e in en t u i n i e r . T Leeuwarden 23 J u l i 1905. t r . Ie Bergum 18 Mei 1878 (door
echtsch. on tb. Leeuwarden 1 Maart 1888) GERRITJE ROELS ZIJLSTRA., geb. Kooten 23

J u l i 1855, herbergiers ter op de Oosterkade te Leeuwarden, dr van Roei S i j t s e s en
Gerretje Annes Hoeksma (zij he r t r Leeuwarden 9 Maart 1889 Klaas Schaaf): t r 2e
Leeuwarden 25 Oct, 1890 REINOU RAS, geb. a ld . 13 Aug. 1849, † old, 18 April 1922,
dr, /on Hidde en Anna Catharina Vleeshouwer en wed. van Wesselius Katoen

Uit het eers te huwelijk;
1 - ANTJE LUITZENS ANTONIDES, geb Bergum 12 Dec 1878, t r Sexbierum 7 Mei

19Q3 GERLOF KOOPMANS, geb Wijnaldum 29 Dec, 1875, landbouwer,, zn van J m en
Yttje Terpstra (Tzummarum) .

2 - FREERKJE LUITZENS ANTONIDES, geb. Bergum 14 Nov. 1880, t r , Sexbierum 28
Febr. 1907 LIEUWE STATEMA. geb, Dongjum 27 Febr, 1887, onderwijzer, zn van Evert
er. Tie t je Bangma (Aalsmeer)

Uit het tweede huwelijk:
3 - WILHELM JOHAN AUGUST, volgt Vlo. g 7



Vlo WILHELM JOHÆN AUGUST ANTONIDES» geb Leeuwarden 27 Oct.JLB91, direc-
teur bijkantoor Franeker van de Amsterdamsche Bankc tr Huizum 19 Mei 1915 SIE-
GERTJE DE BOER, geb St Nicolaasga 1892, dr van Geuvert Siegers en Taetske Klazes
Hogendorf (Franeker).

Uit dit huwelijk:
1 - TAETSKE ANTQNIDES, geb. Huizum 21 Maart 1916= tr. Franeker 8 Febr, 1939

VALENTIJN VELLINGA, geb.ald. 1914, typograaf, zn van Wieger en Jantje Smit (Fra-
neker) .

2 • LUITZEN FLORIS ANTONIDES, geb. Steenwijk 27 Juni 1921.

IVf - SIJE FRANCISCUS ANTONIDES, geb. Veenwouden 15 Aug. 1815, onderwijzer
en kastelein te St Jacobi Parochie. † Dronrijp 18 Jan. 1866, tr, St Anna Parochie
14 Sept. 1837 KLAASJE LAMMERTS KRAMER, geb, old. 24 Maart 1813, † old. 18 Sept.
1878. dr van Lammert Martens en Geertje Minks Hiemstra,

Uit dit huwelijk, behalve 5 jong-gestorven kinderen:
1 - FRANCISCUS ANTONIDES. geb 1843. † Sebaldeburen 19 Juni 188.0.
2 - GEERTJE ANTONIDES. geb. St Jacobi Parochie 25 Aug. 1851. † Dronrijp 15

Sept, 1895= tr. St Anna Parochie 14 Sept. 1876 JOHANNES BALTHAZAR SWERMS, geb
Franeker 20 Febr. 1853. T Apeldoorn 25 Sept 1930.

IVg - SAKE FRANCISCUS ANTONIDES, geb. Veenwouden 19 Sept 1819, koopman, †
ald, 16 Dec. 1898. tr- 30 Sept, 1848 AAFKE BERENDS VAN DER WEIDE., geb Veenwouden
1 Febr. 1827, T ald. 19 Jan. 1868, dr van Berend en Grietje Hotses Boersma.

Uit dit huwelijk:

Vi - FRANCISCUS SAKES ANTONIDES. geb, Veenwouden 5 Juli 1849, grutter, †
old. 23 Mei 1918, tr. Bergum 8 Mei 1873 SIJKE FLORIS ANTONIDES, geb, Veenwouden
8 Aug. 1851, † ald. 25 Maart 1919, dr van Floris Sakes (IVa) en Hendrikje Jentjes
van der Laan.

Uit dit huwelijk:
1 - SAKE, volgt Vip. .
2 - FLORIS ANTONIDES. geb. Veenwouden 11 Nov 1876. † old. 29 Maart 1877-
3 - FLORIS ANTONIDES, geb. Veenwouden 16 Nov, 1881. T ald 1 Febr. 1888.
4 - FLORIS ANTONIDES, geb. Veenwouden 8 Aug. 1889, † old. 1 Jan 1890..

Vip - SAKE FRANCISCUS ANTONIDES, geb Veenwouden 28 Febr, 1874, veel^de-
laar. tr, Murmerwoude 27 Juli 1905 JELSKE JANS JONGSMA. geb. Valom 7 Maart 1885,
dr van Jan Aukes en Grietje Jans Annema (Veenwouden)

Uit dit huwelijk:
1 - GRIETJE SAKES ANTONIDES, geb, Dantumadeel 23 Maart 1906. tr. Murmerwoude

4 Nov, 1937 HENDRIK ADRIÄNUS HOLL, geb. Zutphen 18 Jan. 1906 (Lisse),
2 - FRANCISCUS, volgt VIIo.

VIIo - FRANCISCUS SAKES ANTONIDES, geb. Veenwouden 16 April 1908,veehouder„
tr. Nibbixwoud 1936 ELIZA ADRIANA KAY. geb, Hauwerd 20 Febr. 1908 (Veenwouden).

Uit dit huwelijk:
1 - SAKE FRANCISCUS ANTONIDES. geb. Veenwouden 10 Mei 1939.

IIIc - ANNE FLORIS ANTONIDES, geb. Garijp 4 Juli 1775, + Bergum 20 April
1837. tr. BAUKJE WICHMANS, geb, Zwaagwesteinde, † Bergum 30 Maart 1822, dr van
Wichman Wijbes en Hiltje Eelses Heidelberg.

Uit dit huwelijk:
1 - WICHMAN ANTONIDES, geb, 12 Juni, ged, Veenwouden 5 Juli 1807, † Bergum

15 Maart 1893.
2 - HILTJE ANTONIDES. geb. 17 Aug... ged. Veenwouden 2 Sept, 1810, † Bergum

19 Aug. 1859.
3 - FLORIS ANTONIDES, geb. Veenwouden 1? Nov, 1812. † Heidestreek onder Ber-

gum 30 Jm. 1897.
4 - TRIJNTJE ANTONIDES, geb, Veenwouden 5 Mei 1815. † Bergum 18 Dec 1889,

tr. TIMEN KONING, geb, Oostermeer 10 Aug, 1809, zn von Heinze Rienks en Vrouwkje
Tiemens.

5 - SAKE ANNES ANTONIDES, geb. Bergum 18 Sept. 1818, † ald, 1 Oct. 1818.
6 - GRIETJE ANTONIDES, geb. Bergum 11 Sept. 1820.
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lib - ANTONI SAKES ANTONIDES, ged Irnsum 9 Juli 1741, † Franeker 12 Oct
1810, tr. Ie Sexbierum 12 Juni 1774 GRIETJE JELTES., geb Minnertsga, il Nov 1739
dr van Jelte Hanses en Jeltje Pijters tr 2e Bergum 22 Nov 1789 AALTJE HENDRIKS
BROUWER, geb ald. 28 Febr. 1757,, † ald 26 Maart 1824, dr van Hendrik Sijtzes
en Joukje Rinzes

Uit het eerste huwelijk,
1 SARA ANTONIDES, geb Sexbierum 12 Maart 1775
2 SAKE,, volgt Illd.

IIld - SAKE ANTONIDES, geb. Franeker 23 Nov 1791, † Suameer 16 Dec, 1869,
tr Bergum 13 Nov. 1815 AAKJE PIETERS JAGER, geb Driesum 30 Dec. 1788, dr van
Pieter Minnerts en Geertje Dirks Veenstra.

Uit dit huwelijk: .
1 ANTONIJ SAKES ANTONIDES, geb. Bergum 28 Maart 1818. T ald, 2 April 1818,
2 - ANTONIJ SAKES ANTONIDES, geb. Bergum 4 Juni 1830. † old, 14 April 1889

A. P. Oosterhof.
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UWER KIN MEN TESTAMINTEN FINE ?

Yn i t Jierboekje fan 1951 ha wy de fynplakken yn de bylagen fan de Civi le Sen-
t i n s j e s fan i t Hof oanjown oer de ea r s t e 10 j i e r Yn i t twodde jierboekje oer de
j i e r r en 1710 oant 1721 en yn d i t oant 1734

A

363/9 ANDELEN, Claas testemintet 14/6/1566
364/24 ALTENÄ, Dirk Hearts en Jese l Symons, harbargiers in Al t e n a ûnder

Ealsum testamintsje 30/1/1693 en hy nochris 15/9/1718
366/13 ADIUS, Isack Martien, âld boargmr Warkum, testamintet 5/8/1705
374/12 ALSEM, Adolphus van, testemintet 27/2/1674
382/8 AITSEMA. Ju l ius Schelto van, to Dokkum testemintet 17/3/1700

Alschoon het sterven seer tegen het P l a i j s i e r en de wi l l e van a l wat
l e e f t werd aengesien . .

402/21 ANTIE Hoytes, wid. Ei jbert Harmens to Harns. testemintet 5/11/1717
402/23 ANTIE Jeppes, frou fan Ruird Sijbbes Bontekoe to Harns. testemintet 29/

9/1674
419/4 ANEA, mr Aneas, fan ST Japik, testemintet to Batavia 20/8/1712
432/21 AYLVA, J r Tj aard von. Aid Grytman Dantumadiel, testemintet 22/3/1711
512/1 AEBBINGA, Schel to van. op Abbinga S ta te to Hallum, tes temin te t 11/12/

1656
527/5 AANNE Aennes. testemintet 20/9/1697
538/29 ACRONIUS a BUMA. Julius, Vrijheer van Aitsma to Boalsert. testemintet

op Tongersdei 26/10/1719
602/11 AUCK Peters, frou fan Lìeuwe Lieuwes, testemintet 1534 en jowt yn dat

testemìnt gans 'of op de preesters,

B
483/1 BRANDENBURG. Joghem, testemintet
361/10 BLAU.. dr. Hieronijmus de, boargmr Ljouwert, tes teminte t 17/9/1670 mei

gans in smite Bibelteksten yn i t testemint forarbeìde
372/25 BAUCK Pieckez. wed. Jacob Wibrensz to Dongjum, testemintet 19/6/1694
372/25 BEELTSMA, Symon Siboltd, conrector Harns, en Aetcke Lui j t ïens Wijngaer-

den testemintsje 9/8/1682
388/26 BUMA, Ju i i u s Acronius â, etc.. . testemintet 26/10/1719
398/12 BEK, Maria, wid, Lovis de van Draine to Ljouwert, testemintet 1/10/1718
403/2 BOSSERT. Ruird Sybes en Rinske Douwes Bleker ha 21/1/1703 testeminte
409/12 BINKES, Folkert en Debora Borst to Amsterdam testemintsje 20/8/1717
435/21 BELTEN, Levina van, wid, Johranes Fei jes Winter., tes temintet 13/11/1683
501/13a BIENSE Sakes, keapman Ljouwert, testemintet 4/1/1705
501/16 BAVIUS Schultetus , apotheker Fr jen t s je r , testemintet 24/3/1688
502/21 BÄRTLE Jans , to Aldeskoat. testemintet 30/6/1719
526/10 BURUM, Johan van, to Feinsum, testemintet 9/4/1700
533/3 BLOCQ, Er ic ìa de, wid. Mathys vm Frankena, testemintet 16/9/1664

. . , het weeshuis binnen Leeuwarden make ick eens een somma van f,3000
met een maeltijd nae behoren en de maegdies onr de mutsen en in de han™
gers , om my alsoo ter begravenisse te volgen . . .

536/8 BOOTSMA, Hans Meinerts, op Rinsmageast, testeminte 1722
537/13 BURMANIA, Jr Watzo von. testemintet 21/10/1688
540/17 BUMA, Anna Maria Acronius á, dgt f au Ju l ius Acronius á Buma, d y t 26/10/

1719 testeminte. Hja wenne to Boalsert (sj , ek 548/23)
565/5 BURENSTEIN, Deij Sachaus, abbekaet, en J e l t i e Haringhs Repcama to Ljou-

wert tes temintsje 18/2/1669
587/2 BOUMA (BUMA ), Johant ie Tieerds , wid. Johmnes Sjoerds Hannema to Harns .

testemintet 11/5/1703 ( s j , ek 604/3),

387/22 CORNELIS Hylkes, to Aldeboarn, testemintet 10/4/1721 (+ 406/38)
411/5a CALSBEECK, Oenias van, not to Aldeboarn, soan fan skuonmakker Hans van
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Calsbeek, hie in testemint makke foar Dirk] en Jans en skynt der mei
knoeìd to hawwen (sj ek 427/37)

416/2 CLAES Idses. op ' t West fan Kollum, testeminte 2/9/1697 (+ 418/19a)
454/14 CLAAS Uylckes, mr ûrwurkmakker Hearrenfean, testeminte 18/5/1723
465/21 CAMSTRA, Tialling Ruirdt Andries Lambert vm testemintet 14/2/1708
505/9 COOP Everts, timmerman to Dokkum, testemintet 3/9/1713 (+531/9)
558/22 CAMMINGÄ, Schelto, testeminte 4/11/1714
585/2 CRIJTENBURGH, Theodorus. mêd. dr Harns, testemintet 15/10/1729
590/11a CALK, Jan Clasen en Aeltje Elìas Rychart to Ljouwert testemintsje 4/6/

1715 (+ 600/19)
599/13 CLAESKE Andries, wid, Simon Jacobs to Harns,, testemintet 24/12/1729

D
379/5 DIEUWERKE Arìens, frou fan Pij ter Jacobs, ûntf West Dong.diel to Nije-

huijs testemintet 22/7/1678
385/9 DIRK Linses en Antje Lipkes to Suder Drachten testemintsje 6/11/1686

Inder jare naer de troostelìjke geboorte ende menschwerdìnge onses ee-
nigen Heilands ende Saligmakers Jesu Christi , 1686 •• f .

429/7 DIEMEN, Lodewijk von. en Odilia Coop a Groen testemintsje 23/8/1692
444/9 DIRK Gebens (Grada) ,. boer to Seisbierrum, testemintet 25/11/1723
462/24 DALEMAN, Sijmen Clasen, mr koermakker Ljouwert, en P i j t t i e Hansses tes-

temintsje 30/1/1717 en hj a 27/3/1725 noch r i s
485/17 DOIJUM. Foppe van. to Frjentsjer,, testemintet 13/2/1580

E
391/31 EIJSINGA. Lucia van,, op Feijtsma ûnder Hallum, testemintet 21/6/1708

EIJSINGA, Ursela, testemintet der 29/5/1691 (+ 426/18)
408/20 EMINGA, Jr Sicko van, en Frouck van Aylva op " t hûs Wyaerdi to Goutum

testemintsje 26/7/1659
467/8a EVERT Goslijcks, ûntf to Lolium, testemintet 17/2/1715
546/3 EELSMA. Turk van, wid AEdo van Eijsinga, testemintet 30/8/1626 en

EIJSINGA, Julius van, testemintet 25/2/1656
568/8 EMMELCAMP. Johanna. frou fan Egbert Dirx, ruter to Maastricht,- hja to

Ljouwert testemint fan 1728
598/9 EIJSMA, Tijmen Frans., boargmr. Boalsert, en Bauck Douwes Bockema teste-

mintsje 20/7/1624- Harren jongste dochter Gerlantie.boaske oan Adriano
Velzio. abb to Ljouwert, testemintet 19/11/1669.

F N
372/25 FRANKENDAL, Abraham Jansen, keapman Harns, en Jetske Luiteins Wijngaer-

den testemintsje 1708
438/17 FOGELSANGH.. Sijouck, wid.. Jacob Pijbes Doma, testeminte 14/9/1646 en

28/7/1656
520/17 FABER. Wybe Oeges, to Snits. testemintet 29/11/1717

FABER, Sijds Ypes, testemintet 9/6/1710.

G
371/11 GUALTHERI, Elisabeth. wid. Otto van Simonides, boargmr, Ljouwert, teste-

mintet 6/6/1710
380/8 GERKE Ulbes en Saepke Jans to Bûtenpost testemintsje 30/12/1713
385/6 GATSE Sickes, boer ûnder Aldegea testeminte 30/4/1721
397/18/19 GEEST, Pytter van der, keapman to Ljouwert, testemintet 5/8/1720
404'8 GOIJKE Gerrits, old trekskipper Frjentsjer, testemintet 29/4/1719
528/7 GELSIUS, Hans Jurriens en s i l l Janneke Gysen to Ljouwert testemintsje

5/4/1720
56f.'/19 GROVENSTINS. Jr Douwe Fejo van Sytema van, to Inglumc testemintet 1/2/

1709

H

3S3/10 HYLKE Johannes, boer to Tsjerkwert. testemintet 29/3/1707
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376/3 HAENSTRA, Watso en H i l t i e Wiersma to Snits testemintsje • 23/8/1713
382/9 HENDRIK Ypis, mr seìlmakker en Neeltxe Hendrìcks to Ljouwert testemin-

t s j e 24/12/1721 (+ 388/27)
385/12 HERINGA, P ie t e r Reins to Dongjum testemintet 14/10/1663
411/1 HAMMINGA, Jan Hendrix en Anna Rommerts Geikema, keaplju to Ljouwert tes

temìntsje 31/7/1711
442/34 HEIMANS, Jan Jansen, boargmr Starum, en Rìnkjen Jans Schellinger t e s te -

mintsje 26/6/1696
455/2 HARINXMA TOE SLOTEN. P ie t e r van, Ljouwert, testeminte 29/12/1690
477/1 HEIDOMA, Feie Freeks ,,. to Amsterdam, testemintet 1/4/1659
511/17 HINDELOPEN, Claes Goijkes, keapman Harns, testemintet • 24/4/1727
516/18/19 HAERSOLTE, Jr Arent van, grytman Barradiel , en Riena Alegunda van Cam-

s t r a tes temints je 13/1/1714
532/17 HOMMINGA, Sjoerdt ie Ulbes, frou fan Jacobus Munnichus to Boalsert t e s -

temintet 14/11/1714
557/8 HESSEL Sybes syn wid, Syts Hommes testemintet 16/2/1718
564/Int HOLLANDER. Jacob Gerryts, testemintet 20/8/1728
564/4 HEERINGA, Rixt van- wid. J r Andries van Mahtinga to Herbajum,, testemin-

te t 11/11/165 2
577/11 HMENBURGH, Gerr i t , to Ljouwert, testemintet 29/9/1710

, schoon reghtvaerdige redenen hebbe myn dochter H i l t i e te onterven ,
587/2 HANNEMA. Johannes Sioerds syn frou Johant ie Tìeerds Bouma tes temin te t

11/5/1703.
ï

463/1 IDS Jans, âld skriuwer en boer Sybrandebuorren. testemintet 3/9/1723
489/12 IDSINGA, Mathys van, Ged, Steat , testemintet 18/6/1708 =

368/11 JEPPEPi j te rs en Gr ie t je Douwes to Lichtaerd tes temints je 10/6/1707
433/8 JELTIE Gerbens, frou fan Claes Py t t e r s by Vijfhuysen ûnder F r j e n t s j e r ,

testemintet 19/6/1718
439/1 JONGH, Neelt je Cornelis , de frou fan Wilt je Siouwes to Ansterdam, t e s t e -

mintet 12/1/1716
460/23 JOHANNES Feijkens, boer ûnder Ljouwert, testemintet 17/2/1724
519 / l l a JENNEMA, Antonius, to Bitgum, testemintet 5/3/1724
590/11 JAN Hendriks testemintet 23/5/1707
603/15 JACOB Heins, f r i j fe int to Harns, testemintet 9/4/1733.

K
399/14 KARSTENS, Tjerck, keapman to Ljouwert, testemintet 24/8/1706
485/21 KIESINGA, Johannes en Cornelia Vorrer testemintsje 9/1/1719
492/8 KAMSTRA. Tial l ingh Ruirdt Andries Lammert van, testemintet 14/2/1708
512/3 KNIJPSTRA, Folkert Abeles, ald-skepen, en Entje Botes to Snits testemin-

t s j e 6/1/1708
569/6 KRIJTENBURGH, Theodorus van, dr to Harns.. testemintet 15/11/1729.

L
396/12 LIJAUCKAMA, Gerlandt van. wid, Jr Schelto van Aebbinga op Minnemahûs to

Ljouwert, testemintet 1636
535/5 LENTSE Haanckes to Aldelemmer testemintet 17/8/1721
567/1 LELY, Geliana van der. Old f aem Ljouwert, testemintet 2/5/1730.

M
376/7 MEULEN., S ìpke .Ger r i j t s van der , froedsman to Dokkum, syn frou Sytske

.T ia l l ìngs testeminte 11/12/1718
387/22 MENSE Galckes en Lamcke Johannes to Bitgum testemints je 26/10/1694
410/15a MAMMINGA, Maijke van, frou van Maurits de Kemp, t e s t emin te t 27/4/1707
419/6 MARSUM, Jan von, old boargmr,Boalsert,, en Hylck Py t t e r s tes temints je 22/

2/1646 en 12/1 1652
72 421/14 MERCKT (Marck) Christ iaen Hendrìcus van der : mr chirurgyn to Wurdum \n



Antie Joosten Schenkel, testemìntsje 24/7/ 169Q en 12/10/1703
49718 MELIS Meines en Detje Teekes to Holwert testemìntsje 7/6/1690
508/3 MEIJNSMA, Jr Gabbe van to Beers op Meijnsma State, testemintet 25/8/1679

en mijn Líchaem begerende geset te hebben by mijn zalige Oldsrs
en voorolaers in myn kelder in de kercke tot Beers (+ 562/16)

574/8 METZ, Dirck keapman to Ljouwert, testemintet 7/10/1681

399/14a NIJHOLDT, Annìghj en Jans, frou fan Marcus Wierda to Wolvegea, erfgen
fan harren broer Jans, testeminte 25/10/1711

0
394/10a OLKE Annes, skipstimmerman, en Engel Sijmens to Starum testemintsie 26/

5/1709
460/27 ORNIA, Foekjen van. frou fan Johannes Wilhelmo Schnio, sikt. fan greve

Hendrik to Frjentsjer, testemintet 5/10/1645.

360/2 PYTTER Formers en Bauk Lieuwes to Wetsens testemintsje 31/3/1670
374/17 PAVINGA. Tj aard Yves keapman en Ydtsche Juckes to Surhusterfean teste-

mintsje 11/10/1700
381/19a PIJTIE Allerts, wid Pij ter Foockes Lj ouwert, testemintet 27/7/1666
425/8 PIJTIE Pijtters, frijster en Aelk Pytters.. frou fan skipper JappeLuit-

kes to Hynljippen, testemintsje 9/10/1700
428/4 PIERRE Dirx, wid. Ferloff Sijbes to Deinum, testemintet 2/11/1712
452/1 PEIMA, Worp., soan fan Sijbe Peijma Ljouwert, testemintet 29/8/1624

PEIJMA Sixtus, abb. to Ljouwert, testemintet 17/7/1631
485/20 POSTHUMUS. Henricus, mr, chirurgyn Âlde Bildtsyl, testemintet 14/5/1722
512/3 PEEMA. Hiltie van, Ljouwert, testemintet 25/10/1655
515/9 POELSTRA, Age Sybolts, testeminte 28/7/1693
540/14a PEYMA, Abe, to Ternaerd, testeminte 24/7/1628
586/10 PEREBOOM, Jan Rykels, koster Greate Tsjerke to Ljouwert, testemintet 15/

1/1733.

R

426/18 ROORDA, Machtelt van. wid.. Jr Rioerd \an Feijtsma, testemintet 4/5/1660„
Deinum (+ 546/3)

492/10 RINSKE Folckerts, lest wid. fan Jan Pytters, herbergierse inde witte
Swaan to Dokkum, testemintet 18/3/1710

582/18 RUIRD Pytters, mr. grofsmid to Frjentsjer, testemintet 5/2/1727.

447/7 SANSTRA, Anna, mr koekebakker, en Antie Swaga to Frjentsjer testemin-
tsje 21/3/1699

484/5 SAECKE Douwes to Ljouwert testemintet 18/11/1710
488/5 SCHELTINGA, Catarina van. frou fan Schelto van Hiemstra to Dronryp, tes-

temintet 4/4/1724
535/1 STIJNTÏE Geerts, wid. Pier Gabes to Frjentsjer. testemintet 22/8/1722
553/11 SWARTZENBERGH, Georgh Wolfgangh von. to Bitgum. testemintet . 24/9/1668
555/?. SIJMEN Piers en Jetske Meinerts to Hallum testemintsje 31/8/17X4
565/V SWART. Jacob en Geertruid Hanses op Oenema to Wurdum testemintsje 19/4/

1708 en in testemint fan 31/8/1725
569/6 SWAEGÄ. Anna en dr. Theodorus van Krij tenburg, mêd. dr. to Harns, teste-

mintsje 15/11/1724
590/12 SCHELLINGER. Allardus, old boargmr. Starum, rest .24/8/1732 yn syn 81e

jier, testeminte 19/B/1724
591/15 SICKE Siercks en Martjen Hendriks to Frjentsjer testemintsje 4/7/1708
595/13 SIJMEN Jacobs, keapman en oaljeslager to Harns, en Claaske Andries tes-

temintsje 15/11/1714.



379/5 TRYNTIE Arjens w.id Jacob Aerts to Harns. testemintet 15/6/1693
382/3 TINGA; Tie'rck Sytses, mr glêsmakker to Ljouwert testemintet 21/10.'1708
401/11 TABE Sipkes, feanbaes to Urterp testemintet 24/ 8/1720
406/39 THOMAS Je l l e s to Hynljippen testemintet 5/12/1700
419/3 TIJMEN Annes en Set t ien Annes to Hynljippen testemintsje 21/1/1710
448/16 TJALLINGII Tjeerds, mr bakker Bitgum testemintet 8/7/1709
479/15 TIALLING Ariens, mr wemmakker. en Sytske Jans to Holwert tes teminís je

2/12/1713
484-10 TJEERD Gosses, skipper, en Bauck Cornelis to Dokkum tes temints je 17/12/

1663 í+ 547/12)
522/7 TIALLINGH Doedes boer ûnder Tsjerkwert, en Tjetske Harmens testemintsje

28/10/1707
528/8 TEEKAMA. Tíberius boargmr Ljouwert syn frou Geertrui!: Meijers t e s t e -

mintet 29/8/1701
550/16 TRYNTJE Feikes, wid Lieuwe Fongers to Rauwert testemintet 22/4/1706

578/2 UILCKE Lieuwes en Tryntje Symens to Wolsum (estemints j e 14/8/1713 en hja
testeminíet: 25/G/1727 noch r i s

407/2 VRIES, Claas de. en T r i j n t j e Jans testemintsje 3/3/1714
442/33 VERMEER. Dirk., to Mullum, testemintet 30/12/1693
5 83/1 VOETS, Hubert- keapman Ljouwert, testemintet 10/10/1732
598/9 VELSEN dr Adriaen van. en Gerland van Eíjsma to Boalsert tes temints je

28/3/1660-

'Æ

378/21 WYGER Theunis, frij feint to Dokkum, testemintet 21/1/1681
389/1 WYB Jarighs. wid. Broer Jellis to Koudum, testemintet 1/7/1670
393/1 WYTSKE Huberts. wid. Ate Feddes to Snits, testemintet 1688
41S/4a WYTSKE Wytses, wid Wytse Sij tsens to Koartsweagen. testemintet 6/8/1717
435/21 WINTER, Johannes Feyes sill syn wid Levina van Belsen testemintet 13/

11/1683
487/Int WILLEM Sioerds, soldaet , testemintet 6/8/1720
513/15 WYGER Bauckes deagraver. en Yffke Eitmaers to Ljouwert tes temints ie 4/

9/1672
536/5 WALTA, Jr Pier Epo van- to Bozum, testemintet 15/7/1538
564/1 WILLEM Hansen, eigenerfde huysman ûnder Mullum, testemintet 26/8/1720
570/11 WYTSE Hansz fan 't Hearrenfean testemintet 13/6/1727
573/26 WYTSE Zuichx op Jornahuysen ûnder Wergea. man fan Jisel Dirx- testemin-

tet 25/5/1691

487/17 YTSMA, Wiltzen Jans,, wid, Claes Jelkes, testemintet 25/7/1724,

Ljouwert R, S. Roard.,
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